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Wstęp 
 

Szanowni Państwo, 

rok 2025 był dla Gminy Mniszków czasem kontynuacji 

rozpoczętych inwestycji, ale również nowych wyzwań 

wynikających z dynamicznie zmieniającej się sytuacji 

społeczno – gospodarczej.  

To okres, w którym coraz wyraźniej zaznaczyła się rola 

wspólnoty – aktywność mieszkańców, organizacji  

i radnych w kształtowaniu rozwoju Gminy. 

W minionym roku intensyfikowaliśmy działania zmierzające do poprawy jakości życia 

mieszkańców – zarówno poprzez inwestycje infrastrukturalne, drogowe, jak i inicjatywy 

społeczne czy środowiskowe. Zakończyliśmy modernizację i renowację zbiornika wodnego  

w Mniszkowie, kontynuowaliśmy inwestycje wodociągowe i kanalizacyjne, modernizację 

oczyszczalni ścieków, remonty dróg publicznych, czy w ramach pozyskanych grantów, 

doposażyliśmy i zagospodarowaliśmy teren wokół świetlic i domów ludowych. To tylko 

niektóre z naszych działań. Rozpoczęliśmy termomodernizację i remonty budynków naszych 

szkół.  Po remoncie, modernizacji i doposażeniu utworzyliśmy Warsztat Terapii Zajęciowej  

w Stoku. To bardzo potrzebna inwestycja, która była odpowiedzią na potrzeby naszych 

mieszkańców. Kolejną będzie Klub Seniora. 

Rok 2025 był także czasem trudnych decyzji związanych z rosnącymi kosztami  utrzymania 

usług publicznych. Wymagało to od nas szczególnej odpowiedzialności w planowaniu 

wydatków, optymalizacji działań i skutecznego sięgania po środki zewnętrzne. Pomimo 

trudności, dzięki konsekwentnym działaniom budżet Gminy Mniszków jest stabilny finansowo 

i pozwala w kolejnym roku realizować kolejne zadania i inwestycje. 

Jako Wójt Gminy, z satysfakcją mogę podkreślić, że ten rok upłynął pod znakiem dialogu, 

partnerstwa i współodpowiedzialności. Dzięki Państwa zaangażowaniu, zaufaniu  

i wspólnemu działaniu obu organów Gminy, możemy mówić o realnych efektach – 

działaniach i inwestycjach, które służą mieszkańcom. 

Serdecznie dziękuję wszystkim, którzy współtworzyli z nami te działania – mieszkańcom, 

radnym, sołtysom, pracownikom Urzędu Gminy i gminnych jednostek organizacyjnych oraz 

parterom zewnętrznym. Wierzę, że razem, z takim samym zaangażowaniem 
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i odpowiedzialnością, będziemy kontynuować naszą wspólną drogę rozwoju – rozwoju naszej 

Gminy Mniszków. 

Zachęcam Państwa do zapoznania się z treścią Raportu, który przedstawia najważniejsze 

działania, decyzje i wydarzenia z życia Gminy Mniszków w 2025 roku.  Wierzę, że informacje 

zawarte w tym dokumencie posłużą mieszkańcom do zwiększenia wiedzy na temat 

funkcjonowania samorządu gminnego, a także staną się podstawą do dalszego prowadzenia 

dialogu na temat przyszłości naszej Gminy. 

                                                                                         

 Z wyrazami szacunku 

                                                                                                  Rafał  Marszałek 

                                                                                            Wójt Gminy Mniszków 
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1. Informacje ogólne 

1.1.  Uwarunkowania Gminy Mniszków 
 

Położenie Gminy, jej sąsiedztwo, powiązania zewnętrzne i wewnętrzne, uwarunkowania 

przyrodnicze i społeczno-gospodarcze, określają miejsce Gminy w układzie gospodarczym  

i przestrzennym kraju. 
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1.2.  Uwarunkowania historyczne 
 

Ziemie Gminy Mniszków, zlokalizowane na prawym brzegu rzeki Pilicy, położone są na 

północno-zachodnim krańcu Małopolski i graniczą od zachodu z Ziemią Piotrkowską 

w dawnym Księstwie Sieradzkim, a od wschodu z Ziemią Opoczyńską w dawnym Księstwie 

Sandomierskim. 

Wpływ na kształtowanie się układu osiedleńczego Gminy w okresie 

przedhistorycznym miała rzeka Pilica, a w okresie późniejszym szlak handlowy relacji wschód 

‒ zachód, prowadzący z Piotrkowa do Opoczna. W XV wieku szlak ten stał się głównym 

elementem łączącym strukturę osiedleńczą tego rejonu. Należy zwrócić tu uwagę na fakt, że 

obszar dzisiejszej Gminy Mniszków w okresie XIII - XIV wieku był najbardziej wysuniętym na 

zachód obszarem Księstwa Sandomierskiego. 

Ponieważ omawiany obszar nie posiada charakteru zwartego etnograficznie, na co 

niewątpliwy wpływ miało położenie na „pograniczu” (w tym przypadku Małopolski  

i Wielkopolski), także układ przestrzenny miejscowości tu występujących nie kwalifikuje się 

do typologicznych klasyfikacji. 

Dopiero na przełomie wieku XIX i XX pojawia się tendencja do większej zwartości 

zabudowy, a w budynkach mieszkalnych do zmniejszania się pomieszczeń pomocniczych,  

tj. sieni i komory na korzyść pomieszczeń ściśle mieszkalnych, w których skupiało się życie 

rodziny. 

Od kilkudziesięciu lat na obszarze Gminy dominuje budownictwo mieszkalne  

i usługowe nawiązujące funkcją, formą i konstrukcją do analogicznych realizacji na obrzeżach 

małych miast.  
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1.3.  Położenie geograficzne Gminy 
 

Gmina Mniszków jest gminą wiejską położoną w płd.-wsch. części województwa 

łódzkiego. Pod względem administracyjnym wchodzi w skład powiatu opoczyńskiego  

i zajmuje obszar o powierzchni 124,16 km², co stanowi 11,94% powierzchni powiatu 

opoczyńskiego. 

 

Graniczy z gminami: 

 

od północy - gmina Tomaszów Mazowiecki, 

od wschodu - gmina Sławno, 

od południa - gmina Paradyż i Aleksandrów, 

od zachodu - gmina Sulejów i Wolbórz. 
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1.4.  Uwarunkowania przyrodnicze 

 

Zachodnia część Gminy włączona jest w obszar Sulejowskiego Parku Krajobrazowego, zaś 

znaczna część gminy Mniszków włączona jest do otuliny jako ochrony Sulejowskiego Parku 

Krajobrazowego. Teren Puszczy Pilickiej uznano za obszar węzłowy o znaczeniu 

międzynarodowym w krajowej sieci ekologicznej ECONET – POLSKA, charakteryzującej się 

wysokim stopniem różnorodności biologicznej i krajobrazowej oraz korzystnymi 

uwarunkowaniami dla zachowania siedlisk i ostoi gatunków o znaczeniu krajowym  

i europejskim, powiązanych korytarzami ekologicznymi. Całość stanowi zwarty przestrzennie  

i funkcjonalnie układ przyrodniczy, którego zachowanie jest niezbędne dla utrzymania 

równowagi ekologicznej systemów przyrodniczych w regionie i kraju. 

W zakresie ochrony środowiska na terenie Gminy obowiązują zasady prowadzenia 

polityki ekologicznej zgodnej z założeniami polityki krajowej, wojewódzkiej i lokalnej  

w oparciu o obowiązujące ustawy i przepisy szczegółowe, bądź zarządzenia dotyczące: 

a) ochrony i kształtowania terenów leśnych; 

b) ochrony wód powierzchniowych i podziemnych ujęć wody; 

c) ochrony gleb; 

d) ochrony przyrody; 

e) ochrony dóbr kultury; 

 

1.5.  Budowa geologiczna 
 

Pod względem tektonicznym teren Gminy leży na granicy dwóch jednostek: kredowej 

niecki łódzkiej oraz jurajskiej antykliny Gielniowa, która zbudowana jest w części centralnej  

z utworów jury środkowej, a na skrzydłach z jury górnej. Najstarszymi utworami na 

omawianym obszarze są osady permu nawiercone na głębokości 3.025,0 m w miejscowości 

Jawor. Są to wapienie jasnoszare cechsztynu. Na utworach tych zalegają osady triasu 

wykształcone jako wapienie krystaliczne, margle, margle dolomityczne, mułowce i piaskowce 

drobnoziarniste. 
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1.6. Surowce mineralne i złoża kopalin 
 

Na terenie Gminy Mniszków występują różne surowce mineralne, piaskowce, piaski  

i żwiry kredy dolnej udokumentowano w złożach: Radonia, Zajączków, Piaskownica Zajączków 

Wschód, Góry Trzebiatowskie. Złoża te posiadają łączne zasoby rozpoznane  

w kategorii C1 + C2 rzędu 327.770 tys. ton, z w/w złóż eksploatowane jest tylko złoże 

Piaskownica Zajączków Wschód. Wszystkie złoża piasków kwarcowych znajdują się  

w zasięgu Obszarów Najwyższej i Wysokiej Ochrony Wód Podziemnych GZWP - w obrębie 

kredowej Niecki Łódzkiej. Udokumentowane zasoby obejmują warstwę suchą i zawodnioną. 

Biorąc pod uwagę powyższe uznano za konfliktowe złoża Zajączków i Piaskownica Zajączków-

Wschód. Złoża Góry Trzebiatowskie zakwalifikowano do bardzo konfliktowych ze względu na 

położenie w zasięgu Sulejowskiego Parku Krajobrazowego, Obszar Najwyższej Ochrony Wód 

Podziemnych GZWP oraz na terenie lasów ochronnych I grupy. Złoże piasków kwarcowych 

Radonia zostało rozpoznane i udokumentowane w zasięgu warstwy suchej i przy eksploatacji 

nie nastąpi zaburzenie oraz ewentualne skażenie poziomu wodonośnego. Położenie poza 

zasięgiem stref ochrony pozwoliło zakwalifikować je jako złoże niekonfliktowe. Złoża 

Mniszków, Mariampol, Stok, są czwartorzędowe. Utwory piaszczyste i piaszczysto żwirowe 

zostały udokumentowane tylko w dwóch złożach - Stok i Stok I. Kopalina zalega warstwą  

o miąższości 5,9 m pod nakładem 0,2 m. Obydwa złoża występują w zasięgu tej samej formy 

geologicznej - ozu i mają zbliżone parametry górnicze i jakościowe. Złoże Stok (z którego 

wydobycie zostało zaniechane) przylega do złoża Stok I od strony południowej. Kruszywo 

naturalne eksploatowane ze złoża Stok I wykorzystywane jest do budowy nasypów 

drogowych i betonu zwykłego. 

Złoże Mariampol - Stok o kopalinie głównej wapieni i margli, udokumentowano w kategorii 

C2 dla potrzeb przemysłu wapienniczego i cementowego. Kopalina zalega warstwą  

o miąższości średnio 58,2 m pod nakładem średnio 13,2 m. 

Czwartorzędowe gliny zwałowe udokumentowano w złożu Mniszków, z którego wydobycie 

zostało zaniechane. Kopalina charakteryzuje się zmienną zawartością margla. 

Najistotniejszymi jednak są tutaj udokumentowane zasoby surowcowe o dużym znaczeniu 

dla gospodarki, przedstawione w poniższej tabeli: 
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Złoża surowców mineralnych i wód podziemnych 

Nazwa 

Złoża 
Rodzaj kopaliny 

Stan 

zagospodarowania 

złoża 

Zasoby 

geologiczne 

bilansowe 

(tys. t) 

Zasoby 

Przemysłowe 

(tys. t) 

Wydobycie 

(tys. t) 

Mniszków surowce ilaste 

ceramiki 

E 14 14 
1 

Mniszków I piaski i żwiry E 38 - 6 

Stok piaski i żwiry Z 668 - - 

Stok I piaski i żwiry T 268 - - 

Piaskownica- 

Zajączków E 

surowce 

szklarskie 

E 26 560 23 566 524 

piaski i żwiry E 3 349 2 934 - 

Zajączków surowce 

szklarskie 
P 139 532 - - 

piaski formierskie P 82 824 - - 

Radonia surowce 

szklarskie 

R 47 609 - - 

piaski formierskie R 5 599 - - 

Góry 

Trzebiatowskie 

surowce 

szklarskie 

P 22 297 - - 

Mariampol - 

Stok 

wapienie  

i margle 

P 209 423 - - 

Mariampol - 

Stok I 

wapienie  

i margle 

R 80 954 - - 

 

E - złoże eksploatowane 

P - złoże o zasobach rozpoznanych wstępnie (w kat. C1) 

R - złoże o zasobach rozpoznanych szczegółowo (w kat. A+B -C1) 

T - złoże zagospodarowane, eksploatowane okresowo 

Z - złoże, z którego zaniechano wydobycia 
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1.7.  Stosunki wodne  

 

Wody powierzchniowe 
 

Gmina Mniszków jest uboga w zasoby wód powierzchniowych. Wody powierzchniowe  

z terenu Gminy zbiera Zalew Sulejowski oraz dwa cieki wodne Bługa i Radońka, które regulują 

stosunki wodne w glebie, ale nie mają znaczenia dla kształtowania zasobów wodnych  

i ochrony przeciwpowodziowej. W północno-zachodniej części Gminy znajduje się fragment 

Zbiornika Sulejowskiego na rzece Pilicy. Pierwotnym celem utworzenia Zbiornika było 

zaopatrzenie w wodę aglomeracji łódzkiej. Obecnie Łódź korzysta z ujęć brzegowych 

ujmujących wodę podziemną infiltrującą ze Zbiornika Sulejowskiego. Zbiornik znajduje się  

w granicach Sulejowskiego Parku Krajobrazowego. Zbiornik pełni funkcje retencyjne, 

rekreacyjne i energetyczne.  

 

Wody podziemne 
 

Główny kierunek odpływu wód jest północno-zachodni. Pierwszy poziom wodonośny 

związany jest z utworami czwartorzędowymi, kredowymi i jurajskimi. 

Obszary występowania pierwszego poziomu wód czwartorzędowych związane są z obszarami 

o dużej miąższości piasków i żwirów rzecznych (doliny) i obszarami występowania piasków 

oraz żwirów wodnolodowcowych. Poziom ten charakteryzuje się zmiennym zawodnieniem 

(średnie wydajności 10-20 m3/h). Najbardziej zasobna warstwa wodonośna występuje  

w dolinie Pilicy. Wysokość występowania tego poziomu wodonośnego waha się od  

150 m n.p.m. (w dolinach rzek) do 190 m n.p.m. (na wysoczyznach z piasków 

wodnolodowcowych). 
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2. Sołectwa 
 
 

Na terenie Gminy Mniszków jest 29 sołectw. W 2025 roku odbyły się 3 narady  

z sołtysami. Podczas narady w dniu 10 marca 2025 r. Wójt Gminy przedstawił sołtysom 

planowane zadania inwestycyjne na 2025 rok. 

Podczas narady, w dniu 9 czerwca 2025 r. przedstawiono informacje dotyczące przystąpienia 

do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Mniszków na lata 2026 – 2031 oraz przyznanych 

„Grantach Sołeckich” na 2025, jak również omówiono zasady przyznawania i ustalania diet 

dla sołtysów i zwrotu kosztów podróży służbowych. 

W dniu 17 listopada 2025 r. podsumowano zrealizowane zadania inwestycyjne w 2025 r. oraz 

przedstawiono przedsięwzięcia zaplanowane do realizacji w 2026 roku. 

 
Wykaz sołtysów w kadencji 2024 - 2029 

Lp. Imię i nazwisko Nazwa sołectwa 

1 Paweł Werłos Błogie Rządowe 

2 Wiesława Zdonek Błogie Szlacheckie 

3 Marek Chmiel Bukowiec nad Pilicą 

4 Jolanta Przybył Duży Potok 

5 Jacek Reszka Grabowa 

6 Marianna Kuśmierska Góry Trzebiatowskie 

7 Dariusz Goworek Jawor 

8 Agnieszka Suros Jawor Kolonia 

9 Ewa Rudzka Julianów 

10 Ewelina Milewska Konstantynów 

11 Alicja Mierzwa Małe Końskie 

12 Izabela Antosik Mikułowice 

13 Jolanta Surma Mniszków 

14 Agnieszka Głąbała Marianka 

15 Renata Dworak Nowe Błogie 

16 Anna Lesiakowska Obarzanków-Strugi 

17 Piotr Czerwiński Olimpiów 

18 Judyta Ginter Owczary 

19 Agnieszka Gretka Prucheńsko Duże 

20 Marta Mikot Prucheńsko Małe 
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21 Dorota Piątek Radonia 

22 Krzysztof Kowalewski Strzelce 

23 Joanna Moruś Stok 

24 Mariusz Król Stoczki Duże 

25 Jarosław Zapart Stoczki Małe 

26 Ryszard Rutowicz Syski 

27 Regina Biegała Świeciechów 

28 Katarzyna Adamczyk Zajączków 

29 Anna Zapart Zarzęcin 
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3. Organ uchwałodawczy – Rada Gminy Mniszków 
 

3.1.  Informacje o Radzie Gminy Mniszków 
 
 
Rada Gminy Mniszków obecnej kadencji rozpoczęła swoją działalność od 7 maja 2024 r. 

 

Skład Rady Gminy Mniszków (kadencja 2024 – 2029) 

Lp. Imię i nazwisko Funkcja Okręg wyborczy 

 
1. 

 
Aleksandra Wojtaszek 

Przewodnicząca Rady Gminy 
- Członek Komisji Budżetu, planowania, 
gospodarki komunalnej, rolnictwa i 
leśnictwa;  
- Członek Komisji Oświaty, kultury, zdrowia, 
opieki społecznej, ochrony środowiska oraz 
ochrony przeciwpożarowej; 

Nr 13 
Bukowiec nad Pilicą 

 
2. 

 
Piotr Abratkiewicz 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy 
- Członek Komisji Budżetu, Planowania, 
Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i 
Leśnictwa;  
- Członek Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, 
Opieki Społecznej, Ochrony Środowiska oraz 
Ochrony Przeciwpożarowej; 

Nr 1 
Mniszków: 
ul. Wł. Reymonta,  
ul. S. Żeromskiego, 
ul. Mjr Hubala,  
ul. Mickiewicza, 
ul. M. Konopnickiej, 
ul. Leśna, 
ul. Krótka, 
ul. Cicha 

 
3. 

 
Paweł Palus 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy 
- Członek Komisji Budżetu, planowania, 
gospodarki komunalnej, rolnictwa i 
leśnictwa;  
- Członek Komisji Oświaty, kultury, zdrowia, 
opieki społecznej, ochrony środowiska oraz 
ochrony przeciwpożarowej; 

Nr 3 
Jawor-Kolonia, 
Jawor 

 
4. 

 
Grzegorz Banaszczyk 

- Członek Komisji Budżetu, planowania, 
gospodarki komunalnej, rolnictwa i 
leśnictwa;  
- Członek Komisji Oświaty, kultury, zdrowia, 
opieki społecznej, ochrony środowiska oraz 
ochrony przeciwpożarowej; 
- Członek Komisji Skarg, wniosków i petycji 

Nr 7 
Strzelce 
 

 
5. 

 
Elżbieta Białecka 

- Przewodnicząca Komisji Oświaty, kultury, 
zdrowia, opieki społecznej, ochrony 
środowiska oraz ochrony przeciwpożarowej; 
- Członek Komisji Rewizyjnej; 
- Członek Komisji Skarg, wniosków i petycji 

Nr 2 
Mniszków: 
ul. Akacjowa, 
ul. Boczna, 
ul. Kapitana Wichra, 
ul. Łąkowa, 
ul. Piotrkowska,  
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ul. Polna,  
ul. Zielona 

 
6. 

 
Bożena Białowąs 

- Przewodnicząca Komisji Skarg, wniosków i 
petycji; 
- Członek Komisji Oświaty, kultury, zdrowia, 
opieki społecznej, ochrony środowiska oraz 
ochrony przeciwpożarowej; 

Nr 6 
Radonia, 
Marianka 

 
7. 

 
Michał Ciesielski 

- Członek Komisji Budżetu, planowania, 
gospodarki komunalnej, rolnictwa i 
leśnictwa; 
- Członek Komisji Rewizyjnej 

Nr 15 
Duży Potok, 
Wydraków, 
Syski, 
Holendry Grabowskie, 
Grabowa 

 
8.  

 
Marian Czerczak 

- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej; 
- Członek Komisji Oświaty, kultury, zdrowia, 
opieki społecznej, ochrony środowiska oraz 
ochrony przeciwpożarowej; 

Nr 4 
Stok, 
Mikułowice 

 
9. 

 
Paulina Hofer 

- Członek Komisji Budżetu, planowania, 
gospodarki komunalnej, rolnictwa i 
leśnictwa;  
- Członek Komisji Oświaty, kultury, zdrowia, 
opieki społecznej, ochrony środowiska oraz 
ochrony przeciwpożarowej; 

Nr 10  
Prucheńsko Małe, 
Błogie Szlacheckie, 
Nowe Błogie 
 

 
10. 

 
Dominik Kowalewski 

- Członek Komisji Budżetu, planowania, 
gospodarki komunalnej, rolnictwa i 
leśnictwa;  
- Członek Komisji Oświaty, kultury, zdrowia, 
opieki społecznej, ochrony środowiska oraz 
ochrony przeciwpożarowej; 

Nr 11 
Błogie Rządowe 

 
11. 

 
Alicja Mierzwa 

- Członek Komisji Budżetu, planowania, 
gospodarki komunalnej, rolnictwa i 
leśnictwa;  
- Członek Komisji Oświaty, kultury, zdrowia, 
opieki społecznej, ochrony środowiska oraz 
ochrony przeciwpożarowej; 

Nr 12  
Zarzęcin, Małe Końskie 
 

 
12. 

 
Marcin Milewski 

- Członek Komisji Budżetu, planowania, 
gospodarki komunalnej, rolnictwa i 
leśnictwa;  
- Członek Komisji Rewizyjnej 

Nr 9 
Konstantynów, 
Stoczki 

 
13. 

 
Emil Nojek 

- Przewodniczący Komisji Budżetu, 
planowania, gospodarki komunalnej, 
rolnictwa i leśnictwa;  
- Członek Komisji Rewizyjnej; 

Nr 5  
Świeciechów, 
Olimpiów 
 
 

 
14. 

 
Monika Ściubeł 

- Członek Komisji Budżetu, planowania, 
gospodarki komunalnej, rolnictwa i 
leśnictwa;  
- Członek Komisji Oświaty, kultury, zdrowia, 
opieki społecznej, ochrony środowiska oraz 
ochrony przeciwpożarowej; 
 

Nr 8  
Prucheńsko Duże, 
Owczary 
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15. 

 
Anna Więcławska 

- Członek Komisji Budżetu, planowania, 
gospodarki komunalnej, rolnictwa i 
leśnictwa;  
- Członek Komisji Oświaty, kultury, zdrowia, 
opieki społecznej, ochrony środowiska oraz 
ochrony przeciwpożarowej; 

Nr 14 
Julianów, 
Góry Trzebiatowskie, 
Obarzanków-Strugi, 
Zajączków 

 

3.2.  Zestawienie podjętych uchwał w 2025 roku 
 
 
W 2025 roku Rada Gminy Mniszków odbyła 14 sesji, na których podjęła 88 uchwał. 
 
 

XVI Sesja Rady Gminy Mniszków z dnia 28 stycznia 2025 roku 
 

Lp. Nr uchwały w sprawie Czy zostało 
zrealizowane? 

1. XVI/74/25 zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Mniszków na 
2025 rok 

tak 

2. XVI/75/25 zatwierdzenia planu pracy Stałych komisji Rady Gminy 
Mniszków na 2025 rok 

tak 

3. XVI/76/25 zatwierdzenia planu pracy komisji Rewizyjnej Rady 
Gminy Mniszków na 2025 rok 

tak 

4. XVI/77/25 planu dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli szkół prowadzonych przez 
Gminę Mniszków w 2025 r. 

tak 

5. XVI/78/25 przyjęcia zasad finansowania zadań z zakresu 
usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawierających 
azbest z terenu Gminy Mniszków 

tak 

6. XVI/79/25 wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 
dzierżawy dotyczącej nieruchomości położonej w 
miejscowości Bukowiec nad Pilicą z dotychczasowym 
dzierżawcą na okres do 3 lat 

tak 

7. XVI/80/25 zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu Gminy Mniszków 

tak 

8. XVI/81/25 zmiany wieloletniej Prognozy finansowej Gminy 
Mniszków na lata 2025 - 2031 

tak 

9. XVI/82/25 zmian w budżecie gminy Mniszków na rok 2025 tak 

10. XVI/83/25 udzielenia dotacji celowej dla Powiatu Opoczyńskiego 
z przeznaczeniem dla Ośrodka Interwencji Kryzysowej 

 

11. XVI/84/25 wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej w 
formie dotacji celowej na organizację Wojewódzkich 
Obchodów Dnia Strażaka dla Oddziału Wojewódzkiego 
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 
Rzeczypospolitej Polskiej woj. Łódzkiego w Tuszynie 

tak  

12. XVI/85/25 wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 
dzierżawy lokalu użytkowego z dotychczasowym 
dzierżawcą na okres do 3 lat 

tak 
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XVII Sesja Rady Gminy Mniszków z dnia 27 lutego 2025 roku 
13. XVII/86/25 zmieniająca uchwałę nr XVI/80/25 Rady Gminy 

Mniszków z dnia 28 stycznia 2025 r. w sprawie zasad 
wynajmowania lokali wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu gminy Mniszków 

tak 

14. XVII/87/25 określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji 
celowej na zakup i montaż przydomowych 
oczyszczalni ścieków ze środków pochodzących z 
budżetu Gminy Mniszków 

tak 

 
XVIII Sesja Rady Gminy Mniszków z dnia 21 marca 2025 roku 

15. XVIII/88/25 przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Mniszków w 2025 r. 

tak 

16. XVIII/89/25 udzielenia dotacji z budżetu Gminy Mniszków dla 
jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej 

tak 

17. XVIII/90/25 nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie środków 
finansowych stanowiących fundusz sołecki w 
budżecie Gminy Mniszków na 2026 r. 

tak 

18. XVIII/91/25 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Mniszków na lata 2025 - 2031 

tak 

19. XVIII/92/25 zmian w budżecie gminy mniszków na rok 2025  tak 

 
XIX Sesja Rady Gminy Mniszków z dnia 11 kwietnia 2025 roku 

20. XIX/93/25 określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu 
umarzania, odraczania terminu spłaty lub rozkładania 
na raty należności pieniężnych mających charakter 
cywilnoprawny 

tak 

21. XIX/94/25 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Mniszków na lata 2025 - 2031 

tak 

22. XIX/95/25 zmian w budżecie gminy Mniszków na rok 2025 tak 

 
XX Sesja Rady Gminy Mniszków z dnia 30 kwietnia 2025 roku 

23. XX/96/25 uchylenia Uchwały nr XLI/258/14 Rady Gminy 
Mniszków z dnia 18 września 2014 r. w sprawie 
ustalenia zasad i trybu korzystania z hali sportowej 
przy Gimnazjum Publicznym w Mniszkowie i zasad 
odpłatności (zwrotu wydatków) z tytułu 
udostępniania 

tak 

24. XX/97/25 powierzenia Wójtowi Gminy Mniszków uprawnień do 
ustalenia wysokości cen i opłat za wynajem 
pomieszczeń w placówkach oświatowych dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Mniszków 

tak 

25. XX/98/25 zmiany wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Mniszków na lata 2025 - 2031 

tak 

26. XX/99/25 zmian w budżecie gminy Mniszków na rok 2025 tak 

27. XX/100/25 udzielenia dotacji celowej dla Starostwa Powiatowego 
w Opocznie z przeznaczeniem na dofinansowanie 
zadania pn.: „Remont drogi powiatowej nr 3921E 
Stoczki – Błogie Szlacheckie” 

nie, została 
zmieniona w maju 
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XXI Sesja Rady Gminy Mniszków z dnia 29 maja 2025 roku 

28. XXI/101/25 przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju 
Gminy Mniszków na lata 2026 – 2031 oraz określenia 
szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania 
projektu strategii, w tym trybu konsultacji 

w trakcie realizacji 

29. XXI/102/25 rozpatrzenia petycji w zakresie podjęcia uchwały 
wyrażającej protest wobec projektów ustaw 
zakładających usunięcie i zdegradowanie ustawą 
sędziów sądów powszechnych w Polsce 

tak  

30. XXI/103/25 udzielenia dotacji celowej dla Powiatu Opoczyńskiego 
z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn.: 
„Remont drogi powiatowej nr 3921E Stoczki – Błogie 
Szlacheckie” 

tak 

31. XXI/104/25 przekazania środków finansowych dla Policji tak 

32. XXI/105/25 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Mniszków na lata 2025 - 2031 

tak 

33 XXI/106/25 zmian w budżecie gminy Mniszków na rok 2025 tak 

 
XXII Sesja Rady Gminy Mniszków z dnia 24 czerwca 2025 roku 

34. XXII/107/25 zasad gospodarowania nieruchomościami 
stanowiącymi własność Gminy Mniszków 

tak 

35. XXII/108/25 ustalenia zasad i trybu korzystania z domów 
ludowych, świetlic wiejskich oraz z centrum integracji 
społecznej stanowiących własność Gminy Mniszków 

tak 

36. XXII/109/25 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Mniszków na lata 2025 - 2031 

tak 

37. XXII/110/25 zmian w budżecie gminy Mniszków na rok 2025 tak 

38. XXII/111/25 udzielenia Wójtowi Gminy Mniszków wotum 
zaufania 

tak 

39. XXII/112/25 zatwierdzenia sprawozdania finansowego i 
sprawozdania z wykonania budżetu gminy Mniszków 
za 2024 r. 

tak 

40. XXII/113/25 udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Mniszków 
za 2024 rok 

tak 

 
XXIII Sesja Rady Gminy Mniszków z dnia 17 lipca 2025 roku 

41. XXIII/114/25 dopłat dla odbiorców usług z zakresu zbiorowego 
odprowadzania ścieków na terenie Gminy Mniszków 

tak 

42. XXIII/115/25 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Mniszków na lata 2025 - 2031 

tak 

43. XXIII/116/25 zmian w budżecie gminy Mniszków na rok 2025 tak 

 
XXIV Sesja Rady Gminy Mniszków z dnia 19 sierpnia 2025 roku 

44. XXIV/117/25 utworzenia jednostki budżetowej Gminy Mniszków 
pod nazwą Warsztat Terapii Zajęciowej w Stoku i 
uchwalenia jej statutu 

nie, zmieniona       
w październiku 

45. XXIV/118/25 ustalenia opłaty za ścieki dowożone wozami 
asenizacyjnymi do punktu zlewnego oczyszczalni 
ścieków w Mniszkowie 

tak 
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46. XXIV/119/25 wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargowego 
trybu zawarcia umowy najmu lokalu użytkowego na 
okres 10 lat stanowiącego własność Gminy Mniszków 

tak 

47. XXIV/120/25 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia 
„Wieloletniego programu gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem Gminy Mniszków na lata 
2024 – 2029” 

tak 

48. XXIV/121/25 przekazanie Gminie Paradyż zadania w zakresie 
zarządzania drogami gminnymi 

tak 

49. XXIV/122/25 udzielenia dotacji celowej dla SP ZOZ Szpitala 
Powiatowego im. Edmunda Biernackiego w Opocznie 

tak 

50. XXIV/123/25 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Mniszków na lata 2025 - 2031 

tak 

51. XXIV/124/25 zmian w budżecie Gminy Mniszków na rok 2025 tak 

52. XXIV/125/25 zmieniająca uchwałę w sprawie zasad wynajmowania 
lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu 
Gminy Mniszków 

tak 

 
XXV Sesja Rady Gminy Mniszków z dnia 25 września 2025 roku 

53. XXV/126/25 ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 
strażaków ratowników OSP i kandydatów na strażaków 
ratowników OSP z terenu Gminy Mniszków 

nie, zmieniona                  
w październiku 

54. XXV/127/25 przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego w zakresie 
trasy napowietrznej linii elektroenergetycznej 110 kV 
relacji Sławno – Sulejów przebiegającej przez teren 
Gminy Mniszków 

tak 

55. XXV/128/25 przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego w zakresie 
lokalizacji słupów linii elektroenergetycznej 110 kV 
relacji Sławno - Sulejów 

tak 

56. XXV/129/25 uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny 
w gminie Mniszków na lata 2025 - 2027 

tak 

57. XXV/130/25 górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych, opróżniania zbiorników 
bezodpływowych oraz osadów z przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Mniszków 

tak 

58. XXV/131/25 zmiany wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Mniszków na lata 2025 -2031 

tak 

59. XXV/132/25 zmian w budżecie gminy Mniszków na rok 2025  tak 

 
XXVI Sesja Rady Gminy Mniszków z dnia 23 października 2025 roku 

60. XXVI/133/25 utworzenia jednostki budżetowej Gminy Mniszków pod 
nazwą Warsztat Terapii Zajęciowej w Stoku i uchwalenia 
jej statutu 

tak 

61. XXVI/134/25 ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 
strażaków ratowników OSP i kandydatów na strażaków 
ratowników OSP z terenu Gminy Mniszków 

tak 

62. XXVI/135/25 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia nie, została 
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„Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Mniszków” 

zmieniona                        
w listopadzie 

63. XXVI/136/25 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Mniszków na lata 2025 - 2031 

tak 

64. XXVI/137/25 zmian w budżecie gminy Mniszków na rok 2025 tak 

 
 

XXVII Sesja Rady Gminy Mniszków z dnia 25 listopada 2025 roku 
65. XXVII/138/25 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia „Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Mniszków” 

tak 

66. XXVII/139/25 zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości zagospodarowania tych odpadów, w 
zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

nie, została 
zmieniona                    
w grudniu 

67. XXVII/140/25 wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 
międzygminnego w sprawie wspólnej realizacji zadania 
dotyczącego budowy sieci komunikacji rowerowej wokół 
Zalewu Sulejowskiego 

tak 

68. XXVII/141/25 określenia wstępnej lokalizacji dla nowego przystanku 
komunikacyjnego przy drodze powiatowej nr 1501E w 
miejscowości Świeciechów 

tak 

69. XXVII/142/25 przyjęcia „Rocznego programu współpracy Gminy 
Mniszków z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na 2026 rok”  

w trakcie realizacji 

70. XXVII/143/25 ustalenia wysokości diet dla sołtysów i zwrotu kosztów 
podróży służbowych 

tak 

71. XXVII/144/25 obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako 
podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy 
na 2026 rok 

tak  

72. XXVII/145/25 określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości tak 

73. XXVII/146/25 Określenia stawek podatku od środków transportowych tak 

74. XXVII/147/25  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Mniszków na lata 2025 - 2031 

tak 

75. XXVII/148/25 zmian w budżecie gminy Mniszków na rok 2025 tak 

 
XXVIII Sesja Rady Gminy Mniszków z dnia 17 grudnia 2025 roku 

76. XXVIII/149/25 wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargowego 
trybu zawarcia umowy najmu lokalu użytkowego na 
okres 6 lat stanowiącego własność Gminy Mniszków 

tak 

77. XXVIII/150/25 zmiany uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i 
zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 

tak 

78. XXVIII/151/25 finansowania świadczeń gwarantowanych w zakresie tak 
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ochrony zdrowia dla mieszkańców Gminy Mniszków 

79. XXVIII/152/25 zmieniająca uchwałę w sprawie zorganizowania 
wspólnej obsługi finansowej jednostek 
organizacyjnych prowadzonych przez Gminę Mniszków 

tak 

80. XXVIII/153/25 zmian w budżecie gminy Mniszków na rok 2025 tak 

81. XXVIII/154/25 zmieniająca uchwałę nr XVI/80/25 Rady Gminy 
Mniszków z dnia 28 stycznia 2025 r. w sprawie zasad 
wynajmowania lokali wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu gminy Mniszków 

tak 

 
XXIX Sesja Rady Gminy Mniszków z dnia 30 grudnia 2025 roku 

82. XXIX/155/25 wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 
międzygminnego pomiędzy Gminą Mniszków a Gminą 
Sulejów w zakresie publicznego transportu zbiorowego 

tak 

83. XXIX/156/25 Wyrażenia zgody na zawarcie umowy w zakresie 
świadczenia usługi publicznego transportu zbiorowego 
oraz określenia linii komunikacyjnej wytypowanej do 
objęcia dopłatą wynikająca z ustawy o Funduszu 
Rozwoju Przewozów Autobusowych o charakterze 
użyteczności publicznej 

tak 

84. XXIX/157/25 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Mniszków na lata 2025 - 2031 

tak 

85. XXIX/158/25 zmian w budżecie gminy Mniszków na rok 2025 tak 

86. XXIX/159/25 uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Mniszków na lata 2026 - 2031 

w trakcie realizacji 

87. XXIX/160/25 uchwalenia budżetu Gminy Mniszków na rok 2026 w trakcie realizacji 

88. XXIX wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Mniszków 
w drodze licytacji komorniczej nieruchomości 
gruntowej zabudowanej budynkiem mieszkalnym 

tak 

 
W 2025 r. Rada Gminy Mniszków rozpatrzyła 1 petycję dotyczącą obrony 

konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich podejmując uchwałę nr 

XXI/102/25 z dnia 29 maja 2025 r.  
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4. Informacje o mieszkańcach  
 

Struktura demograficzna 
 

Na terenie Gminy Mniszków mieszka 4.665 osób (stan na 31 grudnia 2025 r.). Liczba 

mieszkańców w 2025 roku w stosunku do ubiegłego roku zmniejszyła się. Różnica pomiędzy 

stanem z roku 2024 a stanem z roku 2025 wynosi 19 osób. 

Tabela: Liczba ludności w Gminie Mniszków 

Lp. Miejscowość Ogółem Kobiety Mężczyźni 

1 Błogie Rządowe 287 142 145 

2 Błogie Szlacheckie 86 40 46 

3 Bukowiec nad Pilicą 292 144 148 

4 Duży Potok 167 80 87 

5 Góry Trzebiatowskie 46 26 20 

6 Grabowa i Holendry 145 67 78 

7 Jawor 139 68 71 

8 Jawor-Kolonia 124 60 64 

9 Julianów 75 37 38 

10 Konstantynów 119 63 56 

11 Małe Końskie 127 60 67 

12 Marianka 72 40 32 

13 Mikułowice 118 59 59 

14 Mniszków 671 357 314 

15 Nowe Błogie 105 50 55 

16 Obarzanków-Strugi 57 32 25 

17 Olimpiów 133 71 62 

18 Owczary 150 80 70 

19 Prucheńsko Duże 194 87 107 

20 Prucheńsko Małe 111 49 62 

21 Radonia 291 138 153 

22 Stoczki 210 116 94 

23 Stok 163 73 90 

24 Strzelce 280 133 147 

25 Syski 45 19 26 

26 Świeciechów 151 70 81 

27 Wydraków 5 3 2 

28 Zajączków 74 35 39 

29 Zarzęcin 228 104 124 

 Ogółem 4665 2303 2362 
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Tabela: Liczba mieszkańców Gminy Mniszków do 18 roku życia ( stan na 31.12.2025 r.) 

Lp. Dziewczęta Chłopcy Ogółem 

 

1 

 

471 

 

 

521 

 

992 

 

 

 

 

Podsumowując dane dotyczące liczby urodzeń i zgonów, zauważalny jest bardzo niepokojący 

trend. W 2023 roku liczba urodzeń była wyższa niż liczba zgonów, ale już w latach kolejnych 

ta różnica jest bardzo niekorzystna. W 2024 roku urodziło się 16 osób mniej od ilości osób 

zmarłych, a w 2025 roku ta różnica to aż 21 osób.   
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Statystyka mieszkańców według wieku i płci  

w latach 2023-2025 według stanu na dzień 31.12.2025 r. 
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Tabela: Zdarzenia w ewidencji ludności w 2025 r. 

  

Lp. Zdarzenie w ewidencji ludności w 2025 r. Liczba osób Kobiety Mężczyźni 

1 Zameldowanie na pobyt stały 97 - - 

2 Zameldowanie na pobyt czasowy 8 - - 

3 Ilość zameldowań spoza gminy 40   

4 Liczba osób osiągających pełnoletność 46 14 32 

5 Liczba urodzeń 35 22 13 

6 Liczba zwieranych małżeństw 11 - - 

7 Liczba zgonów 56 30 26 

8 Wydane dowody osobiste 487 - - 

9 Zastrzeżenia oraz cofnięcia zastrzeżenia nr 
PESEL 

52 - - 

 
Urząd Stanu Cywilnego w Mniszkowie zajmuje się rejestracją urodzeń, małżeństw                       

i zgonów, które nastąpiły na terenie Gminy Mniszków. Od 1 marca 2015 r. rejestracji dokonuje 

się w Rejestrze Stanu Cywilnego w formie aktów stanu cywilnego. Rejestr Stanu Cywilnego 

jest prowadzony w Bazie Usług Stanu Cywilnego przez ministra właściwego do spraw 

informatyzacji. Czynności z zakresu rejestracji stanu cywilnego dokonuje kierownik USC. 

Odpisy aktów stanu cywilnego oraz zaświadczenia można pobierać w dowolnym urzędzie 

stanu cywilnego. Przed wydaniem odpisu dokonuje się migracji aktu stanu cywilnego, czyli 
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przeniesienia do Rejestru Stanu Cywilnego.  

W dniu 28 czerwca 2025 r. został zorganizowany Jubileusz Długoletniego Pożycia 

Małżeńskiego dla par, które w 2024 r. obchodziły „Złote Gody”. W tym wyjątkowym dniu 11 

par obchodziło jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego, 2 pary 60- lecie, 1 para – 65 -lecie.  

 

Tabela czynności z zakresu Urzędu Stanu Cywilnego w 2025 r.  

 

Sporządzone akty urodzenia, w tym: 

- dzieci urodzone na terenie Gminy Mniszków 

- dzieci urodzone za granicą (transkrypcja) 

- uznanie ojcostwa 

 

0 

5 

3 

Sporządzone akty małżeństwa, w tym: 

- cywilne 

- konkordatowe 

- zagraniczne ( transkrypcje) 

 

4 

7 

2 

Sporządzone akty zgonu, w tym: 

- na terenie Gminy Mniszków 

- zgon za granicą (transkrypcja) 

 

30 

0 

Zapewnienie o braku okoliczności wyłączających 

zawarcie małżeństwa 

 

10 

 

Liczba wydanych odpisów (skróconych, zupełnych i 

wielojęzycznych)  aktów stanu cywilnego 

 

541 

 

 

 

Analizując ww. Tabelę czynności w 2025 roku w stosunku do roku 2024 – ilość czynności 

administracyjnych wzrosła np. ilość wydanych odpisów aktów z 371 w 2024 r. do 541 w roku 

2025.   
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5. Informacje finansowe – Budżet Gminy Mniszków w 2025 roku 
 

5.1.  Wysokość budżetu Gminy 

 W budżecie Gminy na 31 grudnia 2025 roku zaplanowane były dochody budżetowe  

w wysokości 43.001.635,65 zł oraz wydatki budżetowe w wysokości 43.699.442,35 zł.  

 

        Poziom realizacji dochodów budżetowych w stosunku do założonego planu wyniósł  

97,95% i stanowił kwotę 42.035.382,87 zł co uczyniło w przeliczeniu na 1 mieszkańca Gminy 

(4.665) dochód w wysokości 9.010,80 zł. 

 

            Dochodami budżetu są: 

a) dochody bieżące, w tym: dochody własne, subwencje ogólne, dotacje celowe. 

 W 2025 roku Gmina Mniszków uzyskała dochody budżetowe bieżące w wysokości 

32.741.322,95 zł, co stanowi 77,89% uzyskanych dochodów budżetowych w tym:  

 - dochody własne   19.325.802,17 zł co stanowi 59,03% dochodów bieżących; 

 - subwencje ogólne 9.516.933,65 zł co stanowi 29,07% dochodów bieżących;  

 - dotacje celowe   3.898.587,13 zł co stanowi 11,90% dochodów bieżących.  

b) dochody  majątkowe. 

Dochody budżetowe  majątkowe zrealizowano w wysokości 9.294.059,92 zł (co stanowi 

22,11%  uzyskanych dochodów budżetowych) 

Wydatki budżetowe zostały zrealizowane na poziomie 92,33% założonego planu,  

tj. w wysokości 40.348.079,41 zł. i w przeliczeniu na 1 mieszkańca (4665) wyniosiły 8.949,11 

zł. 

 

Budżet Gminy za 2025 rok zamknął się nadwyżką budżetową.  

Dochody wykonane                                                                                                     + 42.035.382,87 zł  

Wydatki wykonane                                                                                                       - 40.348.079,41 zł  

Nadwyżka (+)/deficyt (-)                                                                                                +1.687.303,46 zł 

  

Gmina Mniszków posiada wolne środki w wysokości 1.285.110,16 zł. 

Na rachunku budżetu Gminy na dzień 31.12.2025 roku widniała kwota 2.004.438,44 zł. 
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5.2.  Wykonanie wydatków inwestycyjnych/majątkowych 

W 2025 roku zrealizowano wydatki majątkowe na łączną kwotę  11.299.085,14 zł, w tym  

na ich realizację pozyskano  dofinansowanie w wysokości 8.931.027,92 zł, tj.: 

- 1.308.264,83 zł z Urzędu Marszałkowskiego   w Łodzi, 

-    384.000,00 zł z Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi 

- 6.356.703,19 zł z Rządowego Program Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, 

-    489.392,40 zł z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Polski Ład 

-    392.667,50 zł z PFRON 

 

5.3.  Poziom zadłużenia 

 
Zobowiązania   Gminy   Mniszków ogółem na dzień 31 grudnia 2025 roku z tytułu  

zaciągniętych pożyczek i kredytów stanowią kwotę 1.360.000,00 zł, z tego: 

- kredyty zaciągnięte w naturoBank /Mniszków - 1.360.00,00 zł      

w tym: 

             - kredyt zaciągnięty w 2012 r.    -     110.000,00 zł 

- kredyt zaciągnięty w 2013 r.     -    400.000,00 zł 

- kredyt zaciągnięty w 2020 r.     -    850.000,00 zł 

 

5.4.  Wydatki na realizację zadań oświatowych 

 
L.p.  Nazwa jednostki oświatowej Wydatki wykonane 

1. Publiczna Szkoła Podstawowa im. płk. W. Kucharskiego 

„WICHRA” w Błogiem Rządowym 

3.623.986,52 zł 

2. Publiczna Szkoła Podstawowa w Bukowcu nad Pilicą 3.102.678,15 zł 

3. Publiczna Szkoła Podstawowa w Mniszkowie 4.744.036,59 zł 

4. RAZEM          11.470.701,26 zł 

 
Pozostałe wydatki w obszarze oświaty, w tym dowóz dzieci do szkół i pobyt dzieci  
w przedszkolach, żłobkach na terenie innej JST to kwota 1.267.763,88 zł.  
 
Podsumowując, na zadania oświatowe w Gminie Mniszków przeznaczono kwotę 
12.738.465,14 zł. 
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6. Informacja o stanie oświaty 

 

Sieć szkół i przedszkoli na terenie Gminy Mniszków przedstawia się następująco: 

Szkoły z oddziałami przedszkolnymi: 

1. Publiczna Szkoła Podstawowa im płk. W. Kucharskiego „WICHRA” w Błogiem 

Rządowym, 

2. Publiczna Szkoła Podstawowa w Bukowcu nad Pilicą,  

3. Publiczna Szkoła Podstawowa w Mniszkowie. 

Punkty Przedszkolne: 

1. Punkt Przedszkolny przy Szkole Podstawowej w Mniszkowie.  

 

Liczba uczniów i oddziałów szkół podstawowych według stanu na dzień 30 września 2025 r. 

Lp. Szkoła Liczba 
oddziałów 

Liczba 
uczniów 

w tym: 

0 I II III IV V VI VII VIII 

1. Szkoła 
Podstawowa 
im. płk. W. 
Kucharskiego 
„WICHRA”  
w Błogiem 
Rządowym 

 
 
 

10 

 
 
 

161 

 
 
 

44 

 
 
 

10 
 
 

 
 
 

14 

 
 
 

22 

 
 
 

18 

 
 
 

9 

 
 
 

11 

 
 
 

17 

 
 
 

16 

2. Szkoła 
Podstawowa 
w Bukowcu 
nad Pilicą 

 
10 

 
111 

 
26 

 
9 

 
12 

 
9 

 
13 

 
13 

 
8 

 
9 

 
12 

3. Szkoła 
Podstawowa 
w Mniszkowie  

 
 

12 

 
 

234 

 
 

70 

 
 
25 

 
 

19 

 
 

22 

 
 

19 

 
 

19 

 
 

23 

 
 

19 

 
 

18 

4. RAZEM 32 506 140 44 45 53 50 41 42 45 46 

 

 
W 2025 r. Gmina Mniszków zrealizowała program powszechnej i bezpłatnej nauki 

pływania „Umiem pływać w Łódzkiem”. Projektem bezpłatnej nauki pływania objętych było  

52 uczestników ze Szkoły Podstawowej im. płk. W. Kucharskiego „WICHRA” w Błogiem 

Rządowym, Szkoły Podstawowej w Bukowcu nad Pilicą oraz Szkoły Podstawowej  

w Mniszkowie. Program ten zakładał systematyczny udział dzieci w zajęciach pozalekcyjnych, 
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a jego głównym celem było upowszechnianie aktywności fizycznej, nabycia podstawowych 

umiejętności pływania oraz zasad bezpiecznego zachowania się w wodzie.   

Zajęcia odbywały się na basenie przy Szkole Podstawowej nr 1 im. Jana Pawła II 

w Sulejowie w wymiarze 20 godzin lekcyjnych dla każdego uczestnika pod czujnym okiem 

instruktorów pływania. Projekt był współfinansowany ze środków Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego oraz Ministerstwa Sportu i Turystyki 

w wysokości 18.720,00 zł., wkład własny Gminy Mniszków wyniósł 11.200,00 zł. 

Koordynatorem projektu na terenie województwa Łódzkiego jest Wojewódzkie Zrzeszenie 

LZS w Łodzi. 

 

Rządowy Program wspierania organów prowadzących szkoły i placówki 

w rozwijaniu umiejętności cyfrowych dzieci i młodzieży na lata 2025–2029 – "Cyfrowy 

Uczeń" w 2025 roku. 

Gmina Mniszków otrzymała dofinansowanie w 2025 roku na realizację Programu 

"Cyfrowy Uczeń". Program ten przewiduje wsparcie jednostek samorządu terytorialnego 

w zakresie rozwoju kompetencji cyfrowych uczniów i doposażenia placówek i szkół 

w nowoczesny sprzęt komputerowy oraz zasoby edukacyjne. Dzięki uzyskanemu wsparciu 

finansowemu, w ramach programu „Cyfrowy Uczeń”, do Punktu Przedszkolnego 

w Mniszkowie trafiły dwa nowoczesne laptopy oraz specjalistyczne oprogramowanie jako 

pomoc dydaktyczna dla nauczyciela. Całkowita wartość zadania wyniosła 18.750,00 zł, 

z czego 15.000,00 zł czyli 80% kosztów, stanowi dofinansowanie ze środków Ministra 

Edukacji Narodowej. Wkład własny to 20 % wartości przedsięwzięcia i wyniósł on 3.750,00 

zł. Punkt Przedszkolny, który otrzymał wsparcie musi podjąć działania dotyczące wdrożenia 

nowoczesnych technologii w procesie kształcenia.  

 

W roku 2025 Gmina Mniszków otrzymała dofinansowanie z  rządowego programu 

„Posiłek w szkole i w domu”, moduł 3, dotyczący wspierania w latach 2024-2028 organy 

prowadzące publiczne szkoły podstawowe w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki, 

wychowania i opieki przez organizację stołówek i miejsc spożywania posiłków. Kwota 

wsparcia, jaką otrzymała Gmina Mniszków to 80.000,00 zł. przy wkładzie własnym 

20.000,00 zł z przeznaczeniem do Szkoły Podstawowej im. płk. W. Kucharskiego „WICHRA” 

w Błogiem Rządowym. W ramach tych środków doposażono kuchnię poprzez zakup mebli 
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kuchennych, zmywarko – wyparzarki, szafy chłodniczej, warnika do wody oraz drobnego 

sprzętu kuchennego, wyposażono jadalnię w nowe stoły i krzesła oraz zostały wykonane 

usługi remontowe. Zakupiony nowoczesny sprzęt i urządzenia gastronomiczne przyczynią się 

do polepszenia standardu przygotowania posiłków dla uczniów Szkoły, a także ułatwi  

i usprawni pracę zatrudnionego personelu.  
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7. Zrealizowane zadania inwestycyjne wpływające na stan majątku    
Gminy 

 

7.1.  Infrastruktura drogowa 
 
 

1) Wyremontowano liczący 4.680 metrów odcinek drogi gminnej w miejscowości Błogie 

Rządowe - Zarzęcin. Środki na przebudowę ww. drogi Gmina Mniszków pozyskała          

z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład”.  Całkowita wartość 

inwestycji wyniosła 2.537.567,76 zł, natomiast dofinansowanie tej inwestycji 

wyniosło 2 395 496,79 zł. 

Prace obejmowały między innymi wykonanie poszerzenia nawierzchni z mieszanek 

mineralno-bitumicznych, asfaltowych oraz utwardzonych poboczy.  
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2) Wyremontowano liczący 1.880 metrów odcinek drogi gminnej w miejscowości 

Strzelce. Środki na przebudowę ww. drogi Gmina Mniszków pozyskała z Rządowego 

Programu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład”.  Całkowita wartość inwestycji 

wyniosła 1.236.657,30 zł, natomiast dofinansowanie tej inwestycji wyniosło 

1.161.941,86 zł. 

Prace obejmowały między innymi wykonanie poszerzenia nawierzchni z mieszanek 

mineralno-bitumicznych, asfaltowych, ścieżki rowerowej oraz poboczy. 
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3) Wyremontowano liczący 1.130 metrów odcinek drogi gminnej nr 107103E  

w miejscowości Zajączków – Bukowiec nad Pilicą. Środki na przebudowę ww. drogi 

Gmina Mniszków pozyskała z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych „Polski 

Ład”. Całkowita wartość inwestycji wyniosła 641.636,93 zł, natomiast 

dofinansowanie tej inwestycji wyniosło 604.427,15 zł. 

Prace obejmowały między innymi wykonanie poszerzenia nawierzchni z mieszanek 

mineralno-bitumicznych, asfaltowych oraz utwardzonych poboczy.  
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4) Wyremontowano liczący 630 metrów odcinek drogi gminnej w miejscowości Stok – 

granica Gminy Mniszków. Środki na przebudowę ww. drogi Gmina Mniszków 

pozyskała z Budżetu Samorządu Woj. Łódzkiego „Budowa i modernizacja dróg 

dojazdowych do gruntów rolnych”. Całkowita wartość inwestycji wyniosła 

317.794,35 zł, natomiast dofinansowanie tej inwestycji wyniosło 168.580,00 zł. 

Prace obejmowały między innymi wykonanie poszerzenia nawierzchni z mieszanek 

mineralno-bitumicznych, asfaltowych oraz utwardzonych poboczy.  
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5) Gmina Mniszków przeprowadziła remont drogi powiatowej nr 3106E na odcinku 

Błogie Szlacheckie - Małe Końskie na długości ok 2.100 m. Prace obejmowały między 

innymi wykonanie poszerzenia nawierzchni z mieszanek mineralno-bitumicznych, 

asfaltowych oraz utwardzonych poboczy. 

Inwestycja została dofinansowana z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych 

„Polski Ład” w kwocie 2.194.837,39 zł.  

Całkowita wartość inwestycji to kwota 2.318.437,73 zł.  

Wkład własny Gminy to 123.600,34 zł. 
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6) W 2025 roku, nakładem środków własnych Gminy, wyremontowany został odcinek 

drogi wewnętrznej Nowe Błogie – Prucheńsko Duże. 

Łączny koszt zakupu materiałów oraz usług zewnętrznych związanych z pracą 

równiarki i walca wyniósł 72 737,18 zł. 
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7) W 2025 roku Gmina Mniszków pozyskała środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

w wysokości 363.032,00 zł na realizację zadania pn.: „Remont drogi powiatowej nr 

3105E na odcinku Bukowiec nad Pilicą – Zajączków”. Długość remontowanego 

odcinka wynosi ok. 700 m. Realizacja zadania przewidziana jest na 2026 r.  

 

 
 

 

 

7.2. Infrastruktura Gminna 

1) W 2025 roku Gmina Mniszków ze środków własnych budżetu zrealizowała zakup 12 

stołów do Centrum Integracji Społecznej w Świeciechowie. 

Całkowity koszt wyniósł 11.661,09 zł. 

2) W 2025 roku Gmina Mniszków zrealizowała zadanie polegające na przebudowie 

zbiorników wodnych w parku otaczającym Zespół Dworski w Mniszkowie. „Przebudowa 

zbiorników wodnych na terenie Gminy Mniszków” w ramach Inwestycji B3.3.1 Krajowego 

Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO) „Inwestycje w zwiększanie potencjału 

zrównoważonej gospodarki wodnej na obszarach wiejskich”. Zakres realizowanych prac 

obejmował: 
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-   Odmulenie dna zbiorników wodnych,   

- Modernizację jednego mnicha wodnego poprzez jego wymianę na nowy o konstrukcji 

stalowej, wyposażony w szandory i kładkę dojściową, 

-  Remont dwóch pozostałych mnichów wodnych (konstrukcje metalowo-żelbetowe), 

- Modernizację umocnień skarp przy użyciu płyt betonowych, typu ekokrata oraz kamienia 

naturalnego, 

-  Umocnienie stopy skarpy przy użyciu kiszek faszynowych.                                                       

Całkowity koszt zadania wyniósł: 1.197.294,84 zł, w tym dofinansowanie 869.434,83 zł. 
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3)  W 2025 r. zakończono realizację zadania pn. „Przywrócenie dawnego blasku elewacji  

i stolarki kościoła oraz dzwonnicy Parafii pw. Najświętszego Serca Jezusa w Zajączkowie”, 

realizowanego w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Inwestycja była 

efektem współpracy pomiędzy Gmina Mniszków a Parafia Rzymskokatolicka pw. 

Najświętszego Serca Jezusa w Zajączkowie i miała na celu ochronę oraz zachowanie 

lokalnego dziedzictwa kulturowego. Zakres zrealizowanych prac obejmował przede 

wszystkim prace konserwatorskie i restauratorskie przy elewacji kościoła oraz stolarki 

budowlanej, a także przy dzwonnicy. Dzięki przeprowadzonym działaniom obiekt odzyskał 

swój historyczny wygląd, poprawiono jego stan techniczny oraz zabezpieczono go przed 

dalszą degradacją. Realizacja przedsięwzięcia przyczyniła się również do podniesienia 

walorów estetycznych i kulturowych zabytku, który stanowi istotny element lokalnego 

krajobrazu. 

Całkowity koszt zadania wyniósł 499.392,40 zł, w tym dofinansowanie 489.392,40 zł. 
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4) W dniu 16 grudnia 2025 r. zawarto umowę pomiędzy Województwem Łódzkim 

(Wojewódzkim Urzędem Pracy w Łodzi) a Gminą Mniszków na realizację projektu „Klub 

Seniora”. Trwa realizacja tego zadania w kolejnym roku. Pozyskana kwota dofinansowania to 

1.839.873,70 zł 

 
 

5) W grudniu 2025 r. zakończyła się realizacja projektu pod nazwą „Centrum Integracji 

Społecznej w Grabowej”. Inwestycja została dofinansowana ze środków budżetu Samorządu 

Województwa Łódzkiego w ramach programu „Nasza Infrastruktura Sołecka”. 

Całkowity koszt zadania wyniósł 98.365,00 zł , 100% środków finansowych pokryła dotacja. 

W ramach projektu wykonano kompleksowe zagospodarowanie przestrzeni publicznej, 

obejmujące budowę altany rekreacyjnej, wykonanie nawierzchni z kostki brukowej, montaż 

oświetlenia solarnego, budowę paleniska integracyjnego oraz realizację działań 

proekologicznych. W przestrzeni pojawiły się nasadzenia zieleni, hotel dla owadów, karmniki 

i poidełka dla ptaków oraz zbiornik na deszczówkę. 

Celem inwestycji było stworzenie nowoczesnego i funkcjonalnego miejsca sprzyjającego 

integracji społecznej i międzypokoleniowej. Realizacja zadania przyczyniła się do poprawy 

estetyki przestrzeni publicznej oraz jakości życia mieszkańców Grabowej. 
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6) W grudniu 2025 r. zakończyła się realizacja projektu pod nazwą  „Zagospodarowanie 

terenu przy świetlicy wiejskiej w Radoni”. Na powyższy cel Gmina Mniszków pozyskała 

dotację w kwocie 100.000,00 zł z budżetu Samorządu Województwa Łódzkiego w ramach 

programu „Nasz infrastruktura sołecka” na rok 2025.   

Projekt był współfinansowany ze środków budżetu Samorządu Województwa Łódzkiego  

w ramach programu „Nasza Infrastruktura Sołecka”. 

Całkowity koszt zadania wyniósł 106.365,00 zł.  

Zakres robót obejmował m.in. budowę drewnianej altany z zadaszeniem i systemem 

orynnowania, wykonanie nawierzchni z kostki brukowej pod altaną i w jej otoczeniu, montaż 

stołów i ławek, budowę parkingu z kostki brukowej, instalację ekologicznego oświetlenia 

solarnego oraz nasadzenia krzewów i drzew. 

Zrealizowana inwestycja znacząco poprawiła funkcjonalność i estetykę terenu przy świetlicy 

wiejskiej, tworząc przyjazną przestrzeń do spotkań, rekreacji i integracji mieszkańców Radoni. 

 



 Raport o stanie Gminy Mniszków 44 
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7) W grudniu 2025 r. zakończyła się realizacja zadań dofinansowanych z budżetu 

Województwa Łódzkiego w ramach programu „Granty Sołeckie”.   

Dofinansowanie otrzymało 11 zadań: 

a) „Zakup sprzętu kuchennego do Centrum Integracji Społecznej w Błogiem Rządowym" 
 

Sołectwo Błogie Rządowe doposażyło kuchnię w Centrum Integracji Społecznej. Zakupiono  

następujący sprzęt kuchenny: piec konwekcyjny oraz zmywarko - wyparzarkę. 

Całkowity koszt zadania wyniósł 15.141,04 zł, w tym wysokość dofinansowania wyniosła                     

15.000 zł. 

 

 

 

b) „Miejsce spotkań w Górach Trzebiatowskich” 

W ramach realizacji zadania wybudowano altanę w Górach Trzebiatowskich wraz  

z ogrodzeniem, która stała się miejscem spotkań mieszkańców. Całkowity koszt zadania 

wyniósł 18.480,00 zł, w tym wysokość dofinansowania wyniosła 15.000,00 zł. 
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c) „Strefa rekreacji w Mariance” 

Zakupiono elementy sportowe sprzyjające aktywnemu wypoczynkowi mieszkańców:                      

2 bramki do piłki nożnej, zestaw do siatkówki oraz betonowy stół do tenisa. 

Całkowity koszt zadania wyniósł 16.122,26 zł; w tym wysokość dofinansowania wyniosła                     

15.000 zł. 
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d) „Wyposażenie kuchni w świetlicy wiejskiej w Małych Końskich” 

W ramach programu doposażono kuchnię w świetlicy wiejskiej. Zakupiono kuchnię gazową, 

okap oraz patelnię uchylną, co znacząco poprawi warunki przygotowywania posiłków podczas 

lokalnych spotkań i wydarzeń.  

Całkowity koszt zadania wyniósł 11.395,00 zł; w tym wysokość dofinansowania wyniosła 

11.395,00 zł. 
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e) „Budowa altany w Mikułowicach” 

Zakupiono altanę, która stworzy nowe miejsce spotkań i integracji mieszkańców sołectwa. 

Całkowity koszt zadania wyniósł 21.678,00 zł;  w tym wysokość dofinansowania wyniosła 

15.000 zł. 
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f) „Zakup klimatyzatorów do Domu Ludowego w Jaworze Kolonii” 

Zrealizowano zakup i montaż dwóch klimatyzatorów w Domu Ludowym, co znacząco poprawi 

komfort korzystania z obiektu podczas spotkań i wydarzeń lokalnych. 

Całkowity koszt zadania wyniósł 9.750,00 zł; w tym wysokość dofinansowania wyniosła 

9.750,00 zł. 

 

 

g) „Altana Sołecka” 

Zakupiono materiały oraz wykonano montaż altany w miejscowości Obarzanków-Strugi, 

tworząc nowe miejsce spotkań i integracji mieszkańców. 

Całkowity koszt zadania wyniósł 22.662,00 zł; w tym wysokość dofinansowania wyniosła  

15.000,00 zł. 



 Raport o stanie Gminy Mniszków 50 

 

 

 

h) „Doposażenie świetlicy wiejskiej w Strzelcach” 

Zakupiono 50 krzeseł oraz patelnię uchylną, co poprawi komfort i funkcjonalność obiektu. 

Całkowity koszt zadania wyniósł 10.500,00 zł; w tym wysokość dofinansowania wyniosła  

10.500,00 zł. 
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i) „Zakup wyposażenia do kuchni do świetlicy wiejskiej w Świeciechowie” 

Doposażono kuchnię w świetlicy wiejskiej. Zakupiono m.in. kuchnię pięciopalnikową 

z piecem, patelnię uchylną, taboret gazowy, stół z basenem, mikrofalówkę oraz maszynkę do 

mięsa, co znacząco poprawi warunki przygotowywania posiłków podczas lokalnych wydarzeń. 

Całkowity koszt zadania wyniósł 11.571,70 zł;  w tym wysokość dofinansowania wyniosła  

11.571,70  zł. 
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j) „Przestrzeń sprzyjająca integracji społecznej”.  

Zakupiono materiały do zagospodarowania terenu, tworząc miejsce sprzyjające spotkaniom  

i aktywności mieszkańców Zajączkowa. 

Całkowity koszt zadania wyniósł  18.430,00 zł;  w tym wysokość dofinansowania wyniosła  

15.000,00 zł. 
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k) „Doposażenie kuchni w Domu Ludowym w Zarzęcinie" 

Doposażono kuchnię w Domu Ludowym. Zakupiono m.in. piec konwekcyjny, lodówkę                    

z zamrażarką, kuchnię gazową, garnki, patelnie, czajniki.     

Całkowity koszt zadania wyniósł  12.919,00 zł;  w tym wysokość dofinansowania wyniosła  

12.919,00 zł. 

 

 

8) W dniu 4 września 2025 r. w siedzibie Urzędu Gminy Mniszków została podpisana umowa 

na realizację zadania: „Przebudowa i zmiana sposobu użytkowania części parteru budynku 

szkoły na warsztaty terapii zajęciowej wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną”. Umowa 

została podpisana pomiędzy: 

Wójtem Gminy Mniszków Rafałem Marszałekiem, reprezentujący Gminę, 
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oraz Wojciechem Popeckim, reprezentujący firmę „Wojciech Popecki Spółka Komandytowa”, 

która zrealizuje inwestycję. 

To bezpieczna, przyjazna przestrzeń, w której osoby z niepełnosprawnościami – niezdolne do 

podjęcia pracy zawodowej – będą mogły rozwijać się, zdobywać nowe umiejętności, 

uczestniczyć w rehabilitacji społecznej i zawodowej, a przede wszystkim: poczuć 

przynależność, sens i wsparcie. 

W ramach realizowanych działań dokonano zakupu sprzętu i wyposażenia do rehabilitacji dla 

Warsztatu Terapii Zajęciowej (WTZ) w Stoku. Zakupione wyposażenie obejmowało 

specjalistyczne urządzenia oraz pomoce terapeutyczne wspierające proces rehabilitacji 

i terapii zajęciowej uczestników WTZ. Dzięki doposażeniu placówki możliwe było 

podniesienie jakości świadczonych usług, rozszerzenie oferty terapeutycznej oraz 

zwiększenie skuteczności prowadzonych zajęć rehabilitacyjnych. Nowy sprzęt przyczynił się 

do poprawy komfortu pracy terapeutów oraz stworzył lepsze warunki do rozwoju 

umiejętności i samodzielności osób korzystających z Warsztatu. 

Całkowity koszt zadania wyniósł  689.754,00 zł. Dofinansowanie z PFRON to 392.667,50 zł. 

W dniu 29 grudnia 2025 roku w miejscowości Stok, na terenie Gminy Mniszków, rozpoczął 

działalność Warsztat Terapii Zajęciowej.  

Utworzenie placówki stanowi istotny element wsparcia osób z niepełnosprawnościami, 

umożliwiając ich aktywizację społeczną i zawodową oraz rozwój samodzielności.                    

 

9) W  sierpniu 2025 zakończyła się realizacja zadania związanego z udzielaniem  dotacji na 

budowę przydomowych oczyszczalni ścieków. Środki zabezpieczone w budżecie Gminy na 

ten cel  pochodzą z subwencji celowej. Wysokość dofinansowania do budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków wynosiła 80% całkowitego kosztu brutto, lecz nie 

więcej niż 10.000,00 złotych brutto.   

W ramach naboru zrealizowano  15 wniosków mieszkańców na kwotę 145.423,20 zł, co 

przyczyniło się do poprawy stanu gospodarki ściekowej na terenie Gminy oraz wpłynęło 

korzystnie na ochronę środowiska naturalnego.  
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10)  Gmina Mniszków zrealizowała zadanie polegające na przeprowadzeniu remontu komory 

stabilizacji osadu zlokalizowanej przy Gminnej Oczyszczalni Ścieków w Mniszkowie. 

Przedmiotowa inwestycja miała na celu poprawę efektywności funkcjonowania 

infrastruktury komunalnej oraz zapewnienie właściwego procesu oczyszczania ścieków. 

Całkowity koszt wykonanych prac wyniósł 128.600,00 zł. Zadanie zostało w całości 

sfinansowane ze środków pochodzących z Subwencji Wodno-Kanalizacyjnej. 

W ramach naprawy poziomu natlenienia ścieków niezbędnego do prawidłowego procesu 

oczyszczania ścieków dokonano zakupu nowego miernika (sondy), który jest wskaźnikiem 

kontrolnym. Zakup ten sfinansowano ze środków pochodzących z budżetu Gminy Mniszków. 

Dokonano zakupu silnika i montażu do jednej z 2 pracujących dmuchaw napowietrzających 

cały proces oczyszczania ścieków. Równocześnie dokonano naprawy falownika obsługującego 

wymieniony silnik. Prace te i zakupy sfinansowano ze środków pochodzących z budżetu 

Gminy Mniszków. 

W listopadzie przeprowadzono wzmocnienie konstrukcji wiaty do składowania osadu, którą 

wzmocniono z desek na całym obwodzie wiaty. Materiał zakupiono ze środków własnych 

Gminy Mniszków.  

W grudniu 2025 r. dokonano całkowitego opróżnienia zbiornika wstępnego z zainstalo-

waniem naprawionego systemu mocowania pompy. Sprawdzono i udokumentowano również 

stan techniczny samego zbiornika, który wymaga niezbędnego remontu ze względu na zły 

stan techniczny. 

11) Gmina Mniszków zrealizowała inwestycję polegającą na budowie odcinka sieci 

wodociągowej łączącej miejscowości Błogie Rządowe – Zarzęcin o łącznej długości 2.056 

metrów bieżących.  

Całkowita wartość inwestycji wyniosła 191.810,65 zł. Realizacja zadania została  

w całości sfinansowana ze środków pochodzących z Subwencji Wodno-Kanalizacyjnej. 

Wykonanie inwestycji przyczyniło się do rozwoju infrastruktury technicznej na terenie  

Gminy, poprawy warunków bytowych mieszkańców oraz zwiększenia możliwości dalszego 

rozwoju społeczno-gospodarczego Gminy Mniszków. 
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12) Gmina Mniszków zrealizowała inwestycję polegającą na budowie odcinka sieci 

wodociągowej w miejscowości Radonia o łącznej długości 397 metrów. Przedmiotowe 

zadanie miało na celu poprawę dostępności do infrastruktury wodociągowej. 

Całkowita wartość inwestycji wyniosła 81.990,00 zł. Zadanie zostało w całości sfinansowane 

ze środków pochodzących z Subwencji Wodno-Kanalizacyjnej.. 

13) Gmina Mniszków zrealizowała inwestycję polegającą na budowie odcinka sieci 

kanalizacyjnej w miejscowości Mniszków, ul. Leśna, o łącznej długości 270 metrów. 

Przedmiotowe zadanie miało na celu rozbudowę infrastruktury kanalizacyjnej, poprawę 

warunków sanitarnych oraz zwiększenia dostępności do sieci kanalizacyjnej oraz dalszego 

rozwoju infrastruktury technicznej na terenie Gminy Mniszków. 

Całkowita wartość inwestycji wyniosła 261.687,00 zł. Zadanie zostało w całości 

sfinansowane ze środków pochodzących z Subwencji Wodno-Kanalizacyjnej.. 

 

14) W dniu 17 września 2025 r. została podpisana umowa pomiędzy: Gminą Mniszków 

a firmą Wojciech Popecki Spółka Komandytowa, która zajmie się kompleksową 

termomodernizacją Szkoły Podstawowej w Bukowcu nad Pilicą.  

Dofinansowanie tego zadania z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Warszawie wyniosło 1.806.736,89 zł.  

W ramach prac m.in.: ocieplenie budynku i dachów, nowa stolarka okienna i wentylacja, 

pompa ciepła i nowoczesna instalacja CO, fotowoltaika, przebudowa przyłączy i inne eko-

modernizacje.   

Całkowita wartość inwestycji wyniosła 2.378.311,15 zł. Zadanie jest w trakcie realizacji. 
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15) Oświetlenie placów i ulic 
 

Nasze działania w 2025 r. skupiły się na kompleksowej konserwacji oświetlenia ulicznego. 

Zadanie to Gmina Mniszków zleciła podmiotowi zewnętrznemu, podpisując stosowną 

umowę. W 2025 roku usługę kompleksowej konserwacji oświetlenia ulicznego dla Gminy 

Mniszków realizowała firma ENERGO Płuciennik Wiktor Sp. z o.o. ze Stoku.  

Gmina Mniszków posiadała łącznie 678 punktów oświetlenia ulicznego. W ramach zawartej 

umowy konserwacji poddano 390 punktów oświetleniowych LED, natomiast pozostałe 288 

opraw objęte były gwarancją producenta, w związku z czym ich utrzymanie realizowane było 

w ramach zobowiązań gwarancyjnych.  

Koszt bieżącej konserwacji infrastruktury oświetleniowej kształtował się na poziomie 3 900 zł 

miesięcznie. 

7.3. Ochrona zdrowia  
 

W budynku Ośrodka Zdrowia w Mniszkowie w 2025 roku realizowane były tylko 

bieżące, drobne prace konserwacyjne i naprawcze. Budynek wymagał gruntownej 

termomodernizacji, wnętrza również wymagały remontu i nowej adaptacji. Aby w pełni 

zrealizować wyżej wymienione potrzeby Gmina Mniszków pozyskała środki w ramach 

Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 w ramach działania 
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FELD.02.27 Efektywność energetyczna – ZIT Tomaszów Maz. - Opoczno. 

Wójt Gminy Mniszków w dniu 10 stycznia 2025 r. ogłosił otwarty konkurs ofert na 

realizację zadań z zakresu świadczeń gwarantowanych opieki zdrowotnej, tj. rehabilitacja 

lecznicza dla mieszkańców Gminy Mniszków. W wyniku czego w dniu 26 lutego 2025 r. została 

podpisana umowa o udzielenie gwarantowanych świadczeń opieki zdrowotnej – rehabilitacja 

lecznicza pomiędzy Gminą Mniszków o wybranym oferentem. Usługę tę w 2025 r. realizowała 

Przychodnia Rodzinna Mariusz Kuśmierski, Michał Szymański Sp. j. Kwota zobowiązania 

Gminy Mniszków z tytułu realizacji umowy w okresie od dnia podpisania umowy do dnia 31 

grudnia 2025 r. wynosiła 100.000,00 zł.   

Ze świadczeń tych w 2025 r. skorzystało 288 Mieszkańców. 

 

 

  



 Raport o stanie Gminy Mniszków 60 

 

8. Informacja o realizacji polityk, programów i strategii 

8.1. Strategia rozwoju Gminy 
 

      Gmina Mniszków nie posiada strategii rozwoju gminy opracowanej i zatwierdzonej                    

w formie aktu prawnego. Strategia rozwoju gminy realizowana jest w oparciu o napływające 

wnioski składanie przez mieszkańców, zadania statutowe wynikające z przepisów prawnych 

oraz możliwości finansowe Gminy. Do zadań priorytetowych należy zaliczyć następujące 

działania: 

- rozbudowę i poprawę stanu technicznego oraz funkcjonalnego wszystkich układów 

komunikacyjnych przebiegających przez teren Gminy, ze szczególnym uwzględnieniem dróg 

powiatowych, dróg publicznych gminnych oraz dróg gminnych wewnętrznych; 

- podejmowanie działań związanych z poprawą stanu środowiska poprzez rozbudowę  

i modernizację infrastruktury komunalnej związanej z gospodarką ściekową; 

- zapewnienie prawidłowego zaopatrzenia mieszkańców w wodę do celów bytowo-

gospodarczych o właściwych parametrach użytkowych i właściwej jakości oraz ilości;  

- podejmowanie działań związanych z poprawą stanu powietrza atmosferycznego, poprzez 

ograniczanie emisji CO2, stosowanie źródeł odnawialnych w procesach wytwarzania energii 

cieplnej oraz energii elektrycznej. Preferowanie rozwiązań grzewczych ograniczających emisję 

pyłów i zanieczyszczeń do atmosfery; 

- poprawę infrastruktury sportowej i rekreacyjnej na terenie Gminy z nastawieniem na 

masowość oraz rodzinny charakter uczestnictwa; 

- aktywizację społeczności lokalnej w wspólnych działaniach związanych  

z podtrzymywaniem tradycji regionu oraz działania służące jak największej liczbie 

mieszkańców naszego terenu. 

- rozwój turystyki i wypoczynku bazujący na Zalewie Sulejowskim oraz istniejących terenach 

ciekawych przyrodniczo. Popieranie inicjatywy oddolnej związanej z rozwojem agroturystyki; 

- ideę pod hasłem „Człowiek jako największe bogactwo naszego terenu”.  

W okresie sprawozdawczym podjęto działania zmierzające do opracowania dokumentu 

„Strategia Rozwoju Gminy Mniszków na lata 2026–2031”. Na dzień sporządzenia Raportu 

opracowany został projekt dokumentu, który znajduje się na etapie przed uzgodnieniami                     

i opiniowaniem. Dokument ten, po jego przyjęciu, stanowić będzie podstawę prowadzenia 

spójnej i długofalowej polityki rozwoju Gminy Mniszków. 
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8.2. Planowanie przestrzenne 
 

Podstawowy zarys i kierunki zagospodarowania Gminy Mniszków w 2025 roku 

wyznacza Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy. Jest 

to dokument planistyczny o charakterze ogólnym, obejmujący obszar całej Gminy. Istotą 

studium jest określenie polityki przestrzennej Gminy i lokalnych zasad zagospodarowania 

przestrzennego, w oparciu o diagnozę uwarunkowań zagospodarowania przestrzennego.  

W Gminie Mniszków obowiązujące Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego zostało przyjęte Uchwałą Rady Gminy Mniszków  

Nr XL/220/21 z dnia 29 grudnia 2021 r.  

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Mniszków pozwoliło na wyjście naprzeciw potrzebom w zakresie planowania przestrzennego. 

Daje ono podstawę do procesu sporządzenia planów miejscowych zagospodarowania 

przestrzennego w zależności od potrzeb inwestycyjnych oraz regulacji prawnych. 

Uszczegółowienie zasad zagospodarowania terenu wskazano w miejscowych planach 

zagospodarowania przestrzennego, które przedstawiono w poniższej tabeli: 

 

Wykaz Miejscowych Planów Zagospodarowania Przestrzennego w gminie Mniszków 

Miejscowe Plany 
Zagospodarowania 

Przestrzennego 

Uchwała w sprawie Powierzchnia 

1. Miejscowy Plan 
Zagospodarowania 

Przestrzennego – obręb 
Zarzęcin I 

Uchwała Nr VII/53/99 Rady Gminy Mniszków z 
dnia 31 marca 1999 r.  

w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenów 

Zarzęcin I przeznaczonych dla realizacji 
obiektów o funkcji obsługi rekreacji oraz 
realizacji budownictwa mieszkaniowego i 

letniskowego, położonych w gminie Mniszków  
w Zarzęcinie, uwzględniającego równocześnie w 

części jego opracowania zmianę fragmentu 
miejscowego planu ogólnego 

zagospodarowania przestrzennego gminy 
Mniszków 

18,33 ha 
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2. Miejscowy Plan 
Zagospodarowania 

Przestrzennego – obręb 
Zarzęcin II 

Uchwała nr VII/54/99 Rady Gminy Mniszków 
z dnia 31 marca 1999 r.  

w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenów 

Zarzęcin II, przeznaczonych dla realizacji 
obiektów o funkcji obsługi rekreacji oraz 
realizacji budownictwa mieszkaniowego  

i letniskowego, położonych w gminie Mniszków 
w Zarzęcinie, uwzględniającego równocześnie  
w części jego opracowania zmianę fragmentu 

miejscowego planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego gminy 

Mniszków 

4,90 ha 

3. Miejscowy Plan 
Zagospodarowania 

Przestrzennego  - obręb 
Zarzęcin III 

Uchwała Nr XXX/191/02 Rady Gminy 
Mniszków z dnia 25 kwietnia 2002 r.  

w sprawie zmiany miejscowego, ogólnego 
planu zagospodarowania przestrzennego 

gminy Mniszków 

2,42 ha 

4. Miejscowy Plan 
Zagospodarowania 

Przestrzennego – obręb 
Syski 

Uchwała nr XXIX/166/97 Rady Gminy 
Mniszków z dnia 18.09.1997 r.  

w sprawie zmian w miejscowym ogólnym 
planie zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Mniszków 

17,84 ha 

5. Miejscowy Plan 
Zagospodarowania 

Przestrzennego – obręb 
Mikułowice – Stok 

Uchwała Nr XVIII/101/2012  
Rady Gminy Mniszków z dnia  

12 czerwca 2012 r.  
w sprawie Miejscowego Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego Fragmentu 
Gminy Mniszków 

w miejscowościach Mikułowice I Stok 

193,95 ha 

6. Miejscowy Plan 
Zagospodarowania 

Przestrzennego - obręb 
Syski  

i Holendry 

Uchwała nr XLII/261/14 Rady Gminy 
Mniszków z dnia 31.10.2014 r.  
w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy 
Mniszków obejmującego obszar położony w 

obrębach geodezyjnych Syski i Holendry 

42,20 ha 
 

7. Miejscowy Plan 
Zagospodarowania 

Przestrzennego – obręb 
Owczary 

Uchwała nr V/27/15 Rady Gminy Mniszków z 
dnia 30.03.2015 r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla 

terenów produkcyjnych w miejscowości 
Owczary, gmina Mniszków na gruntach obrębu 

Owczary 

22,62 ha 
 

8. Miejscowy Plan 
Zagospodarowania 

Przestrzennego – obręb 
Syski 

Uchwała nr XVII/93/16 Rady Gminy 
Mniszków z dnia 25.04.2016 r.  
w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy 
Mniszków dla obszaru położonego w obrębie 

Syski 

5,9890 ha 

9.  Miejscowy Plan 
Zagospodarowania 

Uchwała Nr LXII/365/23 
Rady Gminy Mniszków 

 



 Raport o stanie Gminy Mniszków 63 

 

Przestrzennego – obręb 
Owczary – Zmiana 

z dnia 30 marca 2023 r.  
w sprawie uchwalenia zmiany obowiązującego 

miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, zatwierdzonego uchwałą Nr 

V/27/15 Rady Gminy Mniszków z dnia 30 
marca 2015 roku w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenów produkcyjnych w 
miejscowości Owczary, gmina Mniszków, na 

gruntach obrębu Owczary 

10. Miejscowy Plan 
Zagospodarowania 

Przestrzennego – Linia 
elektroenergetyczna 110 

kV 
obręb: Stok, Kolonia 

Jawor, Jawor, Mniszków, 
Świeciechów, Olimpiów, 

Radonia, Strzelce 

Uchwała Nr III/13/24 
Rady Gminy Mniszków 
z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego w zakresie 
trasy napowietrznej linii elektroenergetycznej 
110kV relacji Sławno - Sulejów przebiegającej 

przez teren Gminy Mniszków 

27,37 ha 

 

Ponadto, Rada Gminy Mniszków podjęła uchwały, które są w fazie przygotowań 

administracyjno-prawnych i po uzyskaniu wymaganych przepisami prawa opinii i uzgodnień 

przedłożone zostaną do zatwierdzenia w formie aktu prawa miejscowego. Procedowane 

obecnie uchwały to: 

 Uchwała nr XLII/238/22 Rady Gminy Mniszków z dnia 28 stycznia 2022 r.  

w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla potrzeb eksploatacji udokumentowanego złoża kruszywa 

naturalnego „Stok V” zlokalizowanego na terenie działek nr ewidencyjny 585/1  

i 582/2 obręb geodezyjny Stok, gmina Mniszków; 

 Uchwała nr LII/295/22 Rady Gminy Mniszków z dnia 9 września 2022 r. zmieniająca 

uchwałę  nr XLII/238/22 Rady Gminy Mniszków z dnia 28 stycznia 2022 r. w sprawie 

przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla potrzeb eksploatacji udokumentowanego złoża kruszywa 

naturalnego „Stok V” zlokalizowanego na terenie działek nr ewidencyjny 585/1  

i 582/2 obręb geodezyjny Stok, gmina Mniszków (w tytule jak i w § 1 zmieniającej 

uchwały został przywołany błędny numer ewidencyjny działki, tj. zamiast 585/2 

widniał 582/2). Z uwagi na brak niezbędnych dokumentów oraz ostatecznej decyzji 

inwestora terenów do podejmowanych działań, w dalszym ciągu trwa procedura 

planistyczna dotycząca ww. Uchwał. 
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 Uchwała Nr XXV/127/25 Rady Gminy Mniszków z dnia 25 września 2025 r.  

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w zakresie trasy napowietrznej linii 

elektroenergetycznej 110 kV relacji Sławno-Sulejów przebiegającej przez teren 

Gminy Mniszków. Zmianie ulegnie zapis dotyczący maksymalnej wysokości słupów 

linii elektroenergetycznej 110 kV. 

 Uchwała Nr XXV/128/25 Rady Gminy Mniszków z dnia 25 września 2025 r.  

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w zakresie lokalizacji słupów linii elektroenergetycznej 110 kV 

relacji Sławno-Sulejów. 

 

Oprócz tego, Rada Gminy Mniszków podjęła Uchwałę nr VIII/38/24 dnia 28 sierpnia 

2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Mniszków. Wójt 

Gminy Mniszków pismem z dnia 2 października 2024 r. zawiadomił odpowiednie organy, 

podmioty, instytucje o podjęciu przez Radę Gminy Mniszków uchwały nr VIII/38/24 z dnia  

28 sierpnia 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Mniszków 

oraz o rozpoczęciu oceny oddziaływania na środowisko skutków realizacji ww. planu 

ogólnego. Sprawa w toku. 

 

Urząd Gminy w Mniszkowie w 2025 r. wydał: 

 11 sztuk wypisów i wyrysów z miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego; 

 184  zaświadczeń o braku miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego; 

 64 zawiadomień i/lub zaświadczeń o nadaniu numeru porządkowego dla 

nieruchomości i budynków. 

 

8.3. Wnioski o ustalenie warunków zabudowy   
 

W 2025 roku do Urzędu Gminy w Mniszkowie wpłynęły 404 wnioski o ustalenie warunków 

zabudowy, w tym: 

 dla inwestycji obejmującej budowę/przebudowę/rozbudowę budynków mieszkalnych 
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jednorodzinnych –  82 wnioski; 

 dla inwestycji obejmującej budowę/przebudowę/rozbudowę budynku gospodarczego 

–  19 wniosków; 

 dla inwestycji obejmującej budowę/przebudowę/rozbudowę budynków mieszkalnych  

i gospodarczych – 241 wniosków; 

 budowa budynku mieszkalnego i oranżerii – 1 wniosek; 

 budowa pomostu – 1 wniosek; 

 budowa wiaty – 1 wniosek; 

 budowa drogi leśnej – 3 wnioski; 

 budowa budynku rekreacji indywidualnej – 6 wniosków; 

 budowa budynku letniskowego – 2 wnioski; 

 domek holenderski – 1 wniosek; 

 budowa budynku inwentarskiego  i płyta obornikowa – 1 wniosek; 

 budynek usługowy – 1 wniosek; 

 budynek mieszkalny i budynek rekreacji indywidualnej – 1 wniosek; 

 budowa ganku – 1 wniosek; 

 rozbudowa dachu na budynku mieszkalnego – 1 wniosek; 

 budynek mieszkalny, garaż, droga – 5 wniosków; 

 budynek gospodarczy i rekreacji indywidualnej – 1 wniosek; 

 garaż – 5 wniosków; 

 budynek gospodarczy i magazynowo - inwentarski – 1 wniosek; 

 zalesienie – 4 sztuki; 

 budynek mieszkalny, gospodarczy i budynek rekreacji -  1 wniosek; 

 budowa mieszkaniowa , droga – 8 wniosków; 

 budowa magazynowa – 1 wniosek; 

 budowa farmy fotowoltaicznej – 1 wniosek; 

 budynek mieszkalny, gospodarczy i bezodpływowy zbiornik – 1 wniosek; 

 przebudowa instalacji magazynowania paliwa – 1 wniosek; 

 budynek mieszkalny, gospodarczy i garaż – 1 wniosek; 

  przyłącze elektroenergetyczne – 1 wniosek; 

 Sala zabaw dla dzieci – 1 wniosek; 

 



 Raport o stanie Gminy Mniszków 66 

 

Wnioski o warunkach zabudowy w rozbiciu na miejscowości: 

 Błogie Rządowe –  7 szt. 

 Błogie Szlacheckie –  19 szt. 

 Bukowiec nad Pilicą – 10 szt. 

 Duży Potok – 11 szt. 

 Góry Trzebiatowskie - 9 szt. 

 Grabowa – 6 szt. 

 Julianów –  3 szt. 

 Kolonia Jawor – 1 szt. 

 Konstantynów – 8 szt. 

 Jawor – 2 szt. 

 Małe Końskie – 10 szt. 

 Marianka -  9 szt. 

 Mniszków –  72 szt. 

 Olimpiów - 6 szt. 

 Owczary – 12 szt. 

 Prucheńsko Duże – 25 szt. 

 Prucheńsko Małe – 11 szt. 

 Radonia –  69 szt. 

 Stoczki –  11 szt. 

 Stok –  2 szt. 

 Strzelce – 7 szt. 

 Syski –  13 szt. 

 Świeciechów – 7 szt. 

 Zajączków – 1 szt. 

 Zarzęcin –  73 szt.     

 

Wnioski o ustalenie lokalizacji inwestycji celu publicznego 

W 2025 roku do Urzędu Gminy w Mniszkowie wpłynęły 4 wnioski o ustalenie lokalizacji 

inwestycji celu publicznego: 

1) rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej – obręb Mniszków, 

2) przebudowa i zmiana sposobu użytkowania części parteru budynku szkoły na 
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warsztaty terapii zajęciowej wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną – obręb Stok, 

3) przebudowa oraz budowa sieci niskiego napięcia 0,4 kV i oświetlenia ulicznego – 

obręb Mikułowice, 

4) budowa gminnego żłobka w technologii modułowej wraz z infrastrukturą techniczną – 

obręb Mniszków. 

 

8.4. Ochrona środowiska 
 

8.4.1. Ochrona zwierząt 

1) Zadaniem Gminy, zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt, jest między innymi 

zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami.  

Umowę na zapewnienie opieki oraz wyłapywanie bezdomnych zwierząt na terenie 

Gminy Mniszków realizowała Fundacja „Zwierzyniec” z siedzibą przy ul. 18 stycznia 131,  

w Wieluniu. 

Całodobową opiekę weterynaryjną, w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt, zapewniał lekarz weterynarii Bartłomiej Kacprzyk Prywatna Praktyka Weterynaryjna 

z siedzibą przy ul. Koneckiej 28, w Sulejowie. 

Na realizację „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mniszków w 2025 r.” Gmina przeznaczyła środki 

finansowe z budżetu Gminy w wysokości 52.473,23 zł. Środki te były wydatkowane za usługi  

w zakresie: 

 zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

 opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

 odławiania bezdomnych zwierząt, 

 obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji zwierząt w schronisku dla zwierząt, 

 zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt, 

 zabiegów kastracji oraz sterylizacji zwierząt właścicielskich na terenie Gminy 

Mniszków wraz z ich oznakowaniem. 

 

W 2025 roku w ramach podjętych interwencji na wniosek mieszkańców Gminy,  

w schronisku umieszczono 22 bezdomne psy i 2 koty.  
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Łącznie na dzień 31 grudnia 2025 r. w schronisku przebywało 8 bezdomnych psów 

odłowionych z terenu Gminy. W budżecie Gminy na ten cel przeznaczono 35.999,18 zł. 

 

2) Gmina Mniszków, wzorem lat ubiegłych, podpisała umowę na odbiór i utylizację 

zwłok bezpańskich padłych zwierząt lub ich części, tj. produktów ubocznych 

pochodzenia zwierzęcego kategorii I i II w rozumieniu Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (WE) nr 1069/2009 z dnia 21 października 2009 r. z obszaru 

Gminy z przedsiębiorstwem „JASTA” spółka z o. o. w Piotrkowie Trybunalskim, ul. 

Pawłowska 4, Zakład: Danielów 5, gm. Kamieńsk. Przedsiębiorstwo umożliwia 

również odbiór padłych zwierząt od producentów rolnych z terenu naszej Gminy.  

W budżecie Gminy na ten cel przeznaczono 1.944,00 zł. 

 

3) Z dniem 28 lipca 2025 r.  rozpoczęto przyjmowanie wniosków na wykonywanie 

zabiegów kastracji/sterylizacji oraz chipowania zwierząt z terenu Gminy Mniszków 

zgodnie z „Programem opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mniszków w 2025 roku”. 

Gmina Mniszków zapewniała dofinansowanie właścicielom zwierząt w wysokości 50% 

kosztów zabiegów sterylizacji albo kastracji zwierząt przebywających pod opieką osób 

zamieszkujących na terenie Gminy Mniszków oraz trwałego znakowania tych zwierząt. 

Do dofinansowania zaliczało się tylko usługę wykonania zabiegu sterylizacji/kastracji 

oraz trwałego oznakowania zwierzęcia w ramach profilaktyki związanej z zapobieganiem 

bezdomności zwierząt.  

Pozostałe 50% kosztów zabiegów sterylizacji albo kastracji zwierząt oraz trwałego 

znakowania tych zwierząt, jak również wszelkie dodatkowe koszty związane z realizacją 

przedmiotowej usługi, np. koszty dojazdu do placówki weterynaryjnej, koszty opieki 

pozabiegowej – ponosił właściciel zwierzęcia. 

Zabiegi były wykonywane przez  lek. wet. Bartłomieja Kacprzyka - prowadzącego 

działalność gospodarczą Prywatna Praktyka Weterynaryjna lek. wet. Bartłomiej Kacprzyk ul. 

Konecka 28, 97 – 330 Sulejów. 

Wydano 27 zleceń na wykonanie zabiegów sterylizacji/kastracji i chipowania 

zwierząt. Na dyżur całodobowy przeznaczono 12.100,00 zł, na sterylizację 6.052,50 zł. 



 Raport o stanie Gminy Mniszków 69 

 

8.4.2. Wycinka drzew i usuwanie krzewów 

W 2025 r. do Urzędu Gminy w Mniszkowie wpłynęło 70 zgłoszeń zamiaru wycięcia 

drzew rosnących na nieruchomościach stanowiących własność osób fizycznych usuwanych 

na cele niezwiązane z prowadzeniem działalności gospodarczej.  

Procedowano również wnioski o wydanie zezwolenia na wycinkę drzew złożone przez 

podmioty państwowe takie jak: Starostwo Powiatowe w Opocznie (1 wniosek), Zarząd Dróg 

Powiatowych w Opocznie (2 wnioski), GDDKiA w Łodzi Rejon w Opocznie (1 wniosek).  

Wszystkie wnioski rozpatrzono pozytywnie. 
 

8.4.3. Decyzje środowiskowe 

 

Bardzo ważnym zadaniem wykonywanym przez Gminę jest wydawanie decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach. 

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach jest jedną z pierwszych decyzji, jaką 

należy uzyskać przed przestąpieniem do realizacji planowanego przedsięwzięcia.  

Przedsięwzięcia, dla których konieczne jest uzyskanie decyzji o uwarunkowaniach 

środowiskowych, dzieliło się na dwie podstawowe grupy: 

 przedsięwzięcia, mogące potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, 

 przedsięwzięcia, mogące zawsze znacząco oddziaływać na środowisko. 

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach ma kluczowe znaczenie, bowiem, jeżeli 

planowana inwestycja nie będzie spełniała wymogów środowiskowych, nie będzie możliwa 

jej realizacja.  

W 2025 r. przeprowadzono 5 postępowań w sprawie wydania decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach dla inwestycji polegających na budowie farm 

fotowoltaicznych.  

8.4.4. Program Czyste Powietrze 

Na terenie Gminy Mniszków funkcjonuje Punkt Konsultacyjny Programu „Czyste 

Powietrze”, na którego działalność pozyskano środki w wysokości 35.000 zł z WFOŚiGW  

w Łodzi. Środki te były przeznaczone na koszty administracyjne, materiały informacyjne oraz 

wyposażenie stanowiska pracy. Mieszkańcy Gminy mieli możliwość skorzystania ze wsparcia 

oddelegowanego pracownika przy składaniu wniosków o dofinansowanie, obejmujących 
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m.in. wymianę źródła ciepła oraz działania związane z termomodernizacją budynków.                  

W ramach działań informacyjno-promocyjnych Urząd Gminy Mniszków organizował 

spotkania z mieszkańcami, których celem było przybliżenie zasad funkcjonowania oraz 

głównych założeń programu „Czyste Powietrze”. 

8.4.5. Usuwanie wyrobów zawierających azbest 

W dniu 26 listopada 2025 roku Gmina Mniszków zakończyła realizację zadania pn. 

„Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Mniszków w roku 2025” oraz 

zadania pn. „Zbieranie, transport oraz unieszkodliwianie odpadów zawierających azbest w 

gospodarstwach rolnych z terenu Gminy Mniszków”, dofinansowanych ze środków 

WFOŚiGW w Łodzi. Kwota przyznanego dofinansowania wyniosła 115 336,03 zł, natomiast 

całkowity koszt realizacji zadań wyniósł 133 108,75 zł. W wyniku realizacji przedsięwzięcia 

osiągnięto efekt ekologiczny w postaci unieszkodliwienia 212,498 Mg odpadów 

zawierających azbest. Zakres zadania obejmował odbiór, transport, zabezpieczenie oraz 

unieszkodliwienie odpadów zawierających azbest z 59 posesji. Zadania zostały zrealizowane 

przez firmę „HUBER” Hubert Wieczorek z siedzibą w Górach Puławskich. 

8.5. Mienie komunalne Gminy 
 
 Gmina Mniszków jest właścicielem gruntów o łącznej powierzchni 167,0893 ha.  

 

Struktura ogólnej powierzchni gruntów komunalnych: 

Grunty zabudowane 8,2011 ha 

Grunty pod drogami 115,6596 ha 

Lasy 0,9431 ha 

Grunty przeznaczone pod zabudowę 0,2105 ha (obręb Bukowiec nad Pilicą) 

0,1280 ha (obręb Mniszków) 

Grunty oddane w użytkowanie wieczyste  

(w miejscowości Zajączków) 

1,0141 ha 

Grunty oddane w dzierżawę  2,2787 ha 

Grunty oddane w użyczenie Gminnej Bibliotece 

Publicznej w Mniszkowie 

0,2697 ha 

Grunty pozostałe 38,3845 ha 
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8.5.1. Informacja o stanie mienia komunalnego Gminy Mniszków 

 

Na podstawie art. 267 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.). Wójt Gminy przedstawia informację  

o stanie mienia komunalnego w formie opisowej i tabelarycznej na dzień 31 grudnia 2025 r. 

Informacją objęto wszystkie jednostki budżetowe Gminy. Jest to: 

 

Wartość mienia Gminy Mniszków uległa w 2025 roku zwiększeniu o kwotę 10.179.429,98 zł 

w wyniku następujących działań: 

Budynek po Szkole Podstawowej w Stoku 555.028,94 zł 

Wodociąg Błogie-Zarzęcin 209.510,65 zł 

Wodociąg Radonia 74.658,54 zł 

Kanalizacja sanitarna w miejscowości Mniszków ul. Leśna 212.753,66 zł 

Oczyszczalnia ścieków mechaniczno-biologiczna w Mniszkowie 128.600,00 zł 

Droga Bukowiec-Zajączków 641.636,93 zł 

Droga Błogie-Zarzęcin 2.537.567,76 zł 

Przebudowa i remont drogi powiatowej nr 3106E na odcinku Błogie  
Szlacheckie- Małe Końskie                                                                                             

 
2.318.437,73 zł 

Droga gminna nr 107111E na odcinku Stok-Granica Gminy Mniszków  317.794,35 zł 

Maszt oświetleniowy 23.861,07 zł 

Przebudowa zbiorników wodnych na terenie Gminy Mniszków - Etap I 1.065.494,84 zł 

Zbiorniki wodne w Centrum Sportowo Rekreacyjnym w Mniszkowie 131.800,00 zł 

Strefa rekreacji w miejscowości Marianka 16.122,26 zł 

Centrum Integracji Społecznej w Grabowej 98.365,00 zł 

Zagospodarowanie terenu w miejscowości Zajączków 18.430,00 zł 

Droga przez Strzelce 1.236.657,30 zł 
Plac zabaw w miejscowości Radonia 106.365,00 zł 

Nagrzewnica olejowa 13.125,00 zł 

Zbiornik na paliwo 19.065,00 zł 

Pojemnik na wodę  71.979,60 zł 

Mobilna stacja uzdatniania wody 116.296,50 zł 

Agregat prądotwórczy na przyczepie 98.060,00 zł 

Beczkowóz do przewozu wody 90.000,00 zł 

Urządzenie wielofunkcyjne 14.999,85 zł 

Altana drewniana w miejscowości Obarzanków 22.662,00 zł 

Altana i ogrodzenie w miejscowości Góry Trzebiatowskie 18.480,00 zł 

Altana drewniana w miejscowości Mikułowice 21.678,00 zł 
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W 2025 r. wartość mienia komunalnego uległa zmniejszeniu o kwotę 4 456 736,60 zł na 
skutek:        

 

Przekazania mieszkańcom Gminy Mniszków instalacji fotowoltaicznych biorącym 

udział w projecie "Mikroinstalacja prosumencka, wykorzystujących OZE - na 

budynkach mieszkalnych"  

 

 

731.604,26 zł 

Przekazanie mieszkańcom Gminy Mniszków instalacji fotowoltaicznych biorącym 

udział w projekcie "Mikroinstalacja prosumencka, wykorzystujących OZE - na 

budynkach mieszkalnych" 

 

 

1.406.694,61 zł 

Przekazanie powiatowi opoczyńskiemu przebudowanej drogi powiatowej nr 3106E 

na odcinku Błogie Szlacheckie - Małe Końskie 

 

2 .318.437,73 

zł 

W wyniku ww. zmian wartość brutto środków trwałych wg ewidencji księgowej 

prowadzonej przez Urząd Gminy i pozostałe jednostki organizacyjne Gminy na dzień  

31 grudnia 2025 r. wynosi 97.052.152,50 zł. 

 

Łączna wartość mienia komunalnego Gminy brutto stanowi kwotę    97.052.152,50 zł, z tego: 

- grunty stanowiące własność Gminy  -         2.496.754,11 zł 

- budowle i urządzenia techniczne               -          68.835.450,40 zł 

- maszyny, urządzenia i aparaty              -                     905.223,60 zł 

- budynki                 -                     17.883.061,95 zł 

- specjalistyczne maszyny i urządzenia           -                    488.935,93 zł 

- urządzenia techniczne               -         3.031.166,90 zł 

- środki transportu                           -                     2.721.010,94 zł 

- przyrządy i wyposażenie              -         405.954,57 zł 

- kotły i maszyny energetyczne                        -                   284.594,10 zł 
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Wykaz pozostałych składników majątkowych Gminy uznanych za środki trwałe, według 

ewidencji księgowej zgodnie z KŚT obrazuje poniższa tabela: 

Wyszczególnienie Ilość Wartość w zł 

Sposób zagospodarowania 

w bezpośrednim 
zarządzie gminy 

w sposób pośredni 
poprzez gminne 

jednostki oświatowe 
i GOPS 

Ilość Wartość Ilość Wartość 

Budynki ogółem:   17 883 061,95   14 433 603,56   3 449 458,39 

budynek administracyjny UG 
z obiektami pomocniczymi 1 466 230,85 1 466 230,85     

zmodernizowana sala 
gimnastyczna Mniszków 1 1 201 605,60 1 1 201 605,60     

budynki szkół 3 3 449 458,39     3 3 449 458,39 

budynki świetlic wiejskich 4 2 628 921,11 4 2 628 921,11     

dom ludowy Bukowiec nad 
Pilicą 1 382 927,28 1 382 927,28     

dom ludowy Prucheńsku 
Dużym 1 552 458,80 1 552 458,80     

dom ludowy w Jaworze 
Kolonii 1 844 914,33 1 844 914,33     

dom ludowy Zarzęcin 1 702 165,53 1 702 165,53     

dom ludowy Duży Potok 1 596 631,33 1 596 631,33     

przedszkole Mniszków 1 402 347,48 1 402 347,48     

budynek socjalny na boisku 1 101 103,40 1 101 103,40     

strażnice OSP 3 835 645,61 3 835 645,61     

garaż OSP 1 301 652,94 1 301 652,94     

bud. ujęcia wody i 
hydroforni 5 399 078,31 5 399 078,31     
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bud. po GRN w Bukowcu nad 
Policją budynek ośrodka 
zdrowia z obiekt. Pomoc. 1 139 111,98 1 139 111,98     

budynek ośrodka zdrowia z 
obiektami pomoc. 1 344 463,22 1 344 463,22     

budynek po zlikwidowanej 
SP w Stoku z obiektami 
pomocniczymi 1 1 131 301,73 1 1 131 301,73     

budynek Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Mniszkowie - 
adaptacja na Urząd Gminy 1 2 492 201,24 1 2 492 201,24     

świetlica wiejska w 
miejscowości Świeciechów 1 910 842,82 1 910 842,82     

Budowle i urządzenia 
techniczne - razem   68 835 450,40   68 765 676,21   69 774,19 

oczyszczalnie ścieków 5 3 231 790,38 5 3 208 418,38 2 23 372,00 

kanalizacja sanitarna z 
przyłączami 

483 13 948 538,09 483 13 948 538,09 
    

wodociągi 1618 4 459 609,37 1618 4 459 609,37     

Studnie głębinowe 19 876 309,88 19 876 309,88     

linia kablowa 590 mb stacji 
wodociąg. Błogie   24 463,23   24 463,23     

drogi   27 095 665,35   27 095 665,35     

oświetlenie uliczne   563 170,21   563 170,21     

ogrodzenia i śmietniki 2 72 907,16 2 26 504,97   46 402,19 

ograniczenie degradacji 
Sulejowskiego Parku Kraj. 
poprzez budowę 
infrastruktury turystycznej 
Etap I i II 1 4 987 876,33 1 4 987 876,33     

przebudowa zbiorników 
wodnych na terenie 
Gminy Mniszków - Etap I i 

1 1 065 494,84 

1 

1 065 494,84 
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II 

zbiorniki wodne w 
Centrum Sportowo 
Rekreacyjnym w 
Mniszkowie 

  131 800,00 

  

131 800,00 

    

karuzela w Radonii 1 3 813,00 1 3 813,00     

kompleks sportowy przy SP 
w Mniszkowie 1 5 196 163,90 1 5 196 163,90     

zadaszenie przy budynku 
socjalnym na boisku 1 55 577,96 1 55 577,96     

zbiorniki wodne w Centrum - 
Rekreacyjnym w Mniszkowie 1 247 259,51 1 247 259,51     

zbiorniki wodne - stawy w 
Potoku i Zajączkowie   42 940,66   42 940,66     

plac zabaw Jawor Kolonia 1 20 036,01 1 20 036,01     

plac zabaw Radonia 1 20 047,07 1 20 047,07     

plac zabaw Stok 1 10 047,26 1 10 047,26     

plac zabaw w 
miejscowości Radonia 

  106 365,00 
  106 365,00     

maszt 2  27 594,52 2 27 594,52     

boisko Bukowiec nad Pilicą 1 129 740,00 1 129 740,00     

boisko do siatkówki 
Grabowa 1 10 276,30 1 10 276,30     

ogród sensoryczny przy SP 
w Bukowcu nad Pilicą 1 139 005,00 1 139 005,00     

boisko do piłki nożnej w 
miejscowości Małe 
Końskie 1 17 623,89 1 17 623,89     

miejsce rekreacji i 
wypoczynku w 1 26 050,02 1 26 050,02     



 Raport o stanie Gminy Mniszków 76 

 

miejscowości Marianka 

zagospodarowanie terenu 
w miejscowości Zajączków 

1 18 430,00 
1 

18 430,00 
    

strefa rekreacji w 
miejscowości Marianka 

1 16 122,26 
1 

16 122,26 
    

Centrum Integracji 
Społecznej w Grabowej 

1 98 365,00 
1 

98 365,00 
    

Centrum Integracji 
Społecznej - Bukowiec nad 
Pilicą 1 104 750,00 1 104 750,00     

Centrum Integracji 
Społecznej w Błogiem 
Rządowym 1 5 865 528,70 1 5 865 528,70     

Centrum Integracji 
Społecznej w 
Świeciechowie- 
zagospodarowanie terenu 1 201 580,00 1 201 580,00     

zagospodarowanie terenu 
przy Domu Ludowym w 
Bukowcu nad Pilicą 1 20 509,50 1 20 509,50     

Kotły i maszyny 
energetyczne   284 594,10   284 594,10     

infrastruktura służąca do 
produkcji energii 
elektrycznej z 
odnawialnych źródeł -
zbiorniki CWU 8 284 594,10 8 284 594,10     

Maszyny, urządzenia i 
aparaty razem   905 223,60   872 327,97   32 895,63 

zestawy komputerowe   62 084,83   29 189,20   32 895,63 

przepływomierze 2 7 380,00 2 7 380,00     

urządzenia Forti WIFI 1 3 591,60 1 3 591,60     



 Raport o stanie Gminy Mniszków 77 

 

instalacja prosumencka 
wykorzystująca OZE - na 
budynkach mieszkalnych 70 713 329,64 220 713 329,64     

instalacja prosumencka 
wykorzystująca OZE - na 
budynku GBP w Mniszkowie 1 22 787,56 1 22 787,56     

instalacja prosumencka OZE 
- na budynku domu 
ludowego w Prucheńsku 
Dużym 1 22 787,56 1 22 787,56     

urządzenie Ahro Jetter 1 26 240,00 1 26 240,00     

instalacja prosumencka 
wykorzystująca OZE na 
budynku świetlicy wiejskiej 
w Strzelcach 1 33 897,41 1 33 897,41     

nagrzewnica olejowa 1 13 125,00 1 13 125,00     

Specjalistyczne maszyny i 
urządzenia   488 935,93   474 385,93   14 550,00 

zmywarka SP Błogie 
Rządowe  1 4 100,00     1 4 100,00 

kuchnia gazowa i zmywarka 
SP Bukowiec nad Pilicą 2 10 450,00     2 10 450,00 

zmywarka i stół chłodniczy w 
domu ludowym Prucheńsko 
Duże 2 8 000,00 2 8 000,00     

zmywarka i stół chłodniczy w 
domu ludowym Potoku D. 2 10 000,00 2 10 000,00     

zmywarka i stół chłodniczy w 
domu w Zarzęcinie 2 11 382,12 2 11 382,12     

zmywarka w domu ludowym 
Jawor Kolonia 1 5 550,75 1 5 550,75     

zmywarka świetlica - OSP 
Stok 1 3 615,00 1 3 615,00     

kuchnia gazowa z 
piekarnikiem - świetlica OSP 

1 4 948,00 1 4 948,00     
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Stok 

szafa chłodnicza z drzwiami 
szklanymi - świetlica OSP 
Stok 1 4 610,00 1 4 610,00     

komora chłodnicza - 
świetlica OSP Stok 1 16 252,00 1 16 252,00     

koparko ładowarka 1 61 200,00 1 61 200,00     

koparka kołowa 1 43 665,00 1 43 665,00     

pługi do odśnieżania 1 12 400,00 1 12 400,00     

kosiarka bijakowa 2 53 400,00 2 53 400,00     

piaskarka 1 8 000,00 1 8 000,00     

skrapiarka emulsyjna 1 135 300,00 1 135 300,00     

traktor do koszenia 1 13 663,06 1 13 663,06     

rębak 1 14 000,00 1 14 000,00     

posypywarka 1 55 500,00 1 55 500,00     

kosiarka samojezdna 1 12 900,00 1 12 900,00     

Urządzenia techniczne   3 031 166,90   3 031 166,90     

urządzenia alarmowe i 
sygnalizacyjne OSP 1 9 253,40   9 253,40     

pompa wysokociśnieniowa i 
agregat OSP Mniszków 2 38 003,00 2 38 003,00     

agregat hydrauliczny i 
rozpieracz ramieniowy OSP 
Błogie Rządowe 2 42 916,00 2 42 916,00     

centrala i sieć telefoniczna   16 962,33   16 962,33     

urządzenia alarmowe i 
klimatyzacyjne 2 8 403,22 2 8 403,22     

motopompy OSP 4 99 873,00 4 99 873,00     
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aparat fotograficzny 1 3 770,00 1 3 770,00     

dźwig platformowy 1 203 779,35 1 203 779,35     

instalacja prosumencka 
wykorzystująca OZE - na 
budynkach mieszkalnych 143 2 144 810,46 143 2 144 810,46     

instalacja prosumencka 
wykorzystująca OZE - na 
budynku oczyszczalni 
ścieków w Mniszkowie 1 140 725,84 1 140 725,84     

schodołaz 1 17 269,20 1 17 269,20     

zbiornik na paliwo 1 19 065,00 1 19 065,00     

pojemnik na wodę  1 71 979,60 1 71 979,60     

mobilna stacja uzdatniania 
wody 

1 116 296,50 1 116 296,50 
    

agregat prądotwórczy na 
przyczepie 

1 98 060,00 1 98 060,00 
    

Środki transportu   2 721 010,94   2 721 010,94     

samochody specjalne OSP 9 2 248 976,20 9 2 248 976,20     

ciągnik ogrodowy - dom 
ludowy Bukowiec nad Pilicą 1 7 500,00 1 7 500,00     

samochód Fiat Scudo 1 16 911,33 1 16 911,33     

samochód ciężarowy Urząd 
Gminy 2 41 500,00 2 41 500,00     

ciągnik Belarus 1 126 000,00 1 126 000,00     

przyczepa Sanok D-47 A 1 8 500,00 1 8 500,00     

samochód asenizacyjny 1 181 623,41 1 181 623,41     

beczkowóz do przewozu 
wody 

1 90 000,00 1 90 000,00 
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Przyrządy, wyposażenie   405 954,57   390 993,51   14 961,06 

elektrokardiograf 2 6 081,90 2 6 081,90     

kserokopiarki, urządzenia 
wielofunkcyjne 5 27 415,55 3 19 465,49 2 7 950,06 

zestawy do nagłośnienia 2 9 000,00 2 9 000,00     

karuzela SP Bukowiec nad 
Pilicą 1 7 011,00     1 7 011,00 

narzędzia hydrauliczne OSP 
Mniszków kpl. 18 190,00 kpl. 18 190,00     

kontener socjalny 1 9 000,00 1 9 000,00     

aparat magnetoterapii 1 3 996,00   3 996,00     

Sonaris S + Głowica  1 3 510,00   3 510,00     

leżanka do magnetoterapii z 
aplikatorem 1 3 599,64 1 3 599,64     

sztandar OSP Błogie 1 4 500,00 1 4 500,00     

place zabaw 7 132 704,51 7 132 704,51     

urządzenie wielofunkcyjne 1 14 999,85 1 14 999,85     

altana 7 145 145,96 7 145 145,96     

tor przeszkód 
1 20 800,16 1 20 800,16     

Razem             

  

94 555 398,39 

 

90 973 759,12 

 

3 581 639,27 
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8.5.2. Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy  

 

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem Gminy Mniszków odbywa się głównie na 

podstawie zapisów „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem 

Gminy Mniszków na lata 2024-2029” przyjętego uchwałą NR VIII/39/24 Rady Gminy 

Mniszków z dnia 28 sierpnia  2024 r. Program zawiera informacje o mieszkaniowym zasobie 

gminy, strukturze mieszkań w zasobie oraz możliwych potrzebach remontowych. 

Dnia 19 sierpnia 2025 r. Rada Gminy Mniszków przyjęła uchwałą zmieniającą w sprawie 

przyjęcia „Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Mniszków 

na lata 2024-2029”, zmieniająca powierzchnie użytkowe lokali. 

Mieszkaniowy zasób Gminy Mniszków obejmuje 19 lokali mieszkalnych o łącznej 

powierzchni 962,97 m2. Znajdują się one w pięciu oddzielnych budynkach: jeden lokal 

w budynku Szkoły Podstawowej w Bukowcu nad Pilicą, pięć lokali w budynku po 

Gromadzkiej Radzie Narodowej w Bukowcu nad Pilicą, osiem lokali w budynku po starym 

dworku szlacheckim w Mniszkowie oraz cztery lokale w budynku Ośrodka Zdrowia  

w Mniszkowie oraz jeden lokal w budynku w miejscowości Marianka 11.  

Lokale mieszkalne: 

L.p. Budynek Adres 
Rodzaj 

budynku 
Nr lokalu Powierzch

nia [m2] 

Rodzaj lokalu 

Łączna 

Powierzch

nia [m2] 

[m2] 
1 

Ośrodek Zdrowia 

w Mniszkowie 

Mniszków, 

ul. Powstańców 

Wielkopolskich 

1A 

wielorodzinny 

1 56,20 
mieszkalny 

 
299,08 2 2 70,20 

3 3 89,43 

4 4 83,25 

5 
tzw. „Pałac” 

- budynek po 

starym dworku 

szlacheckim 

w Mniszkowie 

Mniszków, 

ul. Piotrkowska 

68 

wielorodzinny 

1 37,62 socjalny 

367,92 

6 3 24,38 socjalny 

7 4 30,82 socjalny  

8 5 59,12 socjalny 
9 6 41,20 socjalny 

10 7 88,00 socjalny 

11 8 44,00 socjalny 

12 9 42,78 socjalny 

13 Budynek po 

Gromadzkiej 

Radzie 

Bukowiec    nad 

       Pilicą 37 wielorodzinny 

1 32,00 socjalny 

185,97 
14 2 22,63 socjalny 

15 3 23,90  socjalny 
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16 Narodowej 

w Bukowcu nad 

Pilicą 

4 39,00  socjalny 

17 5 68,44 socjalny 

18 
Szkoła 

Podstawowa 

w Bukowcu nad 

Pilicą 

Bukowiec nad 

Pilicą 34 

użyteczności 

publicznej - 

szkoła 

1 40,00 mieszkalny 40,00 

19 
Budynek 

mieszkalny Marianka 11 
  70,00 socjalny 70,00 

 

8.5.3. Wykorzystanie zasobów nieruchomości gminnych 

 

Na terenie Gminy funkcjonują domy ludowe i świetlice o ogólnej wartości 12.483.989,90 

zł.  Z tego wartość świetlic to wartość 9.404.892,63 zł, a wartość domów ludowych 

3.079.097,27 zł. Domy i świetlice zlokalizowane są w następujących miejscowościach: 

 Dom Ludowy w Bukowcu nad Pilicą, 

 Dom Ludowy w Prucheńsku Dużym, 

 Dom Ludowy w Jaworze-Kolonii, 

 Dom Ludowy w Dużym Potoku, 

 Dom Ludowy w Zarzęcinie, 

 Świetlica Wiejska w Małych Końskich, 

 Świetlica OSP w Stoku, 

 Świetlica OSP w Mniszkowie, 

 Świetlica Wiejska w Strzelcach, 

 Świetlica Wiejska w Radoni 

 Świetlica w Prucheńsku Małym, 

 Świetlica w Świeciechowie, 

 Centrum Integracji Społecznej w Błogiem Rządowym 

 

Wszystkie Domy Ludowe, Świetlica w Małych Końskich, Świetlica OSP  

w Stoku, Centrum Integracji Społecznej w Błogiem Rządowym przystosowane są dla osób 

niepełnosprawnych. Przy domach ludowych i świetlicach prowadzą swoją działalność 

kulturalną Zespoły Ludowe i Koła Gospodyń. Domy Ludowe i Świetlice wynajmowane są 

również mieszkańcom na organizowanie imprez okolicznościowych. Zasady i tryb korzystania 

z domów ludowych, świetlic wiejskich oraz z centrum integracji społecznej stanowiących 
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własność Gminy Mniszków określone zostały w Uchwale nr XXII/108/25 Rady Gminy 

Mniszków z dnia 24 czerwca 2025 r. Ceny i opłaty z tytułu udostępniania lokali określono 

w Zarządzeniu nr 0050/99/2024 Wójta Gminy Mniszków z dnia 3 października 2024 r., 

Zarządzeniu nr 0050/34/2025 Wójta Gminy Mniszków z dnia 19 marca 2025 r. oraz 

Zarządzeniu Nr 0050/82/2025 Wójta Gminy Mniszków z dnia 17.07.2025 r. Z tego tytułu 

Gmina Mniszków w 2025 roku osiągnęła przychód w kwocie 45.173,49 zł. 

 

8.5.4. Program opieki nad zabytkami 

 
Gmina Mniszków nie posiada programu opieki nad zabytkami. Niemniej jednak  

w Gminie jest prowadzona Ewidencja zabytków gminnych.  

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym oraz ustawą o ochronie zabytków i opiece 

nad zabytkami, Gmina Mniszków realizuje zadania własne związane z ochroną zabytków 

ruchomych i nieruchomych na swoim terenie. Teren Gminy Mniszków obfituje w wiele miejsc 

i obiektów o charakterze historycznym i kulturowym. 

 

 

Wykaz obiektów ujętych w Wojewódzkiej Ewidencji Zabytków 

L.p. Miejscowość Ulica/nr Nazwa Określenie Data Materiał 

1 Błogie Rządowe - 
cmentarz 

rzym.-kat. 
 2 poł. XVIII w.  

2 Błogie Szlacheckie - kaplica 
Kaplica 

cmentarna 
1918 r. murowany 

3 Błogie Szlacheckie - plebania  1913 r. murowany 

4 Błogie Szlacheckie  

kościół 

paraf. rzym.- 

kat. 

Nawiedzenia 

NPM i św. 

Mikołaja 

1785-1789 r. murowany 

5 Bukowiec n/Pilicą - 
cmentarz 

rzym.-kat. 
 pocz. XX w.  

6 Mniszków 
Piotrkowska 

68 
dwór  1888 r. murowany 

7 Mniszków 
Piotrkowska 

68 
park dworski XIX w.  
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8 Stoczki Duże - 
cmentarz 

ewangelicki 
 pocz. XX w.  

9 Zajączków 14 

kościół 

paraf. rzym.- 

kat. 

p. w. Serca 

Jezusowego 
ok. 1932 r. drewniany 

10 Zajączków 14 dzwonnica  lata 30. XX w. murowany 

11 Zajączków 16 park dworski XIX w.  

12 Zajączków 16 spichlerz  XIX w.  

13 Zajączków 16 dwór  lata 20. XX w. murowany 

 

Wykaz z Gminnej ewidencji zabytków - mienie nieruchome 

Lp. Miejscowość Ulica/nr Nazwa Określenie Data 

Uwagi do 

Gminnej 

Ewidencji 

Zabytków 
1 

Błogie 

Rządowe 
- 

cmentarz 

rzym.-kat. 

 
2 poł. XVIII w. 

 

2 
Błogie 

Szlacheckie 
- 

kaplica rzym.- 

kat. 

Kaplica 

cmentarna 

p.w. NMP 

1918 r. 

 

3 
Błogie 

Szlacheckie 
- 

cmentarz 

rzym.-kat. 

 
XIX w. 

 

4 
Błogie 

Szlacheckie 
- 

zespół 

kościelny 

 
XVIII-XIX w. 

 

5 
Błogie 

Szlacheckie 
- 

kościół paraf. 

rzym.-kat. 

Nawiedzenia 

NPM i św. 

Mikołaja 

1785-1789 r. 

 

6 
Błogie 

Szlacheckie 
- 

cmentarz 

rzym.-kat. 
przykościelny 1806 r. 

Brak karty 

adresowej 

7 
Błogie 

Szlacheckie 
- 

układ 

przestrzenny 
Rzędówka Do XIII w. 

Brak karty 

adresowej 

8 
Błogie 

Szlacheckie 
- plebania 

 
1913 r. 

 

9 
Bukowiec 

n/Pilicą 
- 

cmentarz 

rzym.-kat. 

 
Początek XX w. 
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10 Mniszków Piotrkowska 68 dwór 
 

1888 r. 
Brak karty 

adresowej 

11 Mniszków Piotrkowska 68 park Dworski XIX w. 
 

12 Prucheńsko 3 chałupa  1915 r.  

13 Radonia - 
układ 

przestrzenny 
Rzędówka Do XIII w. 

Brak karty 

adresowej 

14 Stoczki Duże - 
cmentarz 

ewangelicki 

 
początek XX w. 

 

15 Stok - 
układ 

przestrzenny 

Układ 

nierozpoznany 
XVI w. 

Brak karty 

adresowej 

16 Zajączków - 
kościół paraf. 

rzym.-kat. 

p. w. 

Najświętszego 

Serca 

Jezusowego 

ok. 1932 r. 

 

17 Zajączków - 
układ 

przestrzenny 
Rzędówka XV w. 

Brak karty 

adresowej 

18 Zajączków - dzwonnica  lata 30. XX w.  

19 Zajączków 16 park Dworski XIX w.  

20 Zajączków 16 spichlerz  XIX w.  

21 Zajączków 16 dwór  lata 20. XX w.  

22 Zarzęcin - 
układ 

przestrzenny 
rzędówka 1412 r. 

Brak karty 

adresowej 

 

 

Do miejsc szczególnie ważnych historycznie i kulturowo na terenie Gminy Mniszków należy 

zaliczyć następujące obiekty: 

 

 pojedyncza mogiła partyzancka (oddział majora Hubala) w Błogiem Szlacheckim, 

 tablica pamiątkowa poświęcona „Mieszkańcom Wsi Zarzęcin Zamordowanym Przez 

Okupanta 1939-1945”, 

 pomnik „W rocznicę zwycięskiego boju dnia 23 listopada 1943 r. O.P. ARMII KRAJOWEJ 

WICHER z okupantem hitlerowskim i pamięci Pomordowanym mieszkańcom okolic”,  

w miejscowości Małe Końskie, 
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 pomnik w miejscowości Jawor Kolonia pomordowanym dnia 13 sierpnia 1944 r. - Ku 

Czci Żołnierzom Armii Krajowej, 

 pomnik Ku czci pomordowanych mieszkańców wsi Strzelce przez hitlerowskiego 

okupanta w dniu 9 kwietnia 1944 roku. 

 

Obiekty, które są wpisane do wojewódzkiego i gminnego rejestru zabytków z terenu Gminy 

Mniszków prezentują zróżnicowany stan techniczny. 

 

Kościół Parafialny pw. Narodzenia NMP w Błogiem Szlacheckim - właścicielem jest 

Parafia rzymsko-katolicka w Błogiem Szlacheckim. Kościół powstał w latach 1785-1789 r. Stan 

techniczny uważa się za dobry. 

Park Dworski  znajduje się przy ul. Piotrkowskiej w Mniszkowie. Właścicielem obiektu jest 

Gmina Mniszków. Czas powstania to XIX wiek. Stan techniczny dobry. 

Dwór - dawny dworek szlachecki zlokalizowany w sąsiedztwie Parku Dworskiego, również 

przy ul. Piotrkowskiej w Mniszkowie. Czas powstania szacuje się na II poł. XIX w. Stan 

techniczny określa się jako słaby. 

Zespół Dworski zlokalizowany jest w miejscowości Zajączków i jest własnością prywatną. Czas 

powstania to XIX-XX wiek. Stan techniczny określa się jako dobry.  

Z uwagi na to, że cały Zespół parkowy jest własnością prywatną, wszelkie działania i prace 

remontowe wykonuje właściciel, po uprzedniej konsultacji i uzyskaniu zgody od 

Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Łodzi. 

 

8.5.5. Infrastruktura komunalna 

  
I. Sieć wodociągowa 

 
Poziom zwodociągowania Gminy oscyluje na poziomie 97%. Łączna długość 

publicznej sieci wodociągowej wynosi 107,28 km. Dostęp do wodociągu mają prawie 

wszystkie miejscowości. Sieć zasilana jest z trzech ujęć wód podziemnych zlokalizowanych  

w Zajączkowie, Błogiem Rządowym i Zarzęcinie. Miejscowość Duży Potok zasilana jest  

w wodę pochodzącą z Gminy Sławno. Gmina Mniszków oprócz własnych miejscowości zasila 

w wodę miejscowość Honoratów z Gminy Paradyż. Stan techniczny ujęć oraz sieci określa się 
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jako dobry. Stan zasobów wód głębinowych i wydajność ujęć na chwilę obecną  

w pełni pokrywa potrzeby mieszkańców Gminy. Tereny wokół ujęć wód podziemnych (20 m x 

20 m) są oznaczone jako strefy ochrony bezpośredniej, a pozostałe strefy ochrony wody 

pośredniej przyjmuje się w granicach występowania lokalnych lejów depresyjnych od ujęć 

wody. 

- Miejscowości zasilane w wodę z ujęcia wody podziemnej Zajączków:  

Zajączków, Bukowiec nad Pilicą, Syski, Obarzanków, Julianów, Góry Trzebiatowskie, Grabowa, 

Małe Końskie, Mniszków, Radonia, Stoczki, Strzelce, Jawor, Jawor-Kolonia, Mikułowice, Stok, 

Świeciechów, Olimpiów i Honoratów.  

Szacowana liczba zaopatrywanej ludności to: 3,239 osób. 

- Miejscowości zasilane w wodę z ujęcia wody podziemnej Błogie Rządowe:  

Błogie Rządowe, Błogie Szlacheckie, Nowe Błogie, Konstantynów, Marianka, Prucheńsko 

Małe, Prucheńsko Duże i Owczary.  

Szacowana liczba zaopatrywanej ludności: 1094 osób. 

- Miejscowości zasilane w wodę z ujęcia wody podziemnej Zarzęcin: Zarzęcin 

Szacowana liczba zaopatrywanej ludności to: 201 osób. W okresie letnim 

(wczasowicze/letnicy) liczba zaopatrywanej ludności ulega nawet potrojeniu. 

 

Wielkość zasobów wodnych w poszczególnych ujęciach: 

1. Zajączków - 2 studnie głębinowe 

 głębokość S1 - 120 m, S2 - 99 m 

 dolnokredowy poziom wodonośny 

 wielkość zasobów: Q = 96,00 m3/h 

 wydajność: śr. 800,00 m3/h; max. 1000,00 m3/h 

 statyczne zwierciadło wody: ok. 35,7 m p.p.t. 

 pobór wody w 2025 r. = 156 669 m3; śr. 429,23 m3/d 

 

2. Błogie Rządowe - 2 studnie głębinowe:  

 głębokość S1 - 26 m, S2 - 32 m 

 czwartorzędowy poziom wodonośny 

 wielkość zasobów: Q = 67,00 m3/h 
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 wydajność: śr. 300,00 m3/h; max. 500,00 m3/h 

 statyczne zwierciadło wody: ok. 3,8 m p.p.t. 

 pobór wody w 2025 r. = 41 942 m3; śr. 114,90 m3/d 

 

3. Zarzęcin - 1 studnia głębinowa 

 głębokość S1 - 44 m 

 dolnokredowy poziom wodonośny 

 wielkość zasobów: Q = 56,00 m3/h 

 wydajność: śr. 100,00 m3/h; max. 300,00 m3/h 

 statyczne zwierciadło wody: ok. 5,6 m p.p.t. 

 pobór wody w 2025 r. = 33 645 m3; śr. 92,17 m3/d 

 

II. Sieć kanalizacyjna 

 

Gospodarka ściekami komunalnymi odbywa się poprzez odprowadzanie ścieków do 

przydomowych zbiorników bezodpływowych, przydomowych oczyszczalni ścieków oraz do 

zbiorczej sieci kanalizacyjnej. Zbiorniki bezodpływowe są opróżniane i przywożone na stację 

zlewczą Oczyszczalni ścieków w Mniszkowie i w Sulejowie. Ścieki gospodarcze w po-

szczególnych miejscowościach są gospodarowane przez gospodarstwa na własnych gruntach 

i nie stanowią zagrożenia dla środowiska. 

Istotne zagrożenie stanowią zbiorniki z gnojowicą oraz nieszczelne zbiorniki bezodpływowe 

(szamba), które zanieczyszczają wody powierzchniowe, gruntowe i podziemne, a tym samym 

wpływają negatywnie na gospodarkę wodną oraz środowisko naturalne. 

Poziom skanalizowania naszej Gminy określa się na poziomie 30%. Miejscowości 

wyposażone w pełni lub częściowo w sieć kanalizacyjną grawitacyjną i tłoczną to: Mniszków, 

Jawor, Jawor-Kolonia, Radonia, Małe Końskie, Marianka, Konstantynów  

i Błogie Szlacheckie. Łączna długość sieci kanalizacji sanitarnej wynosi 38,41 km. Na koniec 

2025 r. ilość przyłączy kanalizacyjnych wyniosła 503 szt. Zbiorczą siecią kanalizacyjną 

odprowadzane są ścieki bytowe do Gminnej Oczyszczalni Ścieków  

w Mniszkowie, o przepustowości maksymalnej 400 m3/d. Ścieki surowe (wpływające do 

Oczyszczalni) w pierwszej kolejności są przepuszczane przez sito (oczyszczanie mechaniczne), 
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a w drugiej poddawane są procesom biologicznego oczyszczania. Ścieki surowe po przejściu 

całego procesu stają się ściekami oczyszczonymi, odprowadzanymi do cieku wodnego 

„Radońka”, zgodnie z wydanym dla Gminy pozwoleniem wodnoprawnym. 

Taryfy dotyczące zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzaniu ścieków na 

terenie Gminy Mniszków są zatwierdzane przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody 

Polskie (PGW Wody Polskie), zgodnie z przepisami ustawy Prawo wodne od 2018 roku. Taryfy 

zawierają informacje o wysokościach stawek za korzystanie przez mieszkańców z 1m3 wody 

pochodzącej z instalacji wodociągowej i odprowadzania 1 m3 ścieków do sieci kanalizacyjnej. 

Dane przedsiębiorstwo wodno-kanalizacyjne lub Gmina występuje do PGW Wody Polskie  

z propozycją stawek za wodę i ścieki na okres trzech najbliższych lat, a tenże podmiot po 

przeprowadzeniu pozytywnej procedury weryfikacyjnej zatwierdza zaproponowane stawki. 

            W odpowiedzi na wniosek złożony przez Gminę Mniszków, dnia 30 kwietnia 2025 r. 

decyzją Dyrektora RZGW W Warszawie nr W.RZT.70.7.2025/12 zostały zatwierdzone taryfy 

dotyczące stawek za pobór wody oraz odprowadzenie ścieków zgodnie  

z przepisami o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. 

 

Ceny i stawki za m3 wody oraz odprowadzania ścieków 

L.p 
Taryfowa 

grupa 
odbiorców 

Wyszczególnienie 

Cena/ stawka opłaty 

Jednostka 
miary 

W okresie od  
1 do 12 miesiąca 
obowiązywania 

nowej taryfy 

W okresie od 13 
do 24 miesiąca 
obowiązywania 

nowej taryfy 

W okresie od 25 
do 36 miesiąca 
obowiązywania 

nowej taryfy 
0 1 2 3 4 5 6 

 
1 W1ws 

cena za 
dostarczoną wodę 

2,57 2,66 2,72 zł/m³ 

  

opłata 
abonamentowa 

9,00 9,00 9,00 zł/3 m-ce 

2 W1w 

cena za 
dostarczoną wodę 

2,57 2,66 2,72 zł/m³ 

  

opłata 
abonamentowa 

18,00 18,00 18,00 zł/3 m-ce 

 
3 

 
W2ws 

cena za 
dostarczoną wodę 

2,57 2,66 2,72 zł/m³ 

  

opłata 
abonamentowa 

4,00 4,00 4,00 zł/3 m-ce 

4 W2w 

cena za 
dostarczoną wodę 

2,57 2,66 2,72 zł/m³ 

  

opłata 
abonamentowa 

8,00 8,00 8,00 zł/3 m-ce 
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5 W3ws 

cena za 
dostarczoną wodę 

2,67 2,76 2,81 zł/m³ 

  

opłata 
abonamentowa 

9,00 9,00 9,00 zł/3 m-ce 

 
6 

 
W3w 

cena za 
dostarczoną wodę 

2,67 2,76 2,81 zł/m³ 

  

opłata 
abonamentowa 

18,00 18,00 18,00 zł/3 m-ce 

7 W4ws 

cena za 
dostarczoną wodę 

2,67 2,76 2,81 zł/m³ 

  

opłata 
abonamentowa 

4,00 4,00 4,00 zł/3 m-ce 

 
8 

 
W4w 

cena za 
dostarczoną wodę 

2,67 2,76 2,81 zł/m³ 

  

opłata 
abonamentowa 

8,00 8,00 8,00 zł/3 m-ce 

 
9 

 
W5 

cena za 
dostarczoną wodę 

2,67 2,76 2,81 zł/m³ 

  

opłata 
abonamentowa 8,00 8,00 8,00 zł/3 m-ce 

 

 
10 

 
W6 

cena za 
dostarczoną wodę 

2,67 2,76 2,81 zł/m³ 

  

opłata 
abonamentowa 

8,00 8,00 8,00 zł/3 m-ce 

 
11 

 
W7 

cena za 
dostarczoną wodę 

3,89 3,91 3,93 zł/m³ 

  

opłata 
abonamentowa 

18,00 18,00 18,00 zł/3 m-ce 

 

L.p 
Taryfowa 

grupa 
odbiorców 

Wyszczególnienie 

Cena/ stawka opłaty 
Jednostka 

miary 

W okresie od  
1 do 12 miesiąca 
obowiązywania 

nowej taryfy 

W okresie od 13 
do 24 miesiąca 
obowiązywania 

nowej taryfy 

W okresie od 25 
do 36 miesiąca 
obowiązywania 

nowej taryfy 
0 1 2 3 4 5 6 

1 
 

S1 
 

cena za 
odprowadzone 

ścieki 
12,42 12,85 13,09 zł/m³ 

  

opłata 
abonamentowa 

9,00 9,00 9,00 zł/3 m-ce 

2 S2 

cena za 
odprowadzone 

ścieki 
12,42 12,85 13,09 zł/m³ 
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opłata 
abonamentowa 

4,00 4,00 4,00 zł/3 m-ce 

3 
 

S3 
 

cena za 
odprowadzone 

ścieki 
12,43 12,86 13,10 zł/m³ 

  

opłata 
abonamentowa 

9,00 9,00 9,00 zł/3 m-ce 

4 
 

S4 
 

cena za 
odprowadzone 

ścieki 
12,43 12,86 13,10 zł/m³ 

  

opłata 
abonamentowa 

4,00 4,00 4,00 zł/3 m-ce 

 

Gmina Mniszków podjęła uchwałę NR XXIII/114/25 Rady Gminy Mniszków z dnia 17 lipca 

2025 r. w sprawie dopłat dla odbiorców usług z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków 

na terenie Gminy Mniszków. 

Ustalono dopłatę dla wszystkich taryfowych grup odbiorców usług (S1, S2, S3, S4) 

z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Mniszków w okresie od 1 do 

12 miesiąca obowiązywania nowej taryfy. Dopłaty wynoszą: 

1) 6,47 zł netto plus obowiązujący podatek od towarów i usług VAT (brutto 6,99 zł) do ceny  

1 m³ odprowadzanych ścieków dla grupy S1; 

2) 6,47 zł netto plus obowiązujący podatek od towarów i usług VAT (brutto 6,99 zł) do ceny  

1 m³ odprowadzanych ścieków dla grupy S2; 

3) 6,47 zł netto plus obowiązujący podatek od towarów i usług VAT (brutto 6,99 zł) do ceny  

1 m³ odprowadzanych ścieków dla grupy S3; 

4) 6,47 zł netto plus obowiązujący podatek od towarów i usług VAT (brutto 6,99 zł) do ceny  

1 m³ odprowadzanych ścieków dla grupy S4 

 

III. Sieć drogowa występująca na terenie Gminy   

 

Szkielet układu drogowego Gminy Mniszków tworzą droga krajowa DK12 

o przebiegu (wschód-zachód) oraz drogi powiatowe łączące miejscowości na terenie jednego 

lub kilku powiatów ościennych. Stanowią one główne ciągi komunikacyjne łączące 

miejscowości położone na terenie Gminy m. in. z takimi ośrodkami miejskimi jak Sulejów, 

Opoczno, Tomaszów Mazowiecki. Sieć drogową uzupełniają drogi gminne o znaczeniu 

lokalnym zapewniające komunikację drogową na terenie Gminy. Układ takich dróg dzielimy 
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na drogi gminne publiczne i wewnętrzne, służące przede wszystkim potrzebom obsługi ruchu 

lokalnego. 

 

Drogi krajowe 

L.p. Numer drogi Przebieg (odcinek) Klasa drogi 

1 DK12 Piotrków Tryb. ‒Radom 
Główna ruchu 

przyspieszonego (GP) 

 

Drogi powiatowe 

Nr drogi Przebieg drogi 
Długość 

całkowita [km] 

4328E Tomaszów Maz. - Bukowiec n. Pilicą - Radonia 8,1 

1501E Dąbrowa n. Czarną - Wójcin - Mniszków - Grudzeń 11,2 

3105E Bukowiec n. Pilicą - Zajączków 2,4 

3106E Grabowa - Małe Końskie, Błogie - Sulejów 11,6 

3107E Strzelce - Błogie 3,0 

3921E Stoczki - Błogie 3,5 

RAZEM: 39,8 km (całość w nawierzchni twardej - asfaltowej) 

 

Drogi powiatowe w części nie spełniają wymaganych warunków technicznych m. in. 

co do szerokości pasów drogowych, jezdni, poboczy i odwodnień oraz stanu technicznego 

nawierzchni. 

 

Drogi gminne publiczne 

Nr drogi Przebieg drogi Uwagi 

Długość o 

nawierzchni 

twardej 

[km] 

Długość 

całkowita 

[km] 

107101E 
Bukowiec n. Pilicą - Julianów - gr. gm. 

Tomaszów Maz. 
G000001 2,57 2,57 

107102E Bukowiec n. Pilicą - Obarzanków - Duży Potok G000002 2,6 2,6 
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107103E Bukowiec n. Pilicą - Zajączków G000003 1,16 1,16 

107104E 
Zajączków - Wydraków - gr. gm. Sławno 

(Olszowiec) 
G000004 0,5 1,83 

107105E Syski - gr. gm. Sławno (Sepno) G000005 2,23 2,23 

107106E Błogie Rządowe - Zarzęcin G000006 5,22 5,22 

107107E Prucheńsko Małe G000007 2,04 2,04 

107108E Konstantynów - Marianka G000008 2,78 2,78 

107109E Strzelce - Owczary - gr. gm. Sulejów G000009 4,88 4,88 

107110E Radonia - Olimpiów - gr. gm. Paradyż G000010 2,86 2,86 

107111E Stok - gr. gm. Paradyż (Mariampol) G000011 3,00 3,00 

107112E 
gr. gm. Aleksandrów - Olimpiów - Świeciechów 

- Mikułowice - Stok 
G000012 7,03 7,03 

107113E Stok - gr. gm. Sławno (Popławy) G000013 0,59 0,59 

RAZEM: 38,79 km 

 

Sieć drogowa Gminy 

Obok dróg gminnych publicznych występują też drogi gminne wewnętrzne 

ogólnodostępne oraz drogi wewnętrzne prywatne o różnym stanie technicznym. Gmina 

Mniszków w ostatnich latach poczyniła wielki wysiłek w zakresie poprawy infrastruktury 

drogowej. Mimo to, nadal należy realizować zadania prowadzące do poprawy standardu 

pozostałych dróg gminnych. Kilka odcinków posiada nawierzchnię gruntową lub tłuczniową  

i wymagają remontu poprzez uzupełnienie podbudów tłuczniem oraz położenie nawierzchni 

asfaltowej. Wiele odcinków dróg asfaltowych posiada tylko jedną warstwę asfaltu (warstwa 

wiążąca), co znacznie przyspiesza procesy degradacyjne związane z użytkowaniem tej drogi. 

Każdy odcinek drogi asfaltowej wymaga dwóch warstw asfaltu (warstwa wiążąca i ścieralna) 
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aby mógł być wykorzystywany przez użytkowników dróg przez długi okres czasu zgodnie  

z jej przeznaczeniem i parametrami technicznymi związanymi z nośnością drogi. Drogi 

powiatowe i gminne nadal nie wyczerpały swoich możliwości przepustowych.  

Drogi powiatowe na terenie Gminy Mniszków, które wymagają pilnego remontu czy 

przebudowy to: DP 3921E (DK12 - Stoczki - Błogie Szlacheckie) poza wyremontowanym 

krótkim odcinkiem na zakrętach, DP 3105E (Bukowiec nad Pilicą - Zajączków) – aktualnie 

w przebudowie. 

Nie odnotowano znacznego wzrostu liczby pojazdów przejeżdżających DK12 przez 

teren Gminy Mniszków. Według Generalnego Pomiaru Ruchu przeprowadzonego w 2020 

roku odnotowano średnio przejazd 5,5 tys. pojazdów na dobę.  

W celu poprawy przepustowości drogowej o znaczeniu krajowym przez teren Gminy 

Mniszków jest potrzeba jak najszybszej budowy drogi S-12, której wybudowanie stworzy 

szansę rozwojową dla Gminy Mniszków poprzez możliwość powstania nowych terenów 

inwestycyjnych oraz dalszą urbanizację. Planowana budowa drogi ekspresowej S-12  

z Piotrkowa (od A-1) przez Radom i Lublin do polsko-ukraińskiego drogowego przejścia 

granicznego Dorohusk - Jahodyn będzie istotnym usprawnieniem komunikacyjnym dla Gminy 

Mniszków i całej centralnej części Polski. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad 

wstępnie przewiduje rozpoczęcie realizacji tej inwestycji do 2030 roku. W późniejszym lub 

równoległym terminie planowana jest również budowa drogi ekspresowej S-74 w kierunku 

Kielc (węzeł S12/S74 w rejonie miejscowości Stok). Włączenie Gminy Mniszków do 

europejskiej sieci autostrad i dróg ekspresowych wpłynie bardzo pozytywne na atrakcyjność 

Gminy dla nowych potencjalnych inwestorów i przedsiębiorców. 

Na terenie Gminy Mniszków funkcjonuje komunikacja autobusowa (dawny PKS) oraz 

przewoźnicy prywatni. Tym sposobem Gmina Mniszków posiada połączenie autobusowe  

z Opocznem, Piotrkowem Trybunalskim i Łodzią. Obsługa tychże połączeń odbywa się 

głównie DK12. Inne połączenia stanowiące przewozy osobowe, m. in. z Zarzęcina do Sulejowa 

i Piotrkowa oraz z Sulejowa do Tomaszowa (przez Gminę Mniszków) obsługiwane są przez 

podmioty prywatne. 
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8.5.6. Utrzymanie czystości i porządku na terenie Gminy  

 

Zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Mniszków określone zostały 

w przepisach prawa miejscowego tj. „Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Mniszków” zatwierdzonego uchwałami Rady Gminy Mniszków: 

- Uchwała nr XIX/103/16 z dnia 7 czerwca 2016 roku,  

- Uchwała nr XIX/106/20 z dnia 29 kwietnia 2020 roku,  

- Uchwała nr XX/112/20 z dnia 29 maja 2020 roku,  

- Uchwała nr XLVI/259/22 z dnia 27 kwietnia 2022 roku,  

- Uchwała nr LIX/342/23 z dnia 7 lutego 2023 roku, 

-  Uchwała nr XXVII/138/25 z dnia 25 listopada 2025 roku, w których szczegółowo określone 

zostały wymagania z zakresu utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

znajdujących się na terenie Gminy Mniszków. 

Jedna z głównych zasad określonych w Regulaminie to sposób gospodarki odpadami 

stałymi realizowany na nieruchomościach mieszkalnych i letniskowych Gminy Mniszków. 

Kolejnym z założeń jest określenie zasad i sposobu selektywnej zbiórki odpadów stałych. 

Selektywna zbiórka odpadów stałych odbywa się z podziałem na 5 frakcji. tj. papier, szkło, 

tworzywa sztuczne, metal i bioodpady. Odbiór odpadów selektywnych odbywa się od 

czerwca do sierpnia 2 razy w miesiącu (frakcje zmieszane), a od września do maja raz  

w miesiącu (odpady zmieszane). Natomiast odpady segregowane odbierane są co najmniej 

raz na 2 miesiące. 

Zgodnie z rozstrzygnięciem przetargu nieograniczonego, przeprowadzonym w 2025 

roku przez Gminę Mniszków, odbiorem odpadów stałych zajmuje się od 1 stycznia 2026 roku 

do 31 grudnia 2026 roku firma EKOM Maciejczyk Spółka z o.o. z Nowin. 

W ramach zawartej umowy, w chwili obecnej, odpady stałe odbierane są od 1400 

gospodarstw domowych oraz 383 nieruchomości letniskowych. 

Rocznie, z terenu Gminy Mniszków, odbieranych jest ok. 1250[Mg] odpadów 

komunalnych. W rozbiciu na ilość mieszkańców w poszczególnych nieruchomościach 

objętych zgłoszeniami wygląda to następująco : 

- Nieruchomości zamieszkałe przez 1- 3 użytkowników ‒ 930 nieruchomości; 

- Nieruchomości zamieszkałe przez 4-6 użytkowników – 418 nieruchomości; 

- Nieruchomości zamieszkałe przez 7-10 użytkowników- 43 nieruchomości; 
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- Nieruchomości letniskowe – 383 domków letniskowych 

 

Na terenie naszej Gminy mamy zadeklarowanych 1045 nieruchomości 

posiadających przydomowy kompostownik, co w pewnym stopniu zmniejszyło koszty 

związane z odbiorem odpadów biodegradowalnych jak również możemy zauważyć, iż 

wzrasta świadomość mieszkańców, że kompostowanie jest łatwe i można je prowadzić  

w każdym gospodarstwie domowym. Jest to też bardzo tani sposób na uzyskanie cennego 

nawozu i troskę o środowisko. 

Dodatkowo, dla potrzeb mieszkańców Gminy Mniszków został uruchomiony 

w rejonie Oczyszczalni Ścieków, zlokalizowanej w Mniszkowie przy ul. Piotrkowskiej 87, 

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów (PSZOK) funkcjonujący w ostatni piątek miesiąca. Takie 

rozwiązanie znacznie ograniczyło ilość tzw. „dzikich wysypisk śmieci” na naszym terenie,  

a tym samym zmniejszyło koszty związane z ich likwidacją. Dodatkowo, raz w roku  

w ustalonym terminie odbywa się odbiór odpadów wielkogabarytowych bezpośrednio 

z terenu nieruchomości lub miejsca pozwalającego na ich swobodny odbiór. 

Czystość w obiektach publicznych będących własnością Gminy Mniszków lub przez Gminę 

zarządzanych utrzymywana jest przez pracowników Gminy poprzez systematyczne zbieranie 

i usuwanie nieczystości stałych, dokonywanie pielęgnacji zieleni oraz systematyczne koszenie 

placów oraz rowów przydrożnych dróg gminnych. W ramach prac porządkowych pracownicy 

Gminy utrzymują czystość i porządek na przystankach i wiatach przystankowych oraz dbają 

o usuwanie śmieci z koszy ulicznych. 

 

8.6. Polityka społeczna 

 

8.6.1. Programy realizowane w roku 2025 

 

1. Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy                          

w Rodzinie na lata 2021-2025 

Uchwała Nr XXXI/172/21 Rady Gminy Mniszków z dnia 31 marca 2021 r. w sprawie 

uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2025 
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 Głównym celem Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie była realizacja zadań gminnych w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie, szczególnie poprzez promowanie działań 

profilaktycznych, wspieranie osób doświadczających przemocy na każdym etapie ich powrotu 

do normalnego życia, jak również praca ze sprawcami przemocy nad zmianą ich zachowań. 

Obok działań na rzecz ofiar przemocy i oddziaływań na sprawców, Program przywiązywał 

dużą wagę do zmiany postaw wobec przemocy, popularyzację wiedzy na temat negatywnych 

skutków jej używania i doświadczania, promocję metod skutecznego wychowania bez użycia 

przemocy oraz ścisłe współdziałanie i współpracę instytucji, organizacji i osób na rzecz 

ograniczania zjawiska, jego negatywnych następstw oraz podnoszenie kwalifikacji  

i kompetencji osób, które z racji zawodowych mogą mieć częściej niż inni do czynienia  

z symptomami i faktami stosowania przemocy.  

Realizacja zamierzeń ujętych w Programie przekładała się na wzrost poczucia świadomości, że 

przemoc w rodzinie to nie problem indywidualny lecz społeczny, który poprzez podjęcie 

wspólnego wysiłku może zostać skutecznie minimalizowany. 

Rodziny uwikłane w przemoc korzystają z konsultacji udzielanych przez pracowników 

socjalnych oraz z oferty działającego na terenie Powiatu Ośrodka Interwencji Kryzysowej 

funkcjonującego w strukturach Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Opocznie.  

W Ośrodku Interwencji Kryzysowej zatrudnionych jest trzech interwentów kryzysowych, 

a także specjaliści:  dwóch psychologów, pedagog (terapeuta rodzinny, terapeuta uzależnień, 

przeciwdziałanie przemocy domowej), radca prawny, pedagog/interwent kryzysowy. 

 W roku 2025 działaniami w ramach procedury „Niebieskie Karty” objętych było 11 

rodzin. Procedurę zakończono w 9 przypadkach – z uwagi na ustanie przemocy w rodzinie. 

Na realizację zadania własnego Gminy, tj. funkcjonowanie zespołu interdyscyplinarnego 

wykorzystano środki w wysokości 7.000,00 zł (dotacja celowa z budżetu państwa – 

6.000,00 zł, środki własne – 1.000,00 zł).  

2. Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Mniszków na lata 2025-2027 

Uchwała Nr XXV/129/25 Rady Gminy Mniszków z dnia 25 września 2025 r. w sprawie 

uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Mniszków na lata 2025-2027 

 
 Zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej  do zadań własnych Gminy należy opracowanie i realizacja 3-letnich gminnych 
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programów wspierania rodziny. Celem głównym Gminnego Programu Wspierania Rodziny  

w Gminie Mniszków na lata 2025-2027 jest wspieranie rodzin przeżywających trudności  

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. Cel ten jest realizowany poprzez 

podejmowanie działań profilaktycznych i edukacyjnych sprzyjających umacnianiu rodziny, 

zapewnienie rodzinom stabilizacji i poczucia bezpieczeństwa socjalnego, wspieranie rodzin 

dysfunkcyjnych i niewydolnych wychowawczo w rozwiązywaniu ich problemów życiowych 

oraz wzmacnianie i wyzwalanie zasobów tkwiących w rodzinach. 

 Praca z rodzinami dysfunkcyjnymi jest procesem złożonym i długofalowym. Efekty 

pracy w przeważającym stopniu zależą od aktywności rodzin, otwarcia na otrzymane 

wsparcie, chęci wprowadzenia zmian w swoim życiu. Objęcie rodziny wsparciem asystenta 

rodziny czy przedstawicieli innych instytucji i organizacji pomocowych nie zawsze gwarantuje 

przywrócenie rodzinie zdolności do prawidłowego wypełniania funkcji opiekuńczo-

wychowawczych. 

 W roku 2024 na podstawie postanowienia Sądu Rejonowego w Opocznie 

czteroosobowe rodzeństwo w trybie zarządzeń tymczasowych na czas do prawomocnego 

zakończenia postępowania zostało umieszczone w Powiatowej Placówce Opiekuńczo-

Wychowawczej „Pałacyk” w Mroczkowie Gościnnym.   

Zgodnie z Zarządzeniem Nr 6/2025 Starosty Opoczyńskiego z dnia 23 stycznia 2025 r.                          

w sprawie ustalenia średnich miesięcznych wydatków przeznaczonych na utrzymanie dziecka                                        

w całodobowych placówkach opiekuńczo-wychowawczych powiatu opoczyńskiego średnie 

miesięczne wydatki przeznaczone na utrzymanie dziecka w całodobowej Powiatowej 

Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej „Pałacyk” w Mroczkowie Gościnnym wynosiły 9.109,00 

zł. W roku 2025 Gmina Mniszków poniosła wydatki w wysokości 68.290,11 zł.  

3. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025 

Uchwała Nr XLV/247/22 Rady Gminy Mniszków z dnia 24 marca 2022 r. w sprawie 

uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025 

 
 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025 był dokumentem wyznaczającym cele 

i sposoby rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii na terenie Gminy Mniszków. 
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Określał lokalną strategię w zakresie profilaktyki uzależnień oraz minimalizacji szkód 

zdrowotnych  i  społecznych wynikających z używania alkoholu, narkotyków i innych środków 

psychoaktywnych. Program zakładał realizację działań, które są zgodne zarówno 

z kierunkami określonymi w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi, jak i z kierunkami zawartymi w ustawie o przeciwdziałaniu narkomanii oraz 

uwzględnia cele operacyjne dotyczące profilaktyki uzależnień określone w Narodowym 

Programie Zdrowia na lata 2021-2025. Celem głównym Programu było ograniczenie 

negatywnych skutków zdrowotnych i społecznych związanych z nadużywaniem substancji 

psychoaktywnych oraz uzależnieniami behawioralnymi. 

 Ważną rolę w rozwiązywaniu problemów alkoholowych odgrywa Gminna Komisja 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, w której skład wchodzi 6 osób. W roku 2025 

odbyło się 5 posiedzeń komisji. Wydano 1 pozytywną opinię w sprawie zezwolenia na 

sprzedaż napojów alkoholowych.  

 W roku 2025 wykorzystano na realizację Gminnego Programu Profilaktyki                                             

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii środki                                        

w wysokości 114.356,35 zł. 

 

8.6.2. Pomoc społeczna 

 

Realizacją zadań zleconych i zadań własnych Gminy w zakresie pomocy społecznej oraz 

szerzej rozumianej polityki społecznej zajmuje się Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Mniszkowie. 

Rodziny znajdujące się z trudnej sytuacji materialnej obejmowane są różnymi formami 

wsparcia  zarówno w ramach ustawy o pomocy społecznej jak i w oparciu o inne ustawy: 

ustawa  o świadczeniach rodzinnych, ustawa o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 

ustawa o systemie oświaty, ustawa o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, ustawa                                          

o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, ustawa o Karcie 

Dużej Rodziny. Są to:  

 

1. Zadania wynikające z ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa, mającą na celu umożliwienie 

osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie 
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pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. Pomoc społeczna wspiera 

osoby i rodziny w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwia 

im życie w warunkach odpowiadających godności człowieka. Pomoc społeczna działa 

w sytuacjach, w których zostały zagrożone podstawowe warunki egzystencji osoby lub 

rodziny, bądź też jakość życia obniżyła się poniżej społecznie akceptowanego minimum. 

 

Poniższa tabela przedstawia liczbę osób i rodzin objętych pomocą społeczną. 

 2022 2023 2024 2025 

Liczba osób, którym przyznano 

decyzją świadczenie 

106 95 91 88 

Liczba rodzin 85 75 72 68 

Liczba osób w rodzinach 154 158 138 124 

Źródło: dane Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mniszkowie 

 

W roku 2025 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mniszkowie objął pomocą społeczną 

następujące typy rodzin: 

 Liczba rodzin Liczba osób 
w rodzinach 

Rodziny ogółem 94 160 

o liczbie osób 
     1 

 
68 

 
68 

     2 9 18 

     3 5 15 

     4 5 20 

     5 4 20 

     6 i więcej 3 19 

w tym rodziny z dziećmi ogółem 22 87 

o liczbie dzieci 
     1 

 
9 

 
27 

     2 8 32 

     3 3 15 

     4 1 6 

     5 1 7 

     6 0 0 

     7 i więcej 0 0 

Rodziny niepełne ogółem 5 16 

o liczbie dzieci 
     1 

 
1 

 
2 

     2 3 9 

     3 1 5 
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     4 i więcej 0 0 

Rodziny emerytów i rencistów ogółem 25 31 

o liczbie osób 
     1 

 
21 

 
21 

     2 3 6 

     3 0 0 

     4 i więcej 1 4 
Źródło: dane Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mniszkowie 
  
Jak wynika z tabeli, z pomocy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mniszkowie, 

najwięcej korzystają osoby samotne, dalej rodziny pięcioosobowe i dwuosobowe, następnie 

sześcioosobowe. Najwięcej korzystają rodziny z dwojgiem dzieci, w dalszej kolejności rodziny 

z jednym dzieckiem oraz z trojgiem dzieci. 

 

Strukturę świadczeniobiorców według kryterium podstawowej dysfunkcji uzasadniającej 

przyznanie pomocy przedstawia poniższa tabela. 

 

Powody przyznania pomocy - liczba rodzin. 

Powód trudnej sytuacji życiowej Liczba rodzin 

2022 2023 2024 2025 

ubóstwo 34 27 23 10 

sieroctwo 0 0 0 0 

bezdomność 2 2 1 2 

potrzeba ochrony macierzyństwa 4 9 5 4 

w tym  
wielodzietność 

4 9 5 3 

bezrobocie 17 18 13 6 

niepełnosprawność 30 27 31 30 

długotrwała lub ciężka choroba 66 56 65 60 

bezradność w sprawach 
opiekuńczo-wychowawczych                       
i prowadzenia gospodarstwa 
domowego – ogółem 

23 29 22 20 

w tym 
rodziny niepełne 
rodziny wielodzietne 

 
7 
2 

 
8 
3 

 
6 
3 

 
1 
3 

przemoc domowa 1 1 1 2 

alkoholizm 2 2 2 0 

trudności w przystosowaniu do 
życia po zwolnieniu z zakładu 
karnego 

3 0 3 2 

zdarzenie losowe 2 2 2 2 
Źródło: dane Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mniszkowie  
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Z tabeli wynika, że w latach 2022-2025 najczęstszymi przyczynami przyznawania świadczeń                        

z pomocy społecznej były: długotrwała lub ciężka choroba, niepełnosprawność, bezradność  

w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego i ubóstwo. 

  
W roku 2025 osoby i rodziny korzystały z następujących świadczeń z pomocy społecznej: 

- zasiłki stałe otrzymało 25 osób, wypłacono 260 świadczeń na kwotę 300.075,68 zł, 

- od osób pobierających zasiłek stały a nie mających innego tytułu ubezpieczenia opłacano 

składki na ubezpieczenie zdrowotne - opłacono 240 składek od 24 osób na kwotę 24.911,07 

zł, 

- zasiłki okresowe otrzymało 5 rodzin, wypłacono 16 świadczeń na kwotę 11.714,50zł, 

- na zasiłki celowe (w tym zasiłki specjalne celowe) z budżetu gminy wydatkowano kwotę 

8.500,00 zł, 

- tymczasowe schronienie w schronisku dla osób bezdomnych przyznano 2 osobom na 

kwotę 8.648,00 zł, 

- koszt usług opiekuńczych wyniósł 452.389,87 zł, 

- w domach pomocy społecznej przebywało 15 osób, pobyt opłacono dla 13 osób na kwotę 

650.765,43 zł, 

- poza pomocą finansową osoby i rodziny wymagające wsparcia obejmowano także praca 

socjalną (zgodnie z zapisem art. 6 pkt 12 ustawy o pomocy społecznej praca socjalna oznacza 

działalność zawodową ukierunkowaną na pomoc osobom i rodzinom we wzmacnianiu  

i odzyskaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie oraz na tworzeniu warunków 

sprzyjających temu celowi. Praca socjalna udzielana jest osobom i rodzinom, które mają 

trudności w rozwiązywaniu swoich problemów bez względu na posiadany dochód). 

 Ponadto w 2025 r. pomiędzy Drzewickim Centrum Wolontariatu „Ofiarna Dłoń” 

a Gminą Mniszków zostały zawarte 3 Porozumienia o współpracy przy realizacji zadania 

publicznego „Pomoc w wychodzeniu z bezdomności” współfinansowanego ze środków 

Budżetu Państwa za pośrednictwem Wojewody Łódzkiego, w ramach którego dla najbardziej 

potrzebujących osób z terenu Gminy Mniszków zapewniono: 

 paczki ze środkami czystości i higieny osobistej o wartości 5.000,00 zł dla 50 osób, 

 opał dla 4 rodzin w postaci 500 kg węgla na rodzinę, 

 podstawowy sprzęt gospodarstwa domowego (lodówka, pralka automatyczna, 

kuchenka gazowo-elektryczna) o wartości 3.000,00 zł dla 3 osób. 
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Gmina Mniszków przeznaczyła na realizację działań w ramach Porozumień środki w kwocie 

1.600,00 zł.  

 

2. Wieloletni rządowy program  "Posiłek w szkole i w domu" 

Rzeczywista liczba osób objętych Programem – 48 osób, w tym: dzieci do czasu podjęcia 

nauki w szkole podstawowej – 11, uczniowie do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej 

lub szkoły ponadgimnazjalnej – 17, pozostałe osoby otrzymujące pomoc na podstawie art. 7 

ustawy o pomocy społecznej – 20.  

Koszt Programu wyniósł 42.626,00 zł. Gmina otrzymała dotację celową z budżetu państwa                        

w wysokości 33.962,00 zł, środki na realizację Programu w ramach zadań własnych Gminy 

wyniosły 8.664,00 zł. 

 

3. Zadania wynikające z ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych. 

Wydano 5 decyzji administracyjnych potwierdzających prawo do świadczeń opieki 

zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych. 

 

4. Zadania wynikające z ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych 

Na świadczenia rodzinne wydatkowano kwotę 1.803.434,90 zł. 

Koszty obsługi wyniosły 60.984,00 zł.  

Składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe za osoby pobierające świadczenie 

pielęgnacyjne opłacono w kwocie 190.595,91 zł. 

Za osoby pobierające świadczenia rodzinne a nie mające innego tytułu ubezpieczenia 

opłacono składki na ubezpieczenie zdrowotne. Opłacono 87 składek na kwotę 25.580,08 zł. 

 

5. Zadania wynikające z ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym 

do alimentów 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przyznano 12 osobom uprawnionym, wypłacono               

157 świadczeń na kwotę 87.071,09 zł. Koszty obsługi wyniosły 2.612,13 zł.  

 

6. Zadania wynikające z ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 

opiekunów 
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Zasiłek dla opiekuna otrzymały 2 osoby, wypłacono kwotę 9.877,70 zł. 

Koszty obsługi ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów wyniosły 296,36 zł. 

 

7. Na podstawie ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny 11 rodzin 

wielodzietnych otrzymało Karty Dużej Rodziny. 

 

8. Zadania wynikające z ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

Stypendium szkolne otrzymało 5 uczniów, wypłacono kwotę 8.804,00 zł. 

 

9. Program Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027 Podprogram 2024 

Celem Programu w ramach Podprogramu 2024 było udzielenie pomocy żywnościowej 

osobom najbardziej potrzebującym oraz zapewnianie środków towarzyszących wspierających 

ich włączenie społeczne w okresie luty 2025 r. - październik 2025 r. 

Z pomocy żywnościowej w ramach Podprogramu 2024 skorzystały 274 osoby.  

 

10. Zadania wynikające z ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy                    

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

Świadczenia rodzinne dla obywateli Ukrainy – 56.065,04 zł (koszty obsługi – 1.734,01 zł). 

 

11. Zadania wynikające z ustawy z dnia 23 maja 2024 r. o bonie energetycznym oraz                              

o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia cen energii elektrycznej, gazu ziemnego                      

i ciepła systemowego  

Bon energetyczny wypłacono 22 osobom na kwotę 11.212,76 zł (koszty obsługi – 336,38 zł). 

 

12. Na podstawie ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska 

wystawiono 29 zaświadczeń o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu 

przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego w roku 2023 bądź 2024. 
 

8.7. Roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi 
 

Zarządzeniem z dnia 17 października 2024 roku Wójt Gminy Mniszków zarządził 

przeprowadzenie konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Rocznego programu 
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współpracy Gminy Mniszków z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2025 rok”. Celem konsultacji było 

poznanie stanowiska sektora pozarządowego w zakresie projektu uchwały będącej 

przedmiotem konsultacji. Konsultacje trwały od 18 października 2024 roku do 4 listopada 

2024 roku i zostały przeprowadzone w oparciu o Uchwałę Nr XXII/126/16 Rady Gminy  

w Mniszków z dnia 22 września 2016 roku w sprawie określenia szczegółowego sposobu 

konsultowania z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 

ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa 

miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. Ogłoszenie  

o konsultacjach zostało zamieszczone w Biuletynie Informacji publicznej Urzędu Gminy  

w Mniszkowie oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy w Mniszkowie. 

Zainteresowane organizacje oraz podmioty miały możliwość przekazania swoich opinii  

i uwag dotyczących projektu uchwały w formie pisemnej na formularzu zgłaszania opinii.  

W wyznaczonym terminie przeprowadzenia konsultacji nie zgłoszono żadnych uwag ani 

opinii. Uchwałą Nr XIV/56/24 Rady Gminy Mniszków z dnia 29 listopada 2024 roku został 

przyjęty „Roczny program współpracy Gminy Mniszków z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2025 rok”. Uchwała 

została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego w dniu 20 grudnia 

2024 roku pozycja 10731.  

    Głównym celem programu było budowanie i umacnianie partnerstwa pomiędzy Gminą  

a organizacjami pozarządowymi, służącego rozpoznawaniu i zaspokajaniu potrzeb 

mieszkańców oraz wzmacnianiu aktywności społeczności lokalnej. Cele szczegółowe 

obejmowały:  

1) poprawę jakości życia, poprzez pełniejsze zaspokojenie potrzeb mieszkańców Gminy;  

2) tworzenie dogodnych warunków do zwiększania aktywności społecznej mieszkańców; 

3) inicjowanie, wspieranie oraz podtrzymywanie dialogu między Gminą a organizacjami 

pozarządowymi; 

4) podnoszenie skuteczności i efektywności działań w sferze zadań publicznych; 

5) wzmocnienie pozycji organizacji pozarządowych i zapewnienie im równych z innymi 

podmiotami szans w realizacji zadań publicznych, przez wspieranie oraz powierzanie im 

zadań, z jednoczesnym zapewnieniem odpowiednich środków na ich realizację.  

    Powyższe cele realizowane były przy zastosowaniu podstawowych zasad współpracy 



 Raport o stanie Gminy Mniszków 106 

 

określonych w ustawie oraz przy zachowaniu rzetelności w przepływie informacji, 

terminowości, systematyczności, współuczestnictwa i równości w traktowaniu wszystkich 

podmiotów objętych współpracą.  

    Na rok 2025 jako priorytetowe zostały określone zadania z następujących obszarów: 

1. Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, a w tym: 

a) popularyzacja sportu wśród dzieci i młodzieży; 

b) organizowanie imprez sportowo – rekreacyjnych, zajęć współzawodnictwa sportowego 

oraz turniejów piłki nożnej: 

c) prowadzenie szkoleń i treningów dla dzieci i młodzieży: 

d) prowadzenie rozgrywek ligowych; 

e) przejazdy zawodników na mecze ligowe, turnieje, imprezy sportowe: 

f) wyposażenie w niezbędny sprzęt sportowy. 

2. Pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 

wyrównywania szans tych rodzin i osób: 

a) dystrybucja żywności do osób i rodzin najbardziej potrzebujących; 

3. Podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz 

rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej.  

    Formą współpracy Gminy Mniszków z organizacjami pożytku publicznego było zlecanie 

realizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowym poprzez powierzenie oraz 

wspieranie wykonania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich 

realizacji.  

    Zarządzeniem z dnia 10 marca 2025 roku Wójt Gminy Mniszków ogłosił otwarty konkurs 

ofert na realizację zadania publicznego z zakresu wspierania i upowszechniania kultury 

fizycznej w Gminie Mniszków w 2025 r. Przedmiotem konkursu było powierzenie wykonania 

zadania publicznego organizacjom pozarządowym oraz podmiotom, o których mowa w art. 3 

ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Ogłoszenie o konkursie 

został zamieszczone w dniu 10 marca 2025 r. na stronie internetowej Gminy Mniszków 

www.mniszkow.pl, w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Mniszkowie oraz na 

tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy w Mniszkowie. Ofert należało składać  

w nieprzekraczalnym terminie do dnia 1 kwietnia 2025 roku w wyznaczonym terminie 

wpłynęła jedna oferta na realizację ww. zadania przez Ludowy Klub Sportowy Mniszków. 

Oferta została oceniona przez Komisję Konkursową pod względem formalnym  



 Raport o stanie Gminy Mniszków 107 

 

i merytorycznym, która uzyskała pozytywną opinię.  

    W dniu 7 kwietnia 2025 roku pomiędzy Gminą Mniszków a Ludowym Klubem Sportowym 

Mniszków została zawarta umowa na realizację zadania publicznego pod nazwą „Wspieranie  

i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu w Gminie Mniszków w 2025 roku”. Na realizację 

zadania przekazane zostały środki finansowe w wysokości 80.000,00 zł.  

    Klub realizował zadania poprzez: 

- działania przygotowawcze, które polegały na spotkaniach z rodzicami dzieci w celu 

rekrutacji uczestników, badania oraz ubezpieczenie zawodników, motywacja i integracja 

drużyn przed rozgrywkami; 

- prowadzenie rozgrywek piłkarskich oraz działalność szkoleniowo – treningowa obejmująca 

wynagrodzenia trenerów, dowóz zawodników na mecze, zakup strojów dla zawodników  

a także delegacje sędziowskie i opiekę medyczną.  

- organizację turniejów sportowych dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Mniszków 

obejmującą zakup nagród, medali, pucharów jak również zakup i organizacja poczęstunku,  

w tym także organizacja turniejów piłki nożnej z okazji 30 – lecia klubu obejmującą pokazy 

umiejętności, konkursy sprawnościowe, zakup medali, pucharów, odznaczeń i pamiątkowych 

upominków.  

- utrzymanie boiska – utrzymanie i pielęgnacja płyty boiska oraz dbałość o czystość i estetykę 

na stadionie piłkarskim.  

    Zadanie publiczne z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej zostało 

zrealizowane w okresie od 7 kwietnia 2025 roku do 31 grudnia 2025 roku.  

24 lutego 2025 roku Wójt Gminy Mniszków ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację 

zadania publicznego w 2025 roku w zakresie pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom  

i osobom  w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób. 

Ogłoszenie o konkursie został zamieszczone na stronie internetowej Gminy Mniszków 

w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Mniszków oraz na tablicy ogłoszeń  

w siedzibie Urzędu Gminy w Mniszkowie. Oferty należało składać w nieprzekraczalnym 

terminie do 19 marca 2025 r. W wyznaczonym terminie została złożona jedna oferta przez 

Spółdzielnię Socjalną „EWA”, ul. Piotrkowska 13, 26-300 Opoczno, która spełniła wszystkie 

wymagane kryteria wynikające z ogłoszenia i została wybrana do realizacji zadania 

publicznego.  

W dniu 25 marca 2025 r. została podpisana umowa o realizację zadania publicznego pod 
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nazwą „Zapewnienie dostaw żywności osobom najbardziej potrzebującym na terenie Gminy 

Mniszków,  w tym transport żywności, przechowywanie i wydawanie”. Termin realizacji 

zadania publicznego ustalono od dnia podpisania umowy do dnia 31 grudnia 2025 r. Na 

realizację zadania przekazano środki finansowe  w wysokości 10 000,00 zł.  

    Osiągnięte rezultaty zrealizowane w ramach zadania publicznego to między innymi: 

- złagodzenie negatywnych skutków ubóstwa u około 300 mieszkańców Gminy Mniszków, 

którzy potrzebowali żywności na podstawie skierowań wydanych przez Gminny Ośrodek 

Społeczny  

w Mniszkowie; 

- wydanie tym samym około 20 ton żywności pochodzącej z Banku Żywności; 

 - zmniejszenie zagrożenia skrajnym ubóstwem i wykluczeniem społecznym, wsparcie osób 

i ich rodzin poprzez dostarczanie paczek.  
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9. Bezpieczeństwo 
 

9.1 Ochrona przeciwpożarowa 
 
  Na terenie Gminy Mniszków jest 7 jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej. Wszystkie 

są typu „S” i zarejestrowane zostały w Krajowym Rejestrze Sądowym. Trzy jednostki włączone 

są do Krajowego Systemu Ratowniczo - Gaśniczego, tj.: OSP Błogie, Mniszków i Zarzęcin. 

Nasze jednostki liczą ogółem 269 członków czynnych, w tym 227 mężczyzn, 42 kobiet, 4 

członków honorowych i 7 wspierających. Liczba członków OSP w wieku 18-65 lat (mogących 

brać udział w działaniach ratowniczo-gaśniczych) to 143 osób, w tym  135 mężczyzn i 8 

kobiet.  

  Na koniec 2025 r. na terenie Gminy działało 5 Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych.  

Jednostki dysponują siedmioma samochodami gaśniczymi średnimi i dwoma ciężkimi oraz 

sześcioma lekkimi. Ponadto w dyspozycji jednostki OSP Zarzęcin jest łódź ratownicza marki 

SPORTIS oraz dron poszukiwawczo – ratowniczy. Na wyposażeniu OSP Mniszków jest również 

przyczepa transportowa.  

W miesiącu lutym 2025 r. mogliśmy obserwować emocjonującą rywalizację drużyn 

sportowo-pożarniczych, które pokazały prawdziwego ducha walki podczas Powiatowego 

Halowego Turnieju Piłki Nożnej Jednostek OSP oraz II Gminnych Halowych Młodzieżowych 

Zawodów Sportowo-Pożarniczych. Reprezentanci naszej Gminy, męska drużyna OSP Strzelce 

na turnieju piłki nożnej finalnie zajęła wysokie II miejsce. Natomiast młodzi adepci 

pożarnictwa współzawodniczyli z wielkim zaangażowaniem podczas halowych zawodów 

sportowo-pożarniczych, które z roku na rok gromadzą coraz większą liczbę drużyn MDP. 

Zwycięskie drużyny chłopców i dziewcząt z MDP OSP Stok potwierdziły wysoki poziom 

wyszkolenia pożarniczego na szczeblu powiatowym zawodów zajmując drużynowo wysokie II 

i IV miejsce. Warto wspomnieć, że w klasyfikacji indywidualnej zawodów zwycięzcą również 

był nasz reprezentant Olaf Wołek. 

W miesiącu kwietniu ubiegłego roku dzieci i młodzież ze szkół podstawowych                      

z terenu naszej Gminy przystąpiły do eliminacji gminnych Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 

Pożarniczej. Udział w turnieju służył popularyzowaniu przepisów oraz kształtowaniu 

umiejętności w zakresie ochrony ludności, ekologii, ratownictwa i ochrony przeciwpożarowej. 
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Był to swoisty sprawdzian wiedzy dla młodych adeptów pożarnictwa. W turnieju udział 

wzięło 24 uczniów.  

W miesiącu marcu 2025 r. jednostki OSP Zarzęcin, OSP Strzelce i OSP Bukowiec nad 

Pilicą wzięły udział w społecznej inicjatywie „Lasy na nowe 100-lecie” zorganizowanej z okazji 

międzynarodowego dnia lasów. Akcja miała na celu aktywne włączenie się w ochronę 

przyrody. Strażacy tego dnia sadzili wspólnie młode sadzonki dębu, aby odnowić drzewostan 

i przygotować lasy na kolejne 100 lat.  

Szczególnym miesiącem dla każdego strażaka jest miesiąc maj bowiem to 4 maja 

każdy druh obchodzi swoje święto. Nasi strażacy na Obchodach Dnia Strażaka w ubiegłym 

roku spotkali się w strażnicy OSP w Bukowcu nad Pilicą, gdzie uroczystość tą połączono                  

z poświęceniem samochodu ratowniczo-gaśniczego zakupionego dla OSP Bukowiec nad Pilicą 

oraz ceremonią poświęcenia tablicy pamiątkowej druhów z tej jednostki. Ponadto                     

w miesiącu maju 2025 r. w miejscowości Solarnia męska drużyna z OSP Stok po raz pierwszy 

uczestniczyła w I Ogólnopolskich Otwartych Mistrzostwach Polski Sportowo-Pożarniczych 

MIX-ÓW w ćwiczeniu bojowym. Była to pierwsza edycja tego wyjątkowego turnieju, który 

łączył sportową rywalizację z elementami pożarniczymi. Nasza drużyna z OSP w Stoku zajęła 

II  miejsce w tej rywalizacji. To ogromny sukces tej drużyny.  

Jak co roku wszystkie nasze jednostki brały udział w Gminnych Zawodach Sportowo- 

Pożarniczych, które odbyły się 25 maja 2025 r. na Kompleksie Sportowym w Mniszkowie.  

Na podium zawodów w grupie A stanęły drużyny z OSP Stok, OSP Mniszków i OSP Strzelce. 

Natomiast czołowe miejsca w rywalizacji Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych zajęły MDP 

Bukowiec nad Pilicą, MDP Stok i MDP Błogie.  

W miesiącu maju 2025 r. nasze jednostki zostały również poddane swoistemu 

sprawdzianowi umiejętności i wytrwałości podczas dużego pożaru budynku produkcyjno-

magazynowego na terenie tartaku w Małych Końskich - jednego z największych lokalnych 

przetwórców drewna. Do zdarzenia zadysponowano w sumie 23 zastępy państwowej straży 

pożarnej i OSP z powiatu opoczyńskiego oraz cysternę z Komendy Powiatowej PSP 

z Tomaszowa Mazowieckiego. Działania strażaków podzielone na 4 odcinki bojowe polegały 

na gaszeniu palącego się budynku oraz obronę budynków sąsiadujących. Dzięki ścisłej 

współpracy udało się ugasić pożar i nie dopuścić do jego rozprzestrzenienia. W zdarzeniu nikt 

nie ucierpiał, a wszystkie osoby, które były obecne na zakładzie ewakuowały się przed 

przyjazdem jednostek ochrony przeciwpożarowej. Pożar ten był jednym z największych 
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pożarów jaki dotknął ten zakład pracy na przestrzeni lat. 

 W miesiącu czerwcu 2025 r. ponownie wróciliśmy do emocjonującej rywalizacji MDP 

podczas powiatowych zawodów sportowo-pożarniczych. Mogliśmy tam zobaczyć najlepsze 

drużyny z całego powiatu opoczyńskiego. Pomimo słabszego wyniku naszych drużyn z MDP 

OSP w Bukowcu nad Pilicą, nie zabrakło wśród młodych zapału i chęci do kolejnych startów. 

Zawody te pierwszy raz rozegrane zostały na Kompleksie Sportowym w Mniszkowie  

i cieszyły się ogromnym zainteresowaniem. 

W miesiącu lipcu 2025 r. jednostki OSP brały udział w corocznym mitingu sportowo-

pożarniczym w Zarzęcinie oraz w ćwiczeniach gminnych „Urząd 2025” zorganizowanych  

w miesiącu październiku. Ćwiczenia połączone były z próbną ewakuacją Urzędu. Dzięki tym 

przedsięwzięciom strażacy podnieśli swoje umiejętności, przygotowanie fizyczne oraz 

usprawnili pracę zespołową, co niezbędne jest przy prawidłowym prowadzeniu akcji 

ratowniczo-gaśniczych. 

Jednostka OSP Błogie co roku bierze udział w wyjątkowych zawodach retro sikawek 

konnych i przenośnych w Przygłowie. W tej rywalizacji rozgrywanej na zabytkowym sprzęcie 

strażackim, w dniu 24 sierpnia 2025 r. drużyna z OSP Błogie zajęła wysokie 3 miejsce. 

 W miesiącu październiku 2025 r. część naszych druhów odbyła cykl szkoleń z zakresu 

ochrony ludności i obrony cywilnej, które zostały zorganizowane z inicjatywy Urzędu Gminy 

w Mniszkowie. Celem szkolenia było przygotowanie kadry podmiotów ochrony ludności do 

efektywnej realizacji zadań z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej oraz podniesienie 

gotowości do reagowania na zagrożenia i sytuacje kryzysowe. Łącznie przeszkolono  

z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej 18 strażaków z jednostek OSP z terenu Gminy 

Mniszków. 

 W związku z nastaniem prawdziwej śnieżnej i mroźnej zimy wzrosło zagrożenie 

zatruciem czadem i tlenkiem węgla z uwagi na dużo większą eksploatację i wykorzystywanie 

urządzeń grzewczych. Dlatego też Wójt Gminy Mniszków postanowił przy współpracy 

z Komendą Państwowej Straży Pożarnej w Opocznie, włączyć się w ogólnopolski program 

„Czujka na straży twojego bezpieczeństwa”. Dzięki temu programowi zakupiono  

i zainstalowano czujki dymu w budynkach naszych szkół oraz w budynku Urzędu Gminy  

w Mniszkowie. Montaż czujek poprzedziły również pogadanki o tematyce bezpieczeństwa 

pożarowego oraz bezpieczeństwa w sezonie zimowym, które przeprowadził Komendant 

Gminny OSP druh Emil Strzelecki wśród dzieci i młodzieży z naszych szkół. 
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OSP Błogie jak co roku podtrzymuje tradycję niesienia pomocy w szczególny sposób 

jakim jest honorowe krwiodawstwo. W ubiegłym roku podczas 4 zbiórek druhowie z tej 

jednostki zebrali łącznie około 52,2 litrów krwi. To ważne, że wśród naszych mieszkańców są 

osoby, które chcą podzielić się tak cennym darem jakim jest ludzka krew. 

Nasi strażacy starają się również stać na straży ochrony otaczającego nas środowiska.  

Jednostka OSP Błogie od 2023 r. włączyła się w program polegający na zbieraniu w OSP 

zużytych urządzeń elektrycznych i elektronicznych oraz tekstyliów. Dzięki takim inicjatywom 

mieszkańcy pozbywają się zużytych i niepotrzebnych artykułów a jednostka zyskuje 

dodatkowe środki finansowe. W roku 2025 OSP Błogie uzbierało 11 ton elektrośmieci                     

i tekstyliów,  za co uzyskała środki w wysokości 7400 zł. 

Wyjazdowość naszych jednostek OSP w roku 2025 przedstawiała się następująco: 

 OSP Mniszków – 50 wyjazdów (w tym 24 - pożar, 23 - miejscowe zagrożenie i 3 alarmy 

fałszywe) 

 OSP Błogie – 37 wyjazdy (w tym 18 - pożar, 18 - miejscowe zagrożenie i 1 alarm 

fałszywy) 

 OSP Zarzęcin – 26 wyjazdów (w tym 6 - pożar, 19 - miejscowe zagrożenie i 1 alarm 

fałszywy) 

 OSP Bukowiec nad Pilicą - 6 wyjazdów (w tym 4 - pożary, 2 - miejscowe zagrożenia) 

 OSP Strzelce – 16 wyjazdów (w tym 11- pożarów, 5 - miejscowych zagrożeń)  

 OSP Stok – 7 wyjazdów (w tym 6 - pożarów, 1- miejscowe zagrożenie) 

 OSP Świeciechów – 2 wyjazdy (w tym 1 - pożar, 1 - miejscowe zagrożenie)  

Ogólna suma strat powstałych w wyniku pożarów i miejscowych zagrożeń w roku 2025 na 

terenie  Gminy Mniszków wyniosła 3.188.500 zł, w tym: 

 podczas pożarów - 2 mln. 594 tys. 500 zł, w tym w budynkach 831 tys. zł. 

 podczas miejscowych zagrożeń - 594 tys. zł, w tym w budynkach 0 zł. 

W wyniku podjętych działań ratowniczo-gaśniczych uratowano mienie o łącznej wartości 

13.829.000 zł. Głównymi przyczynami powstania pożarów na terenie naszej Gminy były: 

nieostrożność osób dorosłych i nieletnich oraz nieprawidłowa eksploatacja konstrukcji 

budowlanych. 

 W 2025 r. druhowie naszych jednostek odbyli: szkolenie z zakresu współdziałania  

z Lotniczym Pogotowiem Ratunkowym – 6 osób, szkolenie podstawowe strażaków 
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ratowników – 6 osób, szkolenie dowódców – 4 osoby, szkolenie z zakresu kwalifikowanej 

pierwszej pomocy – 1 osoba, recertyfikacja kursu kwalifikowanej pierwszej pomocy – 10 

osób, szkolenie kierowca – konserwator sprzętu ratowniczego OSP – 4 osoby oraz szkolenie  

z ratownictwa wodnego – 2 osoby. 

W związku z wejściem w życie przepisów ustawy o OSP strażakowi ratownikowi OSP 

przysługuje świadczenie z tytułu wysługi lat w Ochotniczej Straży Pożarnej. W ubiegłym roku 

prawo do świadczenia ratowniczego nabył 1 strażak ochotnik należący do naszej jednostek 

OSP. 

 W roku ubiegłym Ochotnicze Straże Pożarne naszej Gminy, które są w KSRG tj. OSP 

Błogie, OSP Mniszków i OSP Zarzęcin otrzymały dla zapewnienia gotowości bojowej 

jednostek ochrony przeciwpożarowej dofinansowanie ze środków finansowych budżetu 

państwa po 6.500 zł każda.  

 Natomiast dla właściwego przygotowania jednostek OSP spoza KSRG do działań 

ratowniczo-gaśniczych  jednostka OSP Stok otrzymała dotację w wysokości 5.660 zł. 

OSP Mniszków, OSP Stok i OSP Bukowiec nad Pilicą otrzymały z Urzędu 

Marszałkowskiego dotacje na realizacje zadania publicznego pn. „Rozwój edukacyjny dzieci     

i młodzieży z zakresu ochrony przeciwpożarowej”. Dzięki temu wsparciu udało się 

dofinansować nasze Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze. Łączna kwota dofinansowania 

wyniosła 22.160 zł przy udziale środków własnych w wysokości 5.540 zł. Dzięki wsparciu 

zakupiono elementy toru do rozgrywania zawodów dla MDP, ubrania koszarowe i dresy oraz 

węże sportowe.  

Ponadto jednostka z OSP w Zarzęcinie również otrzymała wsparcie z Urzędu 

Marszałkowskiego na zadanie pn. „Wsparcie ochrony osobistej strażaków OSP oraz systemu 

łączności” w wysokości 26.925 zł, przy wkładzie własnym w kwocie 1.760 zł. Dzięki 

dofinansowaniu zakupiono nowe radiotelefony dla Jednostki oraz sprzęt ochrony osobistej 

strażaka ratownika OSP. 

Również jednostka z OSP Strzelce skorzystała ze wsparcia WFOŚiGW w Łodzi na zakup 

sprzętu do ratownictwa drogowego w wysokości 20.000 zł przy wkładzie własnym oraz 

Urzędu Gminy w Mniszkowie w kwocie 2.242 zł. 

 Wszystkie jednostki w roku ubiegłym otrzymały także, jak co roku, dotację z 

budżetu Gminy po 2.000 zł każda na zakup sprzętu i wyposażenia. 

 Ogółem, w roku 2025 jednostki OSP pozyskały sprzęt i wyposażenie o wartości 
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167.507,20 złotych wykorzystując dofinansowania z różnych źródeł finansowania. 

 

9.2 Ochrona ludności, obrona cywilna i zarządzanie kryzysowe 

 
Gmina Mniszków w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 

2025-2026 otrzymała dotację celową z budżetu państwa w kwocie 411.000 zł. Całkowita 

wartość zadania wyniosła 462.417,17 zł. Umowa Nr WBiZK/170/2025/W dotycząca 

przyznania dotacji celowej na zadania własne związane z ochroną ludności i obroną cywilną 

została zawarta pomiędzy Wojewodą Łódzkim a Gminą Mniszków w dniu 29 września 2025 r. 

Dotacja została wykorzystana w 100%. W ramach zadania "Realizacja Programu OLiOC  

w 2025 roku na terenie Gminy Mniszków w zakresie zadań własnych" zakupiono sprzęt  

na doposażenie magazynu obrony cywilnej. Przeprowadzono szkolenie zasadnicze z zakresu 

ochrony ludności i obrony cywilnej dla 91 osób tj. pracowników Urzędu Gminy, jednostek 

organizacyjnych JST, sołtysów, radnych i strażaków. Uzyskane wsparcie Gmina Mniszków 

przeznaczyła na skuteczne przygotowanie Gminy do sytuacji nadzwyczajnych, szkoląc                       

z zakresu OLiOC oraz doposażając magazyn obrony cywilnej w sprzęt niezbędny do 

reagowania w sytuacjach kryzysowych. Pozyskane środki finansowe przyczyniły się do 

zwiększenia bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Mniszków poprzez zapewnienie szybkiej 

dostępności odpowiedniego sprzętu i materiałów. 

W miesiącu wrześniu 2025 r. odbyło się posiedzenie Gminnego Zespołu Zarządzania 

Kryzysowego w Mniszkowie, połączone z posiedzeniem Powiatowego Zespołu Zarządzania 

Kryzysowego w Opocznie, które zostało zwołane w związku ze znalezieniem 

niezidentyfikowanego obiektu latającego na gruntach rolnych przy ulicy Łąkowej  

w Mniszkowie.  

Rola GZZK polegała na pomocy doraźnej służbom działającym na miejscu zdarzenia 

typu: zorganizowanie i dostarczenie palików drewnianych do mocowania taśmy 

ostrzegawczej, zapewniono wodę do picia, kawę, herbatę, przekąski. Udzielano niezbędnych 

informacji dotyczących zdarzenia dla Żandarmerii Wojskowej, policji, PSP i innym służbom.  
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10.  Gminna Biblioteka Publiczna w Mniszkowie 
 

W skład sieci bibliotek publicznych na terenie Gminy Mniszków wchodzi Gminna 

Biblioteka Publiczna w Mniszkowie wraz z dwoma filiami: Filią w Błogiem Rządowym  

i Filią w Bukowcu nad Pilicą. W siedzibie GBP w Mniszkowie znajduje się wypożyczalnia dla 

dorosłych, wypożyczalnia dla młodzieży oraz wypożyczalnia dla dzieci wraz z kącikiem zabaw 

dla najmłodszych czytelników. Wygospodarowano miejsce dla punktu ksero i salkę do zajęć 

szachowych oraz innych zajęć odbywających się w Bibliotece. 

Nadzór merytoryczny nad działalnością biblioteki sprawuje Wojewódzka Biblioteka Publiczna 

w Łodzi im. Marszałka Józefa Piłsudskiego i Miejska Biblioteka Publiczna im. Stefana Janasa  

w Opocznie. 

Głównym celem podejmowanych w 2025 roku działań Gminnej Biblioteki Publicznej  

w Mniszkowie było zaspokojenie potrzeb czytelniczych i informacyjnych mieszkańców Gminy 

Mniszków, a także systematyczne budowanie zasobów bibliotecznych odpowiadających 

współczesnym standardom. W minionym roku Biblioteka koncentrowała się nie tylko na 

gromadzeniu i udostępnianiu zbiorów, ale również w pełnieniu funkcji lokalnego centrum 

wiedzy i kultury, wspierającego integrację międzypokoleniową lokalnej społeczności.  

Aby zapewnić dostęp do biblioteki osobom, które nie mogą skorzystać z księgozbioru  

w ciągu tygodnia, w 2025 roku GBP w Mniszkowie czynna była również w 26 sobót  

w godzinach 8.00-12.00.  

GBP Mniszków aktywnie działa na portalu społecznościowym Facebook, gdzie 

zamieszczane są najważniejsze informacje dotyczące placówki. Portal służy równocześnie do 

promocji Gminnej Biblioteki Publicznej w Mniszkowie. 

Pracownicy biblioteki sukcesywnie wprowadzają zbiory biblioteczne do katalogu 

elektronicznego MAK +. W chwili obecnej liczba baz danych wprowadzonych do programu 

MAK+ wynosi 12.869 szt. 
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GBP posiada dostęp do elektronicznej wypożyczalni ACADEMICA. czyli internetowych 

zbiorów książek i czasopism naukowych Biblioteki Narodowej. Dzięki Academice nasi 

czytelnicy mają możliwość dostępu do publikacji z wielu dziedzin wiedzy, również 

najnowszych, objętych ochroną prawa autorskiego. Za pośrednictwem specjalnego terminala 

Academiki, każdy czytelnik ma swobodny dostęp do wszystkich zasobów Biblioteki 

Narodowej. 

 

Zbiory biblioteczne 

Księgozbiór jest podstawowym czynnikiem warunkującym pracę w Bibliotece. 

Pozwala na prawidłowe i efektywne funkcjonowanie Biblioteki. Nasze Placówki posiadają 

zbiory o charakterze uniwersalnym, obejmującym beletrystykę polską oraz zagraniczną, 

literaturę popularnonaukową przeznaczoną dla czytelników z różnych grup wiekowych, 

literaturę dla dzieci i młodzieży oraz lektury szkolne. 

Podstawowym źródłem wpływu zbiorów w 2025 roku była dotacja Organizatora, 

a także dotacja Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach Narodowego 

Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025 Priorytet 1 Poprawa oferty bibliotek 

publicznych Kierunek interwencji 1.1. Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych 

W 2025 roku do wszystkich Placówek ogółem zakupiono 524 woluminy, z czego 329 

pozycji, na kwotę 10.203,09 zł. ze środków własnych oraz 195 egzemplarzy na kwotę 

5.400,00 zł. w ramach dotacji Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Zakupione 

woluminy to przede wszystkim literatura piękna dla dorosłych oraz dzieci i młodzieży, 

literatura popularnonaukowa, a także lektury szkolne. Podstawowym kryterium doboru 

zakupu nowości wydawniczych jest analiza czytelnictwa w oparciu o gusta czytelników. 

Dzięki systematycznym zakupom nowości biblioteka zwiększa swoją atrakcyjność i przyciąga 

nowych czytelników.  

W 2025 roku otrzymaliśmy 67 woluminów przekazanych przez czytelników w darze 

dla bibliotek. Przekazane książki wykorzystywane są także jako sposób promowania 

czytelnictwa. GBP w Mniszkowie umożliwia innym dostęp do literatury lub wymiany 

przeczytanych tytułów na nowe, co jest popularne jako idea boockrossingu. 
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Wpływy księgozbioru w poszczególnych Placówkach w 2025 roku przedstawiają się 

następująco: 

NAZWA 

BIBLIOTEKI 

ZAKUPIONYCH 

ZE ŚRODKÓW 

WŁASNYCH 

ZAKUPIONYCH  

ZE ŚRODKÓW 

MKiDN 

Razem 

ILOŚĆ WARTOŚĆ ILOŚĆ WARTOŚĆ ILOŚĆ WARTOŚĆ 

GBP Mniszków 177 5.403,09 88 2.400,00 265 7.803,09 

Filia w 

Błogiem 
76 2.400,00 56 1.500,00 132 3.900,00 

Filia w 

Bukowcu 

n/Pilicą 

76 2.400,00 51 1.500,00 127 3.900,00 

RAZEM: 329 10.203,09 195 5.400,00 524 15.603,09 

 

Księgozbiór w chwili obecnej wynosi:  

- GBP Mniszków: 16.839 woluminy 

- Filia Błogie Rządowe– 9.973 woluminy 

- Filia Bukowiec nad Pilicą– 9.407woluminy 

Gminna Biblioteka Publiczna w Mniszkowie w 2025 roku opłaciła dostęp do 

licencjonowanych zbiorów elektronicznych w Konsorcjum Legimi Bibliotek Województwa 

Łódzkiego na kwotę 2.340,00 złotych. W każdym miesiącu udostępniamy czytelnikom 15 

kodów LEGIMI, po otrzymaniu których, mają dostęp do e-booków i audiobooków. Bezpłatne 
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kody do LEGIMI cieszą się wielkim zainteresowaniem wśród czytelników, w 2025 roku liczba 

udostępnień (pobrań) wynosiła 2.985. 

Zbiory biblioteczne uzupełniają czasopisma prenumerowane do bibliotek. W sumie 

zaprenumerowano 21 tytułów prasy codziennej, kobiecej, społeczno – politycznej oraz 

czasopisma dla dzieci i młodzieży (m.in. Dziennik Łódzki, TOP, Pani Domu, Życie na gorąco, 

Przyjaciółka, Świerszczyk, ,,Mój piękny ogród, Tina) na kwotę 6.532,30 zł. 

GBP Mniszków na prenumeratę 9 czasopism wydatkowała 2.288,79 zł 

Filia Błogie Rządowe na prenumeratę 6 czasopism wydatkowała 3.359,85 zł 

Filia Bukowiec nad Pilicą na prenumeratę 6 czasopism wydatkowała 883,66 zł. 

 

Czytelnictwo 

W roku 2025 Biblioteki liczyły ogółem 602 czytelników, w tym: 

GBP Mniszków – 235 osób 

Filia Błogie – 237 osób 

Filia Bukowiec nad Pilicą – 130 osób. 

Najliczniejszą grupę czytelników stanowią dzieci i młodzież ucząca się (ogółem 403 osoby), 

kolejną grupą są osoby pracujące (ogółem 146), a następna grupa czytelników to osoby 

niezatrudnione (53 osoby). 

 

Wypożyczenia księgozbioru 

W 2025 roku ogółem w GBP i Filiach wypożyczono 8.776 zgromadzonych zbiorów, w tym: 

książki 7.308, czasopisma 1.468.  

WYPOŻYCZENIA 

 KSIĄŻKI CZASOPISMA OGÓŁEM 

GBP Mniszków 3.325 658 3.983 

Filia Błogie 2.852 428 3.280 

Filia Bukowiec n/Pilicą 1.131 382 1.513 

RAZEM  7.308 1.468 8.776 
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Oprócz wypożyczania zbiorów, biblioteka oferuje dostęp do nowoczesnych technologii. 

Czytelnicy chętnie odwiedzają ją, by skorzystać z sieci oraz zaplecza poligraficznego: drukarki, 

skanera i ksero. Użytkownicy Biblioteki mogą korzystać ze stanowisk komputerowych  

z darmowym dostępem do sieci oraz z bezprzewodowego połączenia Wi-Fi. 

Działalność kulturalno – oświatowa i promocja czytelnictwa 

Gminna Biblioteka Publiczna w Mniszkowie promuje czytelnictwo nie tylko przez 

gromadzenie i udostępnianie zbiorów, ale również przez organizowanie konkursów, zajęć 

świetlicowych oraz przez włączanie się do ogólnopolskich akcji promujących czytelnictwo. 

Bibliotekę chętnie odwiedzają dzieci, młodzież i osoby dorosłe, a wielu z nich włącza się  

w życie kulturalne Biblioteki, a co za tym idzie Gminy Mniszków. 

W 2025 roku w GBP odbywały się zajęcia kółka szachowego prowadzone przez 

instruktora szachowego. Zajęcia cieszyły się dużym zainteresowaniem i są kontynuowane  

w roku bieżącym.  

W czerwcu 2025 roku przy Gminnej Bibliotece Publicznej w Mniszkowie powstał 

zespół artystyczno – muzyczny „Biblioteczne Nutki”. Pod okiem instruktora dzieci  

i młodzież z terenu Gminy Mniszków odkrywają swój talent muzyczny. Zespół liczy 27 osób. 

Na swoim koncie ma m. in. występ na Dożynkach Gminnych oraz Wieczornicy Patriotycznej 

podczas Gminnych Obchodów Narodowego Święta Odzyskania Niepodległości, a także XIV 

Spotkaniu Wigilijnym w Zespole Szkół Powiatowych im. Stanisława Staszica w Opocznie. 

W GBP kontynuowany jest projekt „Mała Książka – Wielki Człowiek”, organizatorem którego 

jest Instytut Książki: 

- uczestnikami są dzieci w wieku od 3 do 6 lat; 

- dzieci otrzymują za darmo wyprawki książkowe; 

- na specjalnej karcie zbierają naklejki po uzbieraniu wszystkich naklejek otrzymują dyplom 

wielkiego czytelnika. 

W ramach „Ferii w Bibliotece” kontynuując wieloletnią tradycję, bibliotekarki 

zorganizowały szereg ciekawych i kreatywnych zajęć dla dzieci. Tematyka spotkań była 

starannie przemyślana, aby zapewnić uczestnikom nie tylko rozrywkę, ale też wszechstronny 
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rozwój poprzez kształtowanie wrażliwości, empatii, umiejętności motorycznych, naukę 

logicznego myślenia i spostrzegawczości, a także propagowanie czytelnictwa. Na zakończenie 

ferii najmłodsi uczestniczyli w pokazie iluzji - MAGIC SHOW Z PIOTREM SZUMNYM 

W GBP powitaliśmy wiosnę warsztatami ekologicznymi. Dzieciom zaproponowano 

wspólne sadzenie roślin, które otrzymały w prezencie od GBP w Mniszkowie i które mogły 

zabrać do domu, by się nimi opiekować, dowiedziały się również, czego ich roślinki 

potrzebują i jak należy o nie dbać- to wspaniała lekcja odpowiedzialności. W dalszym toku 

zajęć zaproponowano uczestnikom działania poetycko-plastyczne. Z wielkim 

zaangażowaniem dzieci tworzyły strony tytułowe do zbiorów wiosennych wierszy. 

Dodatkowe atrakcje przygotowała dla wszystkich animatorka. 

Przed Świętami Wielkanocnymi odbyły się warsztaty ozdób wielkanocnych. Wspólnie 

z najmłodszymi robiliśmy pisanki, wykorzystując cekiny, kolorowe wstążki, sznurek itp. 

W ramach Tygodnia Bibliotek, który przebiegał pod nazwą ,,Biblioteka . Lubię tu być” 

GBP prowadziła zajęcia dla dzieci. Uczestnicy zwiedzili zakamarki naszej biblioteki,  

a także bliżej poznali pracę bibliotekarza. Najmłodsi wspólnie wykonali plakat pod nazwą 

Tygodnia Bibliotek. Artyści wykazali się wielkim zaangażowaniem w tworzeniu plakatu. 

Udowodnili, że lubią przebywać w naszej bibliotecznej społeczności. Wzięliśmy również 

udział w akcji Czytanie na Polanie, gdzie wspólnie z najmłodszymi czytaliśmy klasykę bajek. 

Gminna Biblioteka w Mniszkowie zaproponowała najmłodszym wakacyjny cykl 

spotkań pod nazwą: „Wakacyjne hece w bibliotece”. Zajęcia w bibliotece miały 

zróżnicowany charakter, . Wszystkie zajęcia prowadziły pracownice biblioteki. 

W październiku GBP zorganizowało „Jesienne spotkanie z kulturą”. Głównym punktem 

wydarzenia było Narodowe Czytanie poezji Jana Kochanowskiego – już po raz 14 łączące 

miłośników literatury w całej Polsce. Po części literackiej uczestnicy mogli podziwiać 

wystawę malarstwa pani Ewy Szadkowskiej, której prace zachwyciły bogactwem emocji  

i barw. Spotkanie zakończyło się poczęstunkiem przygotowanym przez KGW Jawor. 

Gminna Biblioteka Publiczna w Mniszkowie otrzymała oficjalne podziękowanie od 

Prezydenta RP Karola Nawrockiego za aktywny udział w akcji Narodowe Czytanie 2025. 
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Otrzymaliśmy okolicznościowy egzemplarz "Poezji" Jana Kochanowskiego podpisany przez 

Parę Prezydencką.  

W listopadzie odbyły się Warsztaty Kulinarne dla Seniorów. Wydarzenie to zgromadziło 

aktywnych Seniorów, pragnących pogłębić swoją wiedzę na temat zdrowego odżywiania  

i nauczyć się przygotowywania dietetycznych, a zarazem smacznych posiłków. Udział  

w warsztatach pozwolił Seniorom zrozumieć, jak dieta wpływa na jakość życia, nabyć 

praktyczne umiejętności przygotowywania szybkich i zdrowych posiłków, a także wymienić 

się doświadczeniami i spędzić czas w miłej, integracyjnej atmosferze. 

Tradycyjnie przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Mniszkowie zostało zorganizowane 

spotkanie mikołajkowe, które odbyło się 6 grudnia 2025 roku w budynku Urzędu Gminy. 

Spotkanie rozpoczęły pełne energii animacje i zabawy, które wciągnęły w wir radości 

najmłodszych uczestników. Było mnóstwo śmiechu, tańców i wspólnych gier. Najważniejszą 

chwilą była oczywiście wizyta długo wyczekiwanego gościa - Świętego Mikołaja.  

W filiach bibliotecznych w 2025 roku odbywały się zajęcia dla uczniów zgodnie  

z kalendarzem. Podczas pasowania na czytelnika do grona czytelników dołączyli nowi 

uczniowie. 

We współpracy z Urzędem Gminy w Mniszkowie GBP organizuje liczne eventy promujące 

lokalną kulturę. W 2025 roku zorganizowano: Spotkanie Noworoczne, Majówkę ze 

strażakami, Dożynki Gminne, kino na leżakach, wyjazd na Senioralia Opoczyńskie. 

Rok 2025 był dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Mniszkowie czasem intensywnej pracy nad 

umocnieniem wizerunku biblioteki jako miejsca otwartego, przyjaznego i inspirującego.  

W dobie postępującej cyfryzacji nasza instytucja udowadnia, że jest przestrzenią niezbędną – 

miejscem spotkań, dialogu i bezpłatnego dostępu do kultury. 

W świecie zdominowanym przez szybkie media, nasza instytucja pozostaje bezpieczną 

przystanią dla poszukiwaczy wiedzy i rzetelnej informacji. Jest ważnym punktem na mapie 

administracyjnej i emocjonalnej naszej gminy. 



 Raport o stanie Gminy Mniszków 122 

 

11.  Warsztat Terapii Zajęciowej 
 

Warsztat Terapii Zajęciowej w Stoku (WTZ) jest wyodrębnioną organizacyjnie i finansowo 

placówką pobytu dziennego, działającą od poniedziałku do piątku w godzinach 7.30 – 15.30 

i stwarzającą osobom z niepełnosprawnością w wieku od 18 do 60 roku życia, niezdolnym do 

podjęcia pracy, możliwość rehabilitacji społecznej i zawodowej w zakresie pozyskania lub 

przywracania umiejętności niezbędnych do podjęcia zatrudnienia.  

WTZ mieści się pod adresem: Stok 40, Gmina Mniszków. WTZ rozpoczął swoją działalność 

29 grudnia 2025 roku i jest przeznaczony dla osób z niepełnosprawnością, które znajdują się 

w wieku produkcyjnym ze wskazaniami do terapii zajęciowej, zawartymi w orzeczeniu 

o stopniu niepełnosprawności wydanym przez właściwy organ. Jednostką prowadzącą 

Warsztat jest Gmina Mniszków. 

Zgodnie z planem działalności Warsztatu rehabilitacja społeczna i zawodowa odbywa się 

w pięciu grupach po 5 osób. Uczestnicy realizują indywidualne programy rehabilitacji, które 

zawierają informacje dotyczące osoby z niepełnosprawnością, planowanych działań wobec 

uczestnika i spodziewanych efektów tych działań. Programy są tworzone na podstawie 

dokumentów, obserwacji i działań w warsztacie. W 2025 roku rehabilitacją społeczną  

i zawodową zostało objętych 25 uczestników. 

W zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej zajęcia w WTZ odbywają się w grupach 

pięcioosobowych w poszczególnych pracowniach terapeutycznych: 

 artystycznej 

 gospodarstwa domowego 

 komputerowo-multimedialnej  

 plastycznej 

 techniczno-stolarskiej 

W warsztacie realizowana jest także rehabilitacja ruchowa, psychologiczna oraz działania 

w zakresie prowadzonego treningu ekonomicznego. 

Kadra WTZ w 2025 roku na umowę o pracę:  

▪ Instruktor terapii zajęciowej – 5 osób,  
▪ Psycholog – 1 osoba,  
▪ Rehabilitant – 1 osoba,  
▪ Kierownik - 1 osoba. 

 


